

नगर प्रमुखको मन्तव्य

नेपालको संविधान, २०७२ जारी भए पश्चात् सङ्गीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको पहिलो स्थानीय निर्वाचन २०७४ सँगै स्थानीय तहको गठन मात्र भएन, नगर राज्यको अवधारणा लागू भयो । स्थानीय तहमा व्यवस्थापकीय, कार्यपालिकीय र न्यायपालिकीय अभ्यास हुन थाल्यो । पहिलो पाँच वर्षहरू स्थानीय तहको लागि सड्कमणकालीन समय थियो, नीतिगत र कानुनी सड्कमण, संरचनात्मक सड्कमण, भौतिक पूर्वाधार विकासको सड्कमण आदि । यस नगरपालिकामा पहिलो ५ वर्षे अवधिको पहिलो वर्षमा नीतिगत र कानुनी प्रबन्धहरू गरिए, संरचनात्मक व्यवस्थापमा प्राथमिकता दिइयो भने नागरिक जिवन यापनमा प्रत्यक्ष प्रभाव पार्ने भौतिक पूर्वाधार विकास नगरको पहिलो प्राथमिकता रह्यो । त्यसैगरी पछिल्ला वर्षहरूमा नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन, नगर अस्पताल, नमुना उद्योग ग्राम निर्माण भयो । गत आ.व.मा एक घर एक धारा निर्माणको कार्यक्रममध्ये ८०% सम्पन्न भएको छ भने सडक विस्तार, सिंचाइ, सामूहिक आवास निर्माणजस्ता पूर्वाधारहरू निर्माण गरिए ।

Photo

यस नगरपालिकाले पहिलो ५ वर्षे अवधिमा "देउपुर र मण्डनःकृषि र पर्यटन" दीर्घकालीन सोच र नगरको गन्तव्य निर्धारण गरी कृषिमा पकेट क्षेत्र, कृषकका लागि साझेदारीमा मिलक क्यान वितरण, बिउबिजन, हाते ट्रयाक्टर वितरण लगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिएका छन् । साथै नगरपालिकामा थामडाँडा र ठुलाचौर दुई ठाउँमा भ्युटावर निर्माणका साथै गुम्बा, मठमन्दिर, पाटीपौवा निर्माण गरी सामाजिक सांस्कृतिक पर्यटकीय नगरविकासको आधार तयार भएको छ । सामाजिक क्षेत्रफल शिक्षा र स्वास्थ्य नगरपालिको पहिलो प्राथमिकतामा परेको छ । नगरका सबै बडाहरूमा स्वास्थ्य केन्द्रहरू स्थापना गरिएका छन् भने बडाहरूमा बर्थिङ सेन्टरको स्थापना गरी प्रजनन स्वास्थ्य सुरक्षाको सुनिश्चितता गरिएको छ । अझ शिक्षा क्षेत्रमा नगरको बजेटको सबैभन्दा उच्च हिस्सा लगानी गरिएको छ । आधारभूत तह र माध्यमिक तहमा ३१ वटा शिक्षक दरबन्दी सिर्जना र वितरण गरेर शैक्षिक गुणस्तरमा जोड दिइएको छ । नमुना विद्यालयको अभ्यास, बहुभाषिक शिक्षाअन्तर्गत तामाड र दनुवार भाषा विषय पठन-पाठन गरिएको छ । कक्षा १-८ सम्म स्थानीय पाठ्यक्रम लागू गरिएको छ, विद्यालयमा कम्प्युटर विषयको पठनपाठन, स्मार्ट बोर्डजस्ता सामग्रीका अतिरिक्त विद्यार्थीहरूको पोशाकमा एकरूपता शिक्षक, शिक्षिका र विद्यार्थीलाई डायरीको व्यवस्था गरिएको छ । यसरी नगरपालिकाले पहिलो ५ वर्षे अवधिमा नगरको समृद्धिको लागि आधार तयार गरिसकेको छ । नगरपालिकाले यस आर्थिक वर्षमा ५ बेडको आधारभूत नगरअस्पताललाई १५ बेडको नगर अस्पतालमा स्तरउन्नती, पर्यटकीय क्षेत्र नगरकोटको एकीकृत व्यवस्थापन गरी सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण गर्ने कार्य प्रारम्भ गरिएको छ । आधुनिक सुविधायुक्त कन्फ्रेन्स हल सहितको नगर प्रशासनिक भवनको निर्माण कार्य सम्पन्न हुर्ने चरणमा रहेको छ । आ.व. २०८०।०८१ को मध्यसम्ममा नवाँ प्रशासनिक भवनबाट सेवा प्रवाह गर्ने लक्ष्य सहित निर्माण कार्यलाई तिन बनाईएको छ । नगरपालिकाले आफ्नै तथा संघ र प्रदेश सरकारसंगको साझेदारीमा हालसम्म ३६ कि.मि. सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ । नगरका जनताले समृद्ध नगर र सुख नगरबासीको आकाङ्क्षा र अभीष्ट परिपूर्ति गर्नका लागि मलाई पुनः निर्वाचित गरी अधूरा र अपूरा काम सम्पन्न गर्न सुअवसर प्रदान गरेको म मण्डनदेउपुरका सम्पूर्ण

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

नगरबासीप्रति आभारी छु, उहाँहरूको विकास र समृद्धिको सदियौंको अभिलाषालाई साकार पार्न तथा यस नगरलाई समृद्धि बनाई सुखी नगरबासीको लक्ष्य प्राप्ति गर्न म प्रतिबद्ध छु । मेरो बिगतको योगदानको उच्च मूल्याङ्कन र कदर गर्दै आफ्नो सुख र नगरको समृद्धिको अभिभारा पूरा गर्न पुनः निर्वाचित गरी यो अवसर प्रदान गर्ने नगरका सम्पूर्ण जनतालाई म स्थालुट गर्दछु ।

स्थानीय तहको दोस्रो आवधिक निर्वाचन २०७९ बाट हामी निर्वाचित भएर आएपछिको दोस्रो नीति तथा कार्यक्रम र बजेटले नगरपालिकालाई समृद्धिको गन्तव्यमा पुऱ्याउने आधारहरू पहिचान गरी उपयुक्त कार्यनिति, रणनीति र कार्यक्रमहरू तय गरी नीति तथा कार्यक्रमले आगामी ४ वर्षमा यस नगरलाई नेपालकै नमुना नगरमा रूपान्तरण गर्ने हामो एक मात्र लक्ष्य रहेको छ । तसर्थ, आ.व.२०८०/८१ को नीति, कार्यक्रम र बजेटमा भूमि बैड, बिउ पूँजी बैडक स्थापना, नमुना उद्योग ग्राम सञ्चालन, नगरकोटलाई विश्वकै सांस्कृतिक पर्टकीय नगर निर्माण, स्वास्थ्य विमाका साथै बाली विमाजस्ता कार्यक्रमहरू अगाडि बढाईएका छन् । अझ नगरमा दुग्ध उद्योग स्थापना गरी श्रेत्र क्रान्ति गरी आर्थिक विकास गर्न विशेष प्राथमिकता दिईएको छ ।

हाम्रा विषय क्षेत्रगत रूपमा भौतिक पूर्वाधार विकास, आर्थिक विकास, सामाजिक सांस्कृतिक विकास, समता र समावेशीकरणका साथै राजस्वका दायरा अभिवृद्धिका आयामहरू यसमा समावेश भएका छन् । नगरबासीमा विकासको तीव्रतम अपेक्षा रहेपनि नगरपालिकाको स्रोत, साधन र आर्थिक सक्षमताको सीमितताका कारण कतिपय विकासात्मक योजना र कार्यक्रमहरूलाई आगामी वर्षहरूमा अगाडि बढाईर्ने गरी नीतिगत प्रावधानमा मात्र समेटिएका छन् । आशा छ, आगामी वर्षहरूमा ती कार्यक्रमहरू सञ्चालन हुनेछन्, जसबाट हाम्रो समृद्धिको यात्राले गन्तव्य भेटाउने छ, भने तपाईं हाम्रो विकास र समृद्धिको सपना पूरा हुनेछ ।

अन्तमा, नगरसभाका १३ औं अधिवेशनका सम्पूर्ण सदस्यज्यूहरू, विषयगत समितिका संयोजकज्यूहरू, विषय क्षेत्रगत विज्ञ महानुभावहरू, नगरका कर्मचारी साथीहरूको अथक मेहनत, साथ र सहयोगमा यस वर्षको नीति, कार्यक्रम र बजेट यस रूपमा आएको छ । यसको तयारीमा संलग्न सबैमा म हार्दिक आभारसहित कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु । अबको हाम्रो मुख्य कार्य भनेको पारित भएका नीति, कार्यक्रम र बजेटलाई कार्यान्वयन गरी विकासलाई ठोस रूप दिनु हो । यसका लागि नगरका सम्पूर्ण जनता, संघसंस्था, राजनीतिक दल, निजी क्षेत्र, गैरसरकारी संस्था, प्रदेश सरकार र नेपाल सरकारको साथ, सहयोग र सहकार्यको उच्च अपेक्षा गर्दछु । यसउपर सम्बद्ध व्यक्ति, विज्ञ र विद्वानहरूबाट प्राप्त सकारात्मक सल्लाह, सुझाव र रायलाई आगामी वर्षहरूको नीति, कार्यक्रम र बजेटमा समावेश गर्ने वचनबद्धता व्यक्त गर्दछु ।

धन्यवाद ।

टोकबहादुर वाइबा
नगर प्रमुख

नगर उप-प्रमुखको मन्तव्य

स्थानीय निर्वाचन २०७९ मा निर्वाचित भई मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको नगर उपप्रमुखको जिम्मेवारीमा रहेको एक वर्ष पुरा भएको छ । पदको गरिमालाई उच्च राखे मेरो प्रयास निरन्तर रहेकोछ । आर्थिक वर्ष २०७९।०८० मा मण्डनदेउपुर नगरपालिकाले हासिल गरेका उपलब्धिहरु उच्चतम् रहेका छन् भन्ने मेरो बुझाई होइन, तर नगरपालिकालाई विधि, पद्धतीमा लैजाने मेरो प्रयासले केही सार्थकता पाएको महशुस गरेको छु । नगरपालिकामा यसअधि भएका राम्रा कार्यहरूलाई निरन्तरता दिने, सुधार गर्नुपर्ने पक्ष र कार्यहरूको सुधारमा दत्तचित्त भएर लागिरहका छौं । विधि पद्धतीलाई मजबुत बनाउदै नगरपालिका नेतृत्वलाई सेवामुखी, सुधारोन्मुख र सामुहिक नेतृत्व पद्धतीमा ल्याउने प्रतिबद्धतामा दृढ रहेकै कारण स्वतन्त्र व्यक्तिहरूको स्थानीय शिक्षक सेवा आयोग, स्थानीय योजना तथा नीति आयोग, नगर प्रोफाइल निर्माण, आवधिक योजना निर्माण लगायतका योजनाबद्ध विकासका रणनीतिहरूलाई अवलम्बन गर्ने कार्यलाई अन्तिम रूप प्रदान गरिएको छ ।

कर्मचारी प्रशासनलाई सेवा प्रवाहमा चुस्त, दुरुस्त बनाउन विश्वासमा आधारित जनप्रतिनिधि र कर्मचारीहरु विच निरन्तर संवाद, छलफल र आपसी समन्वयको भावना वृद्धी गर्ने हर सम्भव प्रयासः गरिएको छ । छिटो, छरितो र विश्वसनीय सेवा प्रदान गर्न मासिक, त्रैमासिक अर्धवार्षिक र वार्षिक योजनाहरूको निर्माण गरी समिक्षाहरूलाई अनिवार्य मासिक शाखागत रूपमा प्रस्तुत गर्ने पद्धती बसाएका छौं । आर्थिक वर्षको बीचमा शिक्षक, कर्मचारी अदलबदल गर्ने कार्यलाई न्यूनिकरण गरी कर्मचारीको मनोबल बढाउने कार्य गरिएको छ । नीतिगत व्यवस्थापनको लागि यस वर्ष थप ४ वटा ऐन, ४ वटा संशोधन ऐन र २० वटा कार्यविधि तथा निमावलीहरु संशोधन र नयाँ निर्माण भएका छन् ।

विकास निर्माणका कामलाई सुरक्षित, दिगो र समयमै सम्पन्न गर्ने अठोट लिई समयमै नगरपालिकाको योजनाको रातो किताब प्रकाशन गरिएको छ । पौष १० गतेसम्मा सबै बडा स्तरका योजनाहरूको सम्झौता गरी चैत्र मसान्तभित्र विकास निर्माणका कामहरु सम्पन्न गर्ने प्रतिवद्धता अनुसार टोल विकास संस्थाहरूलाई परिचालन गरिएको छ । जसको कारण असारे विकास कम भएको, योजनाका कार्यहरु गुणस्तरीय र समयमै सम्पन्न भएका छन् । अनुगमनका क्रममा सबै पक्षहरु सुरक्षित, मर्यादित व्यवस्थित विकासको प्रकृयामा सलग्न भएका देखिन्छन् ।

आर्थिक मितव्ययीतालाई केन्द्रमा राखेर अनावश्यक खर्च कटौती गरी पुँजीगत खर्च बढाउने प्रयास गरिएको र त्यसमा सफलता प्राप्त गरेको महसुस गरेको छु । नगरद्वारा सञ्चालित सम्पूर्ण योजनाहरूमा प्रत्यक्ष रूपमा सबै पक्षको सहभागितालाई सुनिश्चित गर्दै, अनुगमन पश्चात मात्र भुक्तानी दिने पद्धतिले गर्दा पारदर्शिता र कार्यको गुणस्तरमा वृद्धि हुन पुगेको छ । पारदर्शिताको प्रमुख मुद्दामा समय समयमा विषयगत र न्यायीक समिति मार्फत सरोकारवाहरु संग छलफल, अन्तरकृया र समिक्षा बैठकहरु गरि नगरपालिकाका गतिविधिहरु सार्वजनीक गर्ने गरेका छौं । खरिद प्रकृयालाई व्यवस्थित बनाउदै पाँच लाख भन्दा माथिका अत्यावश्यक बाहेकका सबै खरिद शिलबन्दी बोलपत्र मार्फत गरिरहेका छौं । जबकी खरिद ऐनले १० लाखसम्मको खरिद कोटेशन मार्फत गर्ने व्यवस्था गरेको छ । जसको कारण नगरपालिकालाई सानो-सानो खरिदबाट

पनि लाखौं रुपैया बचत हुने गरेको तथ्य यहाँहरु माझ अवगत गर्दछु । टोल विकासमार्फत भइरहेका विकास निर्माणका कार्यहरूको व्यवस्थित अभिलेखिकरण गरि आधिकारिक इलेक्ट्रोनिक माध्यमबाट सार्वजनिक गर्ने गरेका छौं । सभा, तालिम, गोष्ठिहरूमा सहभागीहरू विचमा नै खर्च विवरण सार्वजनिक गर्ने संस्कार बसाएका छौं ।

सार्वजनिक शिक्षामा सुधार गर्ने अभियानमा जिम्मेवार शिक्षक, उत्तरदायी अभिभावक र प्रयन्तशिल विद्यार्थी भन्ने मुल मर्मलाई आत्मसाथ गरेका छौं । यस अभियानलाई टेवा पुऱ्याउन काठमाडौं विश्व विद्यालय र अन्य गैर सरकारी संघ सस्थाहरु संग मिलेर सरोकारवालाहरूलाई तालिम, अन्तकृया, गोष्ठि र शैक्षिक सुधारका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरेका छौं । विद्यार्थी केन्द्रित शिक्षण सिकाइलाई अभिप्रेरित गर्न समय समयमा विद्यालय अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाएका छौं ।

स्थानीयस्तरमा उठेका विवाद स्थानीयस्तरमा मेलमिलापको माध्यमबाट समाधान हुनुपर्दछ भन्ने संवैधानिक व्यवस्था तथा स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०७४ को प्रावधान अनुसार न्यायिक समितिको आयोजनामा मेलमिलापकर्ताहरुको लागि ४८ घण्टे तालिम र पुनर्तज्जगी तालिम सञ्चालन गरिएको छ । जसबाट स्थानीय विवादहरु स्थानीयस्तरमा मेलमिलापको माध्यमबाट समाधान गर्न थप मदत पुग्ने विधास गरिएको छ । साधारणभन्दा साधारण महिलाहरु लक्षित गरेर महिला नेतृत्व विकासको लागि राष्ट्रिय स्तरका प्रशिक्षकहरु बाट भाषण तथा कार्यक्रम, नारी दिवसको अवसरमा लोकरीति प्रतियोगिता, लैंगिक हिंसा विरुद्धको अभियानलाई वडा स्तरमा नै अभिमुखिकरण लगायतका महिला सशक्तिकरणका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिएको छ । साथै सिलाई कटाई, अचार बनाउने, हस्तकला सम्बन्धि तालिम सञ्चालन गरिएको छ ।

गत वर्ष जस्तै यस वर्ष पनि नगरपालिकाको भौतिक, सामाजिक, आर्थिक, साँस्कृतिक विकासकालाई थप बलियो बनाउने उद्देश्यअनुसार साधन स्रोतको सिमिततका वावजुद विभिन्न साना तथा ठुला योजनाहरु निर्माण गरिएका छन् । योजना कार्यान्वयको प्रमुख दायित्व स्थानीय सरकारको भए तापनि सबै सरोकारवाहरुको साथ सहयोग बिना सफलता हासिल गर्न नसकिने तथ्यलाई आत्मसाथ गर्दै सम्पूर्ण सरोकारवालाहरुको साथ, सहयोग र समर्थनको अपेक्षा गरेका छौं । अन्त्यमा यस मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको १३ औं अधिवेशनलाई सफलतात पूर्वक सम्पन्न गर्न सहयोग गर्नुहुने नगरसभाका अध्यक्ष तथा सदस्यज्यूहरु, विषयगत शाखाका पदाधिकारीज्यूहरु, योजना आयोगका पदाधिकारिज्यूहरु, आवश्यक सल्लाह सुझाव प्रदान गर्ने विभिन्न राजनैतिक दल, संघ सस्थालगायत सम्पूर्ण सरोकारवाहरुलाई हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछू । साथै नगरसभा सञ्चालन नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माणमा अहोरात्र खटिने कर्मचारी मित्रहरूलाई विशेष धन्यवाद व्यक्त गर्दछू ।

धन्यवाद ।

विष्णुमणि नेपाल
नगर उप-प्रमुख

आ.व. २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम

१. मण्डनदेउपुर नगरपालिकाका नगर सभाका सदस्यज्यूहरू, मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको नगर सभाको १३ औं अधिवेशनमा हार्दिक स्वागत गर्दछु ।
२. नेपाली जनताले विभिन्न कालखण्डमा गरेका ऐतिहासिक जनआन्दोलन, सशस्त्र सङ्घर्ष, मधेस आन्दोलन, सङ्गीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक नेपालको स्थापनार्थ गरेको त्याग र बलिदानलाई स्मरण गर्दै सो क्रममा आफ्नो अमूल्य जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात अमर शहिदहरूप्रति सम्मान र भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु ।
३. मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको नगरसभाको यस गरिमामय अधिवेशनमा मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको प्रमुखको हैसियतले आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा गौरव महशुस गर्दछु । सम्वत् २०७९ साल वैशाख ३० गते सम्पन्न स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचनबाट निर्वाचित भई कार्यभार सम्हालेको एक वर्ष पुरा भएको छ । यस अवधिमा नगरपालिकाको विकास र सुशासन कायम गर्ने दिशामा निकै दुरगामी र महत्वपूर्ण प्रभाव पर्ने कार्यहरूको थालनी गरिएको छ । यस कार्यमा नगरवासी तथा सरोकारवाला निकायहरूबाट भएको सहयोग, सहकार्य र समन्वयको लागि म मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको तर्फबाट हार्दिक धन्यवादज्ञापन गर्न चाहन्छु ।
४. मण्डनदेउपुर नगरपालिकाले स्थानीय सरकारको हैसियतबाट विभिन्न संरचनागत, नीतिगत, कानूनी, प्रशासनिक तथा व्यवस्थापकीय कार्य सम्पादन गरेको छ । मूलतः यस अवधिमा विगतदेखि सञ्चालित आवश्यक कार्यक्रमको निरन्तरता र शिघ्रताका साथ सम्पन्न गर्ने कुरालाई जोड दिई थुप्रै नविन, सिर्जनात्मक र सुशासनका लागि अपरिहार्य मानिने योजना तथा कार्यक्रमको शुरुवात गरिएको छ । नगर सभा, नगर कार्यपालिका, विषयगत शाखा र वडास्तरबाट सम्पादन गर्नुपर्ने काम कारवाहीलाई प्रभावकारी रूपमा सम्पादन गर्न प्राथमिकता दिईएको छ ।
५. नगरसभा र नगर कार्यपालिका अन्तर्गतका विषयगत समितिहरूको भूमिकालाई थप प्रभावकारी बनाउँदै लिएको छ । आवश्यक विषयमा कानुन तर्जुमा, योजना तथा परियोजनाको निर्माण, सेवा प्रवाहमा सूचना प्रविधिको उपयोग गर्दै पारदर्शी शासन सञ्चालन गर्ने दिशामा अग्रसर भएका छौं ।
६. सूचना र प्रविधिको उच्चतम् प्रयोग गरी सेवा प्रवाहलाई सहज बनाउन नगरक्षेत्र भित्रका सम्पूर्ण वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्थाहरू र सामुदायिक विद्यायहरूमा निःशुल्क ईन्टरनेट सुविधाको व्यवस्था गरिएकोमा थप प्रभावकारी बनाईने छ ।

७. शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, सामाजिक विकास, भौतिक पूर्वाधार विकास, खानेपानी तथा सरसफाई, विपद व्यवस्थापन, न्याय निरुपणजस्ता विषयका कार्यक्रमलाई संचालन गर्ने कार्यको निरन्तरतालाई प्राथमिकतामा राखेका छौं ।
८. स्थानीय सरकार जनताको घरदैलोको सरकार हो । यो सरकार संघीय लोकतान्त्रीक गणतन्त्रात्मक नेपालमा लोकतन्त्रको अभ्यासको हिसाबले शासन प्रणालीको आधारस्तम्भ हो । त्यसैले स्थानीय सरकार जनताप्रति जिम्मेवार, भ्रष्टाचारमुक्त, सीमित साधनस्रोतको अधिकतम उपयोगमा दक्ष र मितव्ययी भयो भने मात्रै सङ्गीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र सफल हुनेछ भन्ने कुरामा नगरपालिका सचेत छौं ।
९. मण्डनदेउपुर नगरवासीको विकास, समृद्धि, जनअपेक्षा र हाम्रा प्रतिबद्धताहरूलाई आर्थिक रूपान्तरणको माध्यमबाट सफल बनाई नागरिकको आधारभूत आवश्यकता परिपूर्ति गर्नु स्थानीय सरकारको प्रमुख दायित्व हो । नागरिकको दैनिक जीवनयापनलाई सहज बनाउन तथा रूपान्तरण गर्न आर्थिक तथा सामाजिक विकासका योजनाहरूमा लगानी गरी नगरवासीको समृद्धितर्फ परिलक्षित हुने कार्यक्रमतर्फ नीति तथा कार्यक्रम केन्द्रित गरिएको छ ।

आदरणीय नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म चालू आ.व २०७९/८० सम्ममा नगरपालिकाले सम्पन्न गरेका कार्यक्रमहरूको सङ्गीक्षण समीक्षा प्रस्तुत गर्दछु ।

अ) परिमाणात्मक उपलब्धिहरू

१. चालू आ.व. २०७९/८० मा बेमौसमी तरकारी खेतीमार्फत कृषकको आयस्तर वृद्धि गर्न ६८ वटा पक्की टनेल निर्माण, ६१३ जनालाई माटो परीक्षण गर्ने नमुना संकलन तालिम संचालन, ११० मेट्रिक टन कृषि चुन वितरण, मकवानपुर-१ जातको धानको वित दश हजार के.जी. तथा खुमल-४ जातको धानको वित ७,१४३ के.जी कृषकसँगको लागत साझेदारीमा वितरण गरिएको छ । त्यसैगरी व्यवसायिक तरकारी खेती सम्बन्धी ७३१ जना कृषकलाई तालिम प्रदान तथा बडा नं. ६ देखि ११ सम्मको आलुवाली पकेट क्षेत्र विकास कार्यक्रम अन्तरगत ७८६ जना कृषकका लागि पावर स्प्रेयर वितरण गर्ने कार्य समेत सम्पन्न गरिएको छ ।
२. महामारीजन्य रोग विरुद्धको बृहत पशु खोप कार्यक्रम अन्तर्गत ७५२१ गाई, ४८९८ भैसी, १८,६१३ बाखा, १७० बंगुर गरी कुल ३१,२०२ पशु चौपायलाई खोरेत खोप लगाईएको छ । पशु आहार सेवा कार्यक्रम अन्तर्गत ४५०० के.जी जै घाँसको वित वितरण गरिएको छ । गाई, भैसी, बाखा, बंगुर तथा कुखुरा सहित कुल ३५,५९९ पशु वस्तुलाई भेटिरिनरी औषधि वितरण, नियमित कृतिम गर्भाधान सेवा प्रदान, १७६ कुकुरको स्थायी बन्ध्याकरण तथा ४४२ वटा कुकुरलाई रेविज विरुद्धको खोप प्रदान गरीएको छ ।

३. पशु वस्तुमा देशै भरि महामारीजन्य रूपमा देखिएको लम्पिस्किन रोग यस नगरमा समेत फैलिएकोले यसको रोकथामको लागि ६,००० पशु वस्तुमा यस रोग विरुद्धको खोप लगाउने कार्य सम्पन्न भएको छ। यो रोग विरुद्धको खोप अभियान जारी छ ।
४. यस नगरपालिकामा एक घर एक धारा कार्यक्रम अन्तर्गत चालु आ.व. २०७९/८० मा थप ९२० घरधुरीमा धारा निर्माण सम्पन्न हुदैँ हालसम्म कुल ७,३२० घरधुरीमा स्वच्छ पिउने पानीको व्यवस्था गरीएको छ। बाँकी घरधुरीहरूमा एक घर एक धारा निर्माण गरी जडान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईएको छ ।
५. चालु आ.व. २०७९/८० मा ३३,८४१ मिटर खानेपानी पाईप बिछ्याइएको, २३ वटा इन्टेक, ९ वटा PVC पानी ट्याङ्की र १३ वटा RVT ट्याङ्की निर्माण गरीएको, १४ वटा पम्प खरिद गरीएको, ७ वटा इनार र कुवा निर्माण र मर्मत गरीएको, पम्प हाउस ३ वटा तयार गरीएको, भल्भ च्याम्बर ४ वटा र खानेपानीको मुहान संरक्षण गर्न ६०० मिटर घेराबार गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ ।
६. चालु आ.व. २०७९/८० सम्ममा यस नगरको नगरकोट-गैहीविसौना-हिगुवापाटी सडक खण्डको १.७ कि.मि. यस नगरपालिका र संघीय सरकार तथा बागमती प्रदेश सरकारको साझेदारीमा कालोपत्रे गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ। त्यसै गरी नगरकोट-नयाँगाँउ-कुन्ताबेशी सडक खण्डको कुल १८ कि.मि. मध्ये १७ कि.मि. सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य बागमती प्रदेश सरकारको सहयोगमा सम्पन्न भएको छ। हिगुवापाटी-जोगीटार-दोलालघाट सडकको १९ कि.मि. कुल लम्वाईमध्ये संघीय सरकारको सहयोगमा १२.५ कि.मि. खण्ड कालोपत्रे गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ। हाल सम्म जिरोकिलो-हेलम्बु सडक बाहेक यस नगर क्षेत्र भित्र ३६ कि.मि. सडक कालोपत्रे गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ। नगरपालिकाले निर्धारण गरेको सडक मापदण्ड बमोजिम नगर क्षेत्र भित्रका प्रमुख सडकहरूमा हाल सम्म ४५.५ कि.मि. सडक चौडा गर्ने कार्य सम्पन्न भएको छ।
७. यस नगर क्षेत्र भित्र रहेका सडकहरूमा हालसम्म, ५,३७१ मिटर पक्की नाली निर्माण, १० वडा कल्भर्ट निर्माण, १५० कि.मि. सडकको मर्मत सम्भार, १० कि.मि सडक ग्रावेल र १२.८ कि.मि नयाँ ट्रयाक खोल्ने कार्य सम्पन्न भएको छ।
८. यस नगर क्षेत्रभित्र संचालनमा रहेका सडक मध्ये १ कि.मि. सडक आर. सि. सि. ढलान सम्पन्न भएको, ४५ थान ह्युमपाईपको प्रयोग भएको र २७९ थान र्याविन जाली प्रयोग गरी नागरिकको आवागमन सहज बनाईएको जानकारी गराउन चाहन्छु।
९. नगरवासीको शान्ति सुरक्षा र आवागमनमा सहजता ल्याउन नगरपालिकाले विभिन्न स्थानमा ८३ वटा सोलार बत्ति जडान गरेको छ।
१०. कृषि योग्य जमिनमा सिंचाई सुविधा उपलब्ध गराई उत्पादन वृद्धि गर्न नगर क्षेत्रभित्र १.५ कि.मि. सिंचाई कुलो आर सि.सि. गरीएको छ ।

११. यस नगरपालिकामा बसोवास गर्ने अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरु मध्ये १०८ जनालाई रातो कार्ड, २४६ जनालाई निलो कार्ड, १६४ जनालाई पहेंलो कार्ड र १०४ जनालाई सेतो कार्ड प्रदान गरी ६२२ जना व्यक्तिहरुको अभिलेखीकरण गर्ने कार्य सम्पन्न गरीएको छ ।
१२. यस नगरपालिकामा बसोवास गर्ने ५८० जना महिला र ५५१ जना पुरुष ज्येष्ठ नागरिकलाई ज्येष्ठ नागरिक परिचय पत्र प्रदान गरिएको छ ।
१३. यस नगरपालिकामा हालसम्म टोल विकास संस्था र उपभोक्ता समिति समेत गरी १०८ वटा संस्था दर्ता, ३११ वटा व्यवसाय दर्ता, ९२ वटा सहकारी संस्था दर्ता/सूचीकृत, ४६ वटा संघ संस्था सूचीकृत, कृषि समूह, कृषि फर्म र वन समूह गरी २४६ वटा दर्ता र २४ वटा कम्पनीलाई घ वर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र प्रदान गराएको छ ।
१४. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत यस नगरभित्र रहेका अदक्ष ७३९ सुचिकृत वेरोजगार मध्ये आ.व. २०७९/८० मा ८० जनालाई न्यूनतम १०० दिनको रोजगारी प्रदान गरिएको छ ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

आ) विषय क्षेत्रगत उपलब्धिहरू

क) पूर्वाधार विकास

यस नगरपालिकाले नागरिकलाई सहज सेवा प्रदान गर्ने गौरवको आयोजनाको रूपमा अघि सारिएको नगरपालिकाको प्रशासकीय भवन सम्पन्न हुन लाग्ने र ५ बेडको मण्डनदेउपुर आधारभूत नगर अस्पताल वागमती प्रदेश र नगरपालिकाको साझेदारीमा सम्पन्न भईसकेको र संघीय सरकार नगरपालिकाको साझेदारीमा त्यस अस्पताललाई स्तरोन्नती गरी १५ बेडको नगर अस्पताल निर्माण गर्ने कार्यको प्रक्रिया अगाडी बढाईएको छ ।

ख) आर्थिक विकास

उद्योग ग्रामको प्रारम्भिक पूर्वाधार तयारी अन्तर्गत जग्गा प्राप्ति, जग्गा सम्याउने, घेराबार र पाले घर निर्माण कार्य गरी उद्योग मन्त्रालयमा नमूना उद्योग निर्माण गरिएको छ ।

ग) सामाजिक विकास

सामुदायिक विद्यालयको सिकाइ उपलब्धि अभिवृद्धि गरी गुणस्तरीय शिक्षाको सुनिश्चितता गर्न विद्यालय प्र.अ. र शिक्षकलाई कार्यसम्पादन सम्झौता गरी प्रोत्साहन र दण्डको व्यवस्था, मातृभाषा तथा स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण गरी कक्षा ३ सम्म तामाङ र दनुवार भाषा विषय पठनपाठन प्रारम्भ, नगरपालिका अन्तर्गतका विद्यालयहरूमा इन्टरनेट जडान र मलिटमिडिया सामग्रीहरू वितरण, ३ वटा विद्यालयमा पुस्तकालय, २ वटा मा.वि.हरूमा विज्ञान प्रयोगशाला तथा २ वटा विद्यालयमा कम्प्यूटर ल्याव निर्माण कार्य सम्पन्न गरिएको छ । मण्डनदेरपुर आधारभूत अस्पताल सञ्चालन गरी आकस्मिक सेवालगायतको अन्य स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न थालिएको छ ।

घ) सुशासन र सेवा प्रवाह

नगरपालिका अन्तर्गतिका सम्पूर्ण कार्यालयहरूलाई एउटै नेटवर्कमा ल्याउन ८५ कि.मि. प्राईभेट नेटवर्कको लागि फाईवर विस्तार गर्ने कार्य सम्पन्न गरिएको छ । नगरपालिकामा आफ्नो ब्रोडब्याण्ड सेवाको लागि पूर्वाधार निर्माण कार्य गरिएको छ । नगरपालिकाको घटना दर्ताका लागि सबै वडाहरूमा दर्ता शिविर सञ्चालन गरी तथ्याङ्ग अध्यावधिक गरीएको, वैदेशिक रोजगार प्रोफाईल निर्माण कार्य अघि बढाईएको, विभिन्न कम्प्युटर सफ्टवेयरहरूको प्रयोग गरी नगरपालिकाले दिने सेवाहरू छिटो, छरितो प्रदान गर्नुका साथै डिजिटल माध्यमबाट घर नक्सा पास गर्ने कार्य पुर्णरूपमा कार्यान्वयमा ल्याईएको छ । वडावडामा शिविर सञ्चालन गरी अपाडगता पहिचान तथा परिचय पत्र वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिइएको छ । साथै एकीकृत सम्पति कर सङ्कलन तथा व्यवस्थापन प्रत्येक वडा कार्यालयबाटै सूचारु गर्न सफ्टवेयर खरिद गरिएको छ ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको "देउपुर र मण्डन - कृषि र पर्यटन" भन्ने नाराको मर्मलाई आत्मसात गर्दै समुन्नत, समृद्ध र सबल नगरपालिका एवम् सुखी नगरबासी बनाउने आकाङ्क्षापुर्ति गर्न आ.व. २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम यो सम्मानित सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

क) पूर्वाधार विकास

१. नगरपालिका क्षेत्रभित्र गरिने पूर्वाधार विकासको कामलाई व्यवस्थित एवं दीर्घकालीन बनाउन र पुँजिगत लगानी बृद्धि गर्न राष्ट्रिय, अन्तरराष्ट्रिय क्षेत्रका सबल नीजि क्षेत्र, गैरसरकारी संघ संस्था, गैरआवासीय नेपाली, सार्वजनिक निकाय र अन्य इच्छुक लगानीकर्ताहरूको भेला गराई नगरको साझेदारीमा लगानी अभिवृद्धि गर्न "मण्डनदेउपुर लगानी सम्मेलन" आयोजना गरिनेछ ।
२. नगरपालिकाको दीर्घकालीन विकास र योजनाबद्द नीति नियमको तर्जुमा तथा कार्यान्वयनको लागि गठित मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको स्थानीय नीति तथा योजना आयोगलाई सक्षम र स्रोत साधन सम्पन्न गराईनेछ ।
३. उत्थानशिल भौतिक संरचनाको निर्माण र त्यसको दिगो संचालनको लागि आयोजनाको सम्भाव्यता तथा वातावरणीय प्रभावको मुल्यांकन गरेर मात्र विकास निर्माणका कार्य अघि बढाईने नीति लिईने छ । नगरक्षेत्रभित्र सम्भाव्यता अध्ययन, वातावरणीय प्रभावको विश्लेषण तथा प्राविधिक मुल्यांकन विना जथाभावि स्थानीय पूर्वाधार निर्माण गरिने छैन ।
४. नगरक्षेत्रभित्र निर्माण भएका सडकहरूले चर्चेको नीजि स्वामित्वमा रहेको जग्गाको रेखाङ्कन गराई लगत कट्टा गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।

५. नगरभित्रका सडकहलाई दिगो संचालन गर्न तथा सडक यातायात सेवालाई व्यवस्थित गर्न "नगर यातायात गुरुयोजना" बनाई लागू गरिनेछ ।
६. सडक निर्माण, स्तरोन्नति र मर्मत गर्दा हरित सडकको अवधारणा लिई नगरक्षेत्र भित्रका मुख्य-मुख्य सडक किनाराका दाँयाबायाँ सौन्दर्यजन्य बोटविरुवा रोपी हरियाली प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
७. सङ्गीय तथा वागमती प्रदेश सरकार सँगको लागत साझेदारीमा नगरपालिकाले प्राथमिकता निर्धारण गरेको सडक खण्डहरूको स्तरोन्नती तथा कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
८. नगरपालिकाको केन्द्रबाट वडा केन्द्र जोड्ने प्रत्येक वडाका मुख्य-मुख्य सडकहरूलाई बाहै महिना यातायातका साधन सञ्चालन योग्य बनाइनेछ ।
९. संघ, प्रदेश र यस नगरपालिकाबाट विनियोजित बजेटको शिर्षक र क्षेत्र सबै वडा कार्यालयमा सार्वजनीकिकरण गरी नागरिकलाई सुसुचित गरी लगानी दोहोरो नपर्ने गरी सुनिश्चित गरिनेछ ।
१०. यस नगर क्षेत्रभित्र संचालनमा रहेका सार्वजनिक यातायात संचालन हुने मुख्य सडकहरूलाई बाहै महिना संचालन योग्य बनाईने र सो कार्य नीजि क्षेत्रबाट गराई उक्त कार्यको भुक्तानी सडक मर्मत सम्भारकोष बाट तत्काल दिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
११. नगरको वडा नं. ८, ९ र १० को वडा कार्यालयको भवन निर्माणका लागि जग्गा प्राप्तिको प्रक्रिया अगाडी बढाईने छ र वडा नं. १२ को वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य बागमती प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा थालनी गरिनेछ । साथै संचालनमा रहेका वडा कार्यालयहरूको मर्मत सम्भार गरी संचालन योग्य गरिनेछ ।
१२. नगरभित्रको सबै सडकहरूलाई बर्गीकरण गरी नामकरण गरिनेछ ।
१३. नेपाल विद्युत प्राधिकरण सँगको सहकार्यमा नगर क्षेत्र भित्रका मुख्य शहरी केन्द्रमा सडक बत्तीको व्यवस्थापन गरिनेछ ।

ख) आर्थिक विकास

अ) कृषि तथा पशुपालन

१४. किसानले उत्पादन गरेका कृषि उपजको उचित मूल्य प्रदान गर्न संघ र प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा नगरक्षेत्र भित्र गोदामघर, शीत भण्डार (कोल्ड स्टोर), कृषि उपज सडकलन तथा विक्री केन्द्र वा हाटबजारको व्यवस्था गरिनेछ । यसका लागि स्थानीय व्यवसायी, व्यावसायिक कृषि फर्म, सहकारी र अन्य सङ्घसंस्थाहरूसँग साझेदारी गरिनेछ ।

१५. कृषि उत्पादन बृद्धिका लागि कृषि चुन वितरण तथा तरकारी, अन्नबाली र फलफूलको बिउ बेर्नाको नर्सरी निर्माण गरी वितरणको व्यवस्था गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । पकेट क्षेत्रमा आधारित स्थानीय बिउ र बेर्ना उत्पादन र वितरणलाई प्राथमिकता दिईने छ ।
१६. नगरपालिका क्षेत्रभित्रका कृषकहरूको पहिचान, वर्गीकरण, तथ्याङ्क व्यवस्थापन गर्न नीतिगत व्यवस्था गरी किसान परिचय पत्र वितरण कार्यको थालनी गरिनेछ ।
१७. जमिनको अवस्था हावापानी माटो तथा उत्पादनको सम्भावना भएको स्थानको पहिचान गरी प्रतिस्पर्धाका आधारमा **एक वडा एक एक उत्पादन कार्यक्रम** सञ्चालन गरिने छ ।
१८. बागमती प्रदेश सरकारको सहयोगमा **पशु स्वास्थ्य किलनिक** स्थापना गरिनेछ । नगरपालिका अन्तर्गतका सबै वडाहरूमा पशु सेवा प्राविधिकको कार्यतालिका बनाई सेवा उपलब्ध गराइनेछ । पशु स्वास्थ्य जाँच घुम्ती शिविर सञ्चालन गरी गोबर तथा रगत जाँच गर्ने, आवश्यक औषधी र उपकरण उपलब्ध गराइनेछ ।
१९. किसानले उत्पादन गर्ने फसल तथा पशुजन्य उत्पादनमा हुने क्षतिलाई न्यूनीकरण गर्न बाली बिमा र पशुपन्थी बिमालाई विस्तार गरिने छ । कृषि उत्पादन तथा पशुपन्थी उत्पादनमा संलग्न किसान तथा उद्यमीहरूलाई कृषि बिमाका लागि आवश्यक रकममा पचास प्रतिशत अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
२०. ऐथाने प्रजातीको बालीको संरक्षणको लागि **बिउ बैंक** स्थापना गरिनेछ ।
२१. नगरपालिकाले घोषण गरेको कृषि पकेट क्षेत्रमा नमूना नर्सरी स्थापना गरी रोजगारी सिर्जना गर्ने लगानी कर्तालाई अभिप्रेरित गर्न कार्यविधि बनाई अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
२२. संघ र प्रदेशको साझेदारीमा **भूमि बैडकको** स्थापना तथा जग्गाको लगत व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२३. माटो परीक्षण ल्याब र कृषि बाली रोग परीक्षण ल्याब स्थापना गरिनेछ । सबै वडाहरूमा कृषि प्राविधिकको कार्यतालिका बनाई सेवा उपलब्ध गराइनेछ ।
२४. सहकारी संस्थाहरूको सहकार्यमा कृषि उपज, बीउ, विषादी तथा दानाको सूपथ मूल्य पसल खोल्ने व्यवस्था गरिनेछ । साथै रासायनिक मलको विक्री वितरण कार्यलाई व्यवस्थित बनाउन अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
२५. कृषि क्षेत्रमा भौगोलिक अवस्था तथा जलस्रोतको उपलब्धता अनुसार सतह सिंचाई, थोपा सिंचाई, लिफ्ट सिंचाईका लागि उपकरणमा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
२६. रासायनिक मलप्रतिको परनिर्भरता घटाउँदै जैविक मल उत्पादनतर्फ किसानहरूलाई आकर्षित गराउने, हानिकारक विषादीको प्रयोगलाई निषेध गर्दै जैविक किटनाशक औषधिको प्रयोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

२७. भौगोलिक विशेषता र बडाको विशिष्टताको आधारमा बडागत रूपमा कृषि उत्पादनका पकेट क्षेत्रहरू निर्धारण गरिनेछ । सो क्षेत्रमा आबद्ध कृषकहरूको आयआर्जन वृद्धिका लागि पकेट क्षेत्रगत उत्पादनलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

आ) उद्यम विकास

२८. नगरमा निर्माणाधीन औद्योगिक ग्रामलाई निर्माण सम्पन्न गरी सञ्चालनमा ल्याईनेछ । उक्त स्थानमा संचालन हुने घेरेलु तथा साना उद्योगहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप पहिलो वर्ष शत प्रतिशत, दोस्रो वर्ष पचास प्रतिशत र तेस्रो वर्ष २५ प्रतिशत कर छुटको व्यवस्था गरिनेछ ।
२९. स्नातक वा सोभन्दा माथि उतीर्ण गरेका, व्यावसायिक गुरुयोजना भएका युवाहरूलाई छनौट गरी योजना प्रस्तावनाका आधारमा संघ प्रदेश सरकार एवम् वित्तीय संस्थाको सहकार्यमा सहुलियत ऋणको व्यवस्थाका लागि सहजीकरण तथा परिक्षणको रूपमा सहुलियत पूर्ण ऋणको व्यवस्था गरिनेछ ।
३०. साना तथा घेरेलु उद्योग सञ्चालन तथा उद्यमीहरूको क्षमता अभिवृद्धि, वित्तीय व्यवस्थापन, कच्चा पदार्थको व्यवस्थापन र बजारीकरण, बजार सूचना केन्द्रको विकास, प्राविधिको व्यवस्था र लगानी अभिवृद्धिका लागि सङ्गीय तथा प्रदेश सरकार, निजीक्षेत्र, विकास साझेदार संस्थाहरू, गैरसरकारी संस्था तथा सरोकारवालाहरूसँग सहकार्य गरिनेछ । घेरेलु उद्योगलाई ठूला खरिदकर्ता र सुपर मार्केटसँग सम्बन्ध कायम गर्न सहजीकरण गरिनेछ ।
३१. नगरपालिका अन्तर्गतका लघु, साना तथा मझौला उद्योग/व्यवसायलाई प्रवर्धन गर्नका लागि उद्यमशीलता सम्बन्धी अभिमुखीकरण, प्राविधिक सिप विकास तालिम तथा मौजुदा उद्यमीहरूको स्तरोन्नतिका लागि क्षमता अभिवृद्धिका साथै नवीन प्रविधि हस्तान्तरण गरिनेछ ।
३२. नगरपालिकामा श्रम बैच्छ स्थापना गरी श्रम माग गर्ने संस्था वा निकायलाई उपलब्ध गराउन नगरपालिकाले समन्वय र सहकार्य गर्ने छ । रोजगारीको खोजीमा रहेकाहरूको सहयोगका लागि सूचना उपलब्ध गराउने तथा नगरक्षेत्रमा नै स्थानीय माग अनुसारको सीपमूलक तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।
३३. श्रमिकहरूलाई पञ्चिकरण गरी परिचय पत्र वितरण गरिने कार्य आरम्भ गरिनेछ ।
३४. वैदेशिक रोजगारमा संलग्न वा रोजगारीबाट फर्केका व्यक्तिहरूलाई उद्यम सञ्चालन गर्न सहजीकरण गर्ने, उद्योग व्यवसाय सम्बन्धी बेसलाइन सर्वेक्षण गरी स्थानीय बजार र नजिकका अन्य बजारको माग संकलन, रोजगारी र स्वरोजगारीको सम्भावना पहिचान गरी अनौपचारिक क्षेत्रमा कार्यरत मजदुरहरूलाई औपचारिक प्रणालीमा ल्याउन आय आर्जनको कार्यमा संलग्न गराउने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
३५. सिप सँग जोडिन चाहने यस नगरका युवालाई प्राविधिक तथा व्यवसायिक शिक्षा सम्बन्धी तालिम दिई रोजगारीको बजारमा जाने अवसर मिलाइनेछ ।

३६. महिला तथा पुरुष श्रमिकले समान ज्याला पाउने गरी न्यूनतम ज्याला निर्धारण, आधारभूत श्रम अधिकार र श्रम मापदण्डको कार्यान्वयन, श्रमिक सङ्घठन, श्रमिक प्रतिनिधि तथा रोजगारदाता संस्था एवम् प्रतिनिधि समेतको प्रतिनिधित्व हुने गरी नगरप्रमुखको अध्यक्षतामा श्रम सल्लाहकार परिषद् गठन गरी श्रमिकको अभिलेख राख्न पञ्चीकरण गर्ने तथा योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा योजनामा अनौपचारिक तथा स्वरोजगार श्रमिकलाई समेत जोड्ने प्रबन्ध गरिनेछ ।
३७. यस नगरपालिका र काठमाडौं विश्वविद्यालयको सहकार्यमा दुर्घ उत्पादन तथा प्रशोधन कार्यलाई अगाडी बढाइनेछ ।
३८. स्थानीय तहका उत्पादनलाई निजी क्षेत्र र सहकारीसँगको साझेदारीमा ग्रेडिड, प्याकेजिड र ब्रान्डिड गरी व्यवसायीकरण तथा बजारीकारण गरिनेछ ।

इ) पर्यटन विकास

३९. नगर क्षेत्रको पर्यटन विकासका लागि पर्यटन विकास गुरुयोजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
४०. मुख्य पर्यटकीय स्थलहरूमा मनोरञ्जन सहितका सेवाहरू दिनेइको पार्क, फन पार्क, पदमार्ग, जिपल्याण्ड, साइक्लिङ रुट, भाषिक तथा सांस्कृतिक सङ्ग्रहालय र स्थानीय भेषभूषा प्रदेशनका लागि नाच घरको स्थापना गर्ने कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
४१. नगरकोट, ठुलीचौर, थामीडाँडा, बुद्धयुम्का जस्ता प्रमुख पर्यटकीय गन्तव्यहरूमा पर्यटन पूर्वाधारको विकास गरिनेछ ।
४२. कृषि पर्यटन, गाउँ पर्यटन, भाषिक, सांस्कृतिक र धार्मिक पर्यटन अभिवृद्धि गर्न नमूनाको लागि आ.व. २०८०/८१ मा क्षेत्र निर्धारण गरी कम्तीमा २ वटा होमस्टेको विकास गरिनेछ ।
४३. यस नगर क्षेत्रभित्र रहेको उपयुक्त स्थानमा साहसिक खेल गन्तव्यको विकास गरी पर्यटक आकर्षण केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ ।
४४. नगरपालिकाको पर्यटकीय सम्भव्यतालाई उजागर गर्न तथा पर्यटन प्रवर्धन गर्न मुख्यमुख्य पर्यटकीय स्थानहरूको विद्युतीय एवम् सञ्चार माध्यमबाट प्रचार-प्रसार गरिनेछ ।
४५. पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि नगर क्षेत्रभित्र उपयुक्त देखिएको एक स्थानमा पर्यटकीय पदमार्ग निर्माण गरिनेछ ।
४६. पर्यटक क्लिनिक सुविधा, पर्यटक एम्बुलेन्स सुविधा, पर्यटन प्रहरी सेवा र पर्यटन सम्बन्धी शिक्षाको व्यवस्था गरिनेछ ।

ग) सामाजिक तथा सरसफाई

- अ) खानेपानी

४७. यस नगरमा बसोबास गर्ने नागरिकको खानेपानी र सरसफाई आधारभूत आवश्यकता हुन् । उक्त आवश्यकता पुरा गर्न कार्य पूरा गरिनेछ । हरेक घर परिवारमा पिउने पानीको व्यवस्था गरिनेछ ।
४८. नगरभित्रको जलस्रोतहरूको नक्साङ्कन गर्ने कार्यलाई प्राविधिकको संयोजकत्वमा समिति गठन गरी अभिलेखिकरण गरिनेछ । स्रोतहरूको संरक्षणको लागि क्रमशः दीर्घकालीन गुरुयोजना बनाई लागू गरिनेछ ।
४९. मण्डनदेउपुर बृहत सुख्खा क्षेत्र खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना दुई वर्षभित्र सम्पन्न गराईनेछ । तर उक्त परियोजना सम्पन्न हुनुअघि अस्थायी रूपमा लिफिटड प्रणालीको माध्यमबाट सञ्चालित खानेपानी योजना सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक नीति प्रबन्ध गरिनेछ ।
५०. बृहत नगरकोट खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना सम्पन्न गर्न नगरपालिकाको तर्फबाट आवश्यक समन्वय र सहयोग गरिने छ ।
५१. नगरपालिकाभित्रका पोखरी, कुवा, इनार, मुहान, ढुङ्गेधारा आदिको संरक्षणका लागि प्रयेक वडामा वडा तहको समिति बनाई अभिलेखिकरण गर्ने अभियान संचालन गरिनेछ ।

आ) आधारभूत स्वास्थ्य सेवा

५२. नगरबासीको स्वास्थ्यसम्बन्धी विवरण वडामा रहेका स्वास्थ्य संस्था मार्फत अद्यावधिक गरी उमेर र रोगको अवस्था अनुरूप सचेतना, परामर्श र उपचारात्मक सेवा उपलब्ध गराईने छ ।
५३. पचास वर्ष उमेर पुगेका सबै नागरिकको वर्षमा एक पटक उच्च रक्तचाप, मधुमेह, मुटु, मृगौला, कलेजो, श्वासप्रश्वास, महिलाको पाठेघरको मुखको क्यान्सर स्क्रिनिङ लगायतका नसर्ने रोगहरूको नगर अस्पतालबाट निःशुल्क परीक्षणको व्यवस्था गरिनेछ ।
५४. सबै वडाहरूमा स्वास्थ्य चौकीको स्तरोन्नति तथा सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक सञ्चालन गरिने छ । नगरभित्रका स्वास्थ्य संस्थामा सुत्केरी गराउनेका लागि निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा, अशक्त अपाङ्ग भएका नागरिक तथा जेष्ठ नागरिकहरूलाई निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
५५. मौजुदा ५ शैयाको नगर अस्पताललाई विस्तार गरी १५ सैयाको अस्पतालमा स्तरोन्नति गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
५६. दलित, लोपोन्मुख, सीमान्तकृत तथा विपन्न वर्गका सुत्केरीलाई अतिरिक्त पोषण उपलब्ध गराउन विभिन्न संघ सम्प्रति संग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ ।
५७. नसर्ने दीर्घ रोगहरू स्पाइनल कर्ड, मुटु, मृगौला, क्यान्सर, श्वासप्रश्वास सम्बन्धी रोगहरूमा सङ्गीय सरकारले उपलब्ध गराउने आर्थिक सहयोगमा सहजीकरण गरिनेछ ।

५८. महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकालाई प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराइनेछ ।
५९. सड्कामक रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा उपचारका लागि घुम्ती स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरी स्वास्थ्य परीक्षणको व्यवस्था गरिनेछ । साथै स्वास्थ्य विमाको दायारमा सम्पूर्ण नगरबासीलाई आवद्ध हुन प्रोत्साहन गरिनेछ ।
६०. प्रजनन स्वास्थ्य अन्तर्गत नगरपालिकाको नगर अस्पताल, स्वास्थ्य चौकी, सहरी क्लिनिकबाट नियमित स्वास्थ्य परीक्षण, परामर्श, खोप तथा युएसजी सेवा लगायत सुरक्षित मातृत्व सेवा प्रदान गरिनेछ ।
६१. नेपाल सरकारबाट निशुल्क वितरण गरिने ९८ प्रकारका औषधिको सहज उपलब्धताको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
६२. नगर अस्पतालको सेवालाई सहयोग पुग्ने गरी नगरक्षेत्र भित्र रहेका स्वास्थ्य सेवा प्रदायक संस्थाहरू मध्ये तीन वटा संस्थालाई रिफरल सेन्टरको रूपमा विकास गरिनेछ ।
६३. नगरपालिकाभित्र कार्यरत गैरसरकारी र सामुदायिक संस्थाहरूसँग समन्वय गरी स्वास्थ्य सम्बन्धी सचेतना, परीक्षण कार्य र उपचारात्मक शिविरहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

इ) युवा तथा खेलकुद विकास

६४. बालबालिका तथा युवाहरूको शारीरिक र मानसिक विकासका लागि खेलकुदका गतिविधिहरू सञ्चालन गर्न नगरमा नगरस्तरीय खेलकुद प्रतियोगिताहरू सञ्चालन गरिनेछन् । यस नगर अन्तर्गतका विद्यालय तथा क्लबहरू बीच खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गर्ने, नगर बाहिर हुने खेलकुद प्रतियोगितामा नगरको प्रतिनिधित्व हुने गरी प्रतियोगिताहरूमा सहभागी हुने व्यवस्था मिलाइने तथा क्लबहरूलाई खेलकुद सामग्री उपलब्ध गराइनेछ ।
६५. नगरपालिकामा युवा सहभागिता वृद्धि गर्न युवा परिषद् गठन गरी परिचालन गरिनेछ ।
६६. नगरपालिका भित्रका युवालाई आयमूलक, व्यावसायिक र सीपमूलक तालिम प्रदान गरिनेछ ।
६७. युवाहरूलाई लक्षित गरी सरकारी सेवा प्रवेशका लागि सेवा प्रवेश तयारी (लोक सेवा तथा शिक्षकसेवा आयोग तयारी) कक्षाहरू सञ्चालन गर्न नीजि क्षेत्रलाई अनुमती प्रदान गरिनेछ ।
६८. नगरपालिकामा खेलकुद विकासका लागि मेयर कप खेलकुद प्रतियोगिता सञ्चालन गरिनेछ ।
६९. नगरपालिका स्तरीय खेलकुद विकास समिति, महिला परिषद, दलित उत्थान परिषद तथा आदिवासी जनजाति उत्थान परिषद गठन गरिनेछ ।

ई) शिक्षा विकास

७०. यस नगरक्षेत्र भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरूको सामान्यतय शैक्षिक शत्र सुरु हुन भन्दा अगाडी नै वर्षमा एक पटक सरुवा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

७१. यस नगरक्षेत्र भित्र रहेका सम्पूर्ण सामुदायिक विद्यालयमा तहगत स्थायी शिक्षक हरुविच खुल्ला प्रतिस्पर्धा गराई प्र.अ. छनौट गरी शिक्षक स्थानीय शिक्षक सेवा आयोगले सामान्यतया ५ वर्षको लागि नियुक्तिको सिफारिस गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ । यसरी नियुक्त भएको प्र.अ.ले ५ वर्षको विद्यालय सुधार कार्ययोजना पेश गर्नुपर्नेछ ।
७२. एक शैक्षिक वर्षमा शिक्षकको दरबन्दी मिलान र नयाँ नियुक्ति सामान्यतया वढीमा २ पटक मात्र गरिनेछ ।
७३. नगर स्तरीय पुस्तकालय स्थापना गरी संचालनमा ल्याईनेछ ।
७४. शिक्षकको कार्यसम्पादनलाई वृत्तिविकास र सरुवा बढुवा प्रयोजनसँग आबद्ध गरी नतिजामा आधारित स्वचालित प्रणालीमा लगिनेछ ।
७५. दीर्घकालीन शिक्षा विकास गुरुयोजना निर्माण गरी साधारण र प्राविधिक शिक्षामा नयाँ कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न अभिप्रेरित गरिनेछ ।
७६. यस नगरक्षेत्र भित्र रहेका युवाहरलाई सिप.क्षमता, दक्षता सहित रोजगारीको वजारमा पठाउन मण्डनदेउपुर नगर प्राविधिक तालिम केन्द्र स्थापना गरी संचालनमा ल्याईनेछ ।
७७. विभिन्न विश्वविद्यालयहरूसँग समन्वय र सहकार्य गरी नगरक्षेत्रभित्र रहेका युवाहरलाई कृषि, र प्राविधिक विषयमा उच्च शिक्षा अध्ययनको अवसर सिर्जना गर्न समन्यायात्मक भूमिका निर्वाह गरिनेछ ।
७८. अभिभावक विहीन बालबालिकाहरूको माध्यमिक शिक्षासम्मको निशुल्क अध्ययनको लागि आर्थिक सुविधा सहितको अवसरको सुनिश्चितता गरिनेछ ।
७९. विद्यालयहरूमा लैङ्गिक तथा अपाडगमैत्री भौतिक संरचनाहरू निर्माण तथा आवश्यकताको आधारमा छात्राहरूका लागि सेनेटरी प्याड र महिनावारी बेडरेस्टको व्यवस्था गरिनेछ ।
८०. सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गरेका दलित, पिछडिएको वर्ग, अति विपन्न र जेहेन्दार छात्रछात्रालाई अध्ययनपछि नगरपालिकामा कम्तीमा ३ वर्षसम्म सम्बन्धित क्षेत्रमा अनिवार्य सेवा गर्ने गरी कृषिमा-१ जना, स्वास्थ्यमा-१ जना र इन्जिनियरिङमा-१ जना भौचरमा आधारित छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
८१. बाल कक्षादेखि आधारभूत तहको कक्षा ७ सम्मका बालबालिकालाई विद्यालयमा दिवा खाजाको व्यवस्था गरिनेछ ।
८२. अपाडगाता भएका बालबालिकालाई शिक्षा उपलब्ध गराउन आवश्यक सहयोग गरिने छ ।
८३. आधारभूत तहका सामुदायिक विद्यालयहरूमा स्थानीय पाठ्यक्रम र मातृभाषा शिक्षा लागू गरिनेछ ।
८४. स्थानीय तहको परिक्षा नियन्त्रण कार्यालय स्थापना गरी विद्यार्थीहरूको सिकाइ उपलब्ध परीक्षण गर्ने व्यवस्था गरिने छ ।

८५. यस नगर क्षेत्रभित्र बसोवास गर्ने विद्यार्थीका लागि डेडीथुम्का कलेजमा उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि मण्डनदेउपुर नगर छात्रवृत्ति उपलब्ध गरिनेछ ।
८६. सामुदायिक विद्यालयहरूमा बालकक्षादेखि अड्ग्रेजी र बहुभाषिक माध्यमबाट शिक्षा प्रदान गर्ने नीति अनुरूप अड्ग्रेजी र बहुभाषिक पाठ्यपुस्तक उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८७. नगरपालिकाभित्रका विद्यालयहरूको कक्षा ३ र ५ को वार्षिक रूपमा उपलब्धि परीक्षण तथा ८ र १० को परीक्षामा एकरूपता कायम गर्न उक्त कक्षाहरूको परीक्षा नगरपालिकाबाट सञ्चालन गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिँदै बाँकी अन्य कक्षाहरूको वार्षिक परीक्षा विद्यालयबाट नै सञ्चालन हुनेछन् ।
८८. सामुदायिक विद्यालयको सिकाइ उपलब्धि अभिवृद्धिका लागि विद्यालय शिक्षक र प्र.अ.लाई शैक्षिक सत्रको सुरुवातमा सामूहिक रूपमा नगरपालिकाबाट कार्यसम्पादन सम्झौता गराई कार्य सम्पादनमा सुधार गरिनेछ ।
८९. समाजमा रहेका अनुभवी व्यक्ति तथा जेष्ठ नागरिकबाट अतिरिक्त कक्षा (नैतिक शिक्षा, जीवनोपयोगी शिक्षा, स्थानीय तथा रैथाने प्रविधि) सञ्चालन गरिनेछ ।
९०. सामुदायिक विद्यालयहरूका शिक्षकका लागि सेवा प्रवेश, सेवाकालीन र पुनर्ताजगी तालिमका लागि काठमाण्डौ विश्वविद्यालय शिक्षा संकायको डिन कार्यालय सँग समन्वय गरी कार्यसम्पादन गरिनेछ ।
९१. विद्यालयमा नयाँ जनशक्ति भित्र्याउने उद्देश्यले आगामी आर्थिक वर्षमा पनि २० वर्ष स्थायी सेवा अवधि पूरा गरी ५० वर्ष उमेर नाघेको र अनिवार्य अवकाश हुन ५ वर्षसम्म बाँकी रहेका शिक्षकले अवकाश लिन चाहेमा शिक्षकलाई नगद र प्रशंसापत्रसहित सम्मान गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
९२. नतिजाका आधारमा उत्कृष्ट विद्यालयका विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारी, प्र.अ. र विषय शिक्षकलाई वार्षिक रूपमा नगरपालिकाबाट सम्मान गरिनेछ ।
९३. नगर क्षेत्रभित्रका सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धि गर्न विषय विज्ञ सहित नगर शिक्षा समितिले कम्तिममा वर्षमा ३ पटक विद्यालय अनुगमनको नीति लिईने छ । अनुगमनका लागि अनुगमन मुल्यांकन फारम तयार गरी अनुगमनका बेला स्थलगत रूपमा भरिएको फारम एक प्रति विद्यालयमा र एकप्रति नगर शिक्षा शाखामा रहने व्यवस्था गरिने छ । यसै मुल्यांकनका आधारमा विद्यालयको वर्गिकरण गरिने छ ।

उ) वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

९४. स्थानीय विपद् तथा जलवायु उत्थानशीलता सम्बन्धी सूचना तथा तथ्याङ्क सङ्कलन गरी विपदबाट जनधनको क्षति न्यूनीकरण गर्न आवश्यक पूर्व तयारी गरिनेछ ।
९५. विपदबाट हुने आर्थिक तथा भौतिक क्षतिलाई सम्बोधन गर्न कृषि, घरेलु तथा साना उद्योगलाई सहुलियत दरमा बिमा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
९६. नगरपालिकाभित्र उत्सर्जन हुने फोहोर व्यवस्थापनका लागि वडागत कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछन् र डम्पिड साइटको निर्माणको लागि प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
९७. वातावरणमैत्री वडा घोषणा गरी क्रमशः वातावरणमैत्री नगर घोषणाको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
९८. सबै आयोजनाहरूको प्रारम्भिक वातारणीय परिक्षण (आ.इ.इ.) र वातारणीय प्रभाव मूल्याङ्कन (इ.आइ.ए.) गरेपछि मात्र परियोजना कार्य अघि बढाइनेछ ।
९९. संघीय तथा प्रदेश सरकार सँगको सहकार्य र साझेदारीमा दमकलको व्यवस्था गरिनेछ ।
१००. विपद व्यवस्थापन कोषलाई निरन्तरता दिई विपद रोकथाम, प्रतिकार्य, पुनर्लाभ र पुनस्थापना कार्य गरिनेछ ।

घ) सुशासन तथा सेवा प्रवाह

अ) सेवा प्रवाह/लक्षित वर्ग

१०१. सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई बैकिड प्रणालीमा व्यवस्थित गर्ने पद्धतिलाई निरन्तरता दिइनेछ । सो भत्ता वितरणका लागि सम्बन्धि वडा कार्यालयबाट सेवा प्रवाह गर्न बैकसँग समन्वय गर्ने प्रक्रिया अगाडी बढाइनेछ ।
१०२. यस नगरको भौतिक पूर्वाधार विकासलाई व्यवस्थित र दीर्घकालीन वनाउन स्थानीय नीति तथा योजना आयोग मार्फत आवधिक योजना निर्माण गरी लागू गरिनेछ ।
१०३. यस नगरको दिगो विकासका लागि दिगो विकासका राष्ट्रिय लक्ष्यलाई स्थानीयकरण गरिनेछ ।
१०४. यस नगर क्षेत्रभित्र सम्भाव्यता अध्ययन गरी कम्तिमा एउटा एकीकृत बस्ती विकास योजना तयार गरी लागू गरिनेछ ।
१०५. यस नगरपालिकाले बर्गिकरण गरेको जग्गाको आधारमा कृषियोग्य जमिन भनी तोकिएको क्षेत्रमा आवास निर्माणमा रोक लगाईने छ ।
१०६. प्रत्येक वडामा रहेका सामुदायिक भवन, पार्क, चौतारी, पाटीपौवा, मठ-मन्दिर, गुम्बाहरूको आवश्यक मर्मत सम्भारसमेत गरी स्थानीय समूहहरूको बैठक तथा जेष्ठ नागरिक मिलन केन्द्रको रूपमा प्रयोग गर्ने र क्रमशः टोलसम्म बिस्तार गरिनेछ ।
१०७. सङ्गीय तथा प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा लैंगिक हिसा निवारण कोषको कार्यान्वयनका लागि नीतिगत तथा संरचनात्मक प्रबन्ध गरिनेछ ।

१०८. नगर क्षेत्र भित्र सब-बहान व्यवस्थापन कार्यलाई व्यवस्थित गर्न आ.व. २०८०/८१ मा थान-१ सब-बहान प्राप्त गर्न सम्बन्धीत निकाय, संघ संस्था र सरकारी निकायसंग सहकार्य गरिनेछ ।
१०९. नगरपालिकाभित्र निर्माण हुने संरचनाहरू सार्वजनिक सडक, स्वास्थ्य भवन, विद्यालय एवम सामुदायिक भवन तथा शैक्षालय आदिलाई अपाङ्गमैत्री बनाउने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
११०. संघ र प्रदेशको सहकार्यमा भूमिहीन नागरिकका लागि बसोबास गर्ने घरपरिवारलाई जग्गाधनी पूर्जा वितरण गर्ने कार्यमा सहजीकरण गरिनेछ ।
१११. लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण रणनीति (स्ट्राटेजी) तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ । लैङ्गिक हिसा निवारण सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन र कोषको व्यवस्था गरिनेछ ।
११२. बालबालिका संरक्षण, बालविकास र बाल सहभागिता मार्फत बालबालिका विरुद्ध हुने सबै प्रकारका विभेद, शोषण, दुर्व्यवहार र हिसाको अन्त्य गरी बालबालिकाको सर्वाङ्गीण विकासका लागि बालमैत्री स्थानीय शासनका लागि कानुनी प्रबन्ध गरी बालमैत्री वडा घोषणा गर्दै बालमैत्री नगर घोषणा गर्ने दीर्घकालीन नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
११३. नगरपालिका अन्तर्गतका महिला, बालबालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, ज्येष्ठ नागरिक र यौनिक तथा लैंगिक अल्पसङ्ख्यकहरूको तथ्याङ्क सङ्कलन गरी अद्यावधिक गरिनेछ ।
११४. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सबै प्रकारका अधिकारको प्रत्याभूत गर्दै समष्टिगत विकासका लागि सहभागितामूलक नीति र अपाङ्गमैत्री भौतिक पूर्वाधार विकासमा जोड दिइनेछ । अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको सामाजिक पुनःस्थापना कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
११५. सामाजिक सुरक्षा व्यवस्थापन तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणालीलाई प्रविधिमैत्री र सरल बनाउनका लागि राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चिकरण विभागको समन्वयमा सञ्चालित अनलाइन प्रणालीलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
११६. होरेक वडाबाट जन्म, मृत्यु र बसाइसराइ दर्तालिगायतका पञ्जिकरणसम्बन्धी विवरण प्रत्येक महिना नगरपालिकाको सामाजिक विकास शाखामा पठाउनुपर्ने व्यवस्था र प्रत्येक वडाले सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने व्यक्तिहरू र मृत्यु भएमा व्यक्तिहरूको नामावली सार्वजनिक गर्नुपर्ने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
११७. नगरपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O and M) गरी उक्त सर्वेक्षणको प्रतिवेदन बमोजिम कर्मचारी व्यवस्थापन गरिनेछ ।
११८. स्थानीय सेवा आयोग गठन गरी नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थित र नागरिक मैत्री बनाउन दरबन्दी संरचनालाई छारितो बनाईने छ ।

आ) सुशासन: क्षमता विकास र नवप्रवर्तन

११९. खरिद ऐन र नियमावलीको प्रबन्ध बमोजिम पर्याप्त स्पेसिफिकेशन उल्लेख गरेर मात्र खरिद गरिने नीतिको अवलम्बन गरिनेछ ।
१२०. नगरपालिकाको सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थित गर्न नागरिकको गुनासो सुन्न कल सेन्टरको स्थापना गरी संचालन गरिनेछ ।
१२१. आ.व. २०८०/८१ मा समावेश गरिएका नीति तथा कार्यनीतिहरूको कार्यान्वयनको अवस्था मापन गर्न नगर नीति तथा योजना आयोगसँगको समन्वयमा नगरसभाको हिउदे अधिवेशन अगावै नीति परीक्षण गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
१२२. आर्थिक सहायता सम्बन्धी कार्यविधि निर्माण गरी लागु गरिनेछ ।
१२३. नगर अस्पताल परिसरमा फार्मेसी स्थापनाको लागि नीजि क्षेत्रसँग सहाकार्य गरी कार्यक्रम अघि वढाईनेछ ।
१२४. नगरपालिका भित्रका जनप्रतिनिधि, सरकारी कर्मचारी, शिक्षक, विद्यार्थीले अनिवार्य रूपमा नेपालमा बनेको कपडाको पोशाक लगाउनुपर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
१२५. नगरबाट हरेक वर्ष जनताको घरदैलोमा सेवा प्रवाहको सन्तुष्टि मूल्याङ्कन प्रयोजनका रिपोर्ट कार्ड वितरण गरिनेछ । ती कार्डहरूमा जनताले स्थानीय सरकारको कामको मूल्याङ्कन गरी अङ्क दिने व्यवस्था गरिनेछ । त्यस्ता रिपोर्ट कार्डहरू अध्ययन गरी सो रिपोर्ट सार्वजनिक गरीनुका साथै जनताले देखाएका गल्ती, कमजोरी सुधार्ने र गुनासो समाधान गरिनेछ ।
१२६. सार्वजनिक सुनुवाई, नागरिक वडापत्र, सामाजिक परीक्षण र सार्वजनिक परीक्षण कार्यलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
१२७. नगरपालिकामा ब्रोन्डव्यान्ड सेवा विस्तार गरीसकिएको हुँदा इन्टरनेट सेवाको पहुँच र प्रयोग विस्तार गरी सूचना प्रविधिमार्फत जनतासम्म सेवा प्रवाह गरिनेछ ।
१२८. स्मार्ट नगरपालिकाको अवधारणालाई मूर्त रूप दिन नगरपालिकाको विद्युतीय प्रोफाइल वा डिजिटल प्रोफाइल तयार गरी नगरपालिकाबाट प्रदान गरिने सेवालाई सोको माध्यमबाट छिटो, छरितो र प्रभावकारी रूपमा जनतासम्म प्रवाह गरिनेछ ।
१२९. नगरपालिकाभित्र सञ्चालन हुने योजनाहरूमा दोहोरोपना आउन दिइने छैन । योजना सञ्चालन गर्दा ४ प्रतिशत कन्टेन्जेन्सी र १० प्रतिशत मर्मतसम्भार कोष कट्टिको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३०. विभिन्न गैरसरकारी संस्था, सहकारी, निजी तथा अन्य संघ संस्थाको वार्षिक कार्यक्रमहरू अनिवार्य रूपमा नगरपालिकाको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेटमा समावेश गराउने व्यवस्था मिलाईने छ ।
१३१. मौजुदा ऐन, कानुनहरूलाई समय सापेक्ष र आवश्यकतानुसार संशोधन र आवश्यक थप ऐन कानूनहरूको तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।

ड) राजस्व परिचालन

१३२. नगरपालिकाको वर्तमान राजस्व प्रणालीलाई व्यावहारिक र यथार्थपरक बनाउन राजस्व सम्भाव्य सर्वेक्षण तथा राजस्व सुधार कार्यान्वयन कार्ययोजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१३३. नगरपालिका क्षेत्रमा निर्माण भएका आवासीय घर, स्थायी/अस्थायी ठहरा, पङ्की भवन तथा व्यवसायिक भवनको सम्बन्धित घर धनी आ.व. २०८०/८१ को पहिलो ६ महिना भित्र अभिलेखीकरण गर्न आएमा २०७५/७६ देखीको सबै जरिवानामा छुट दिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१३४. व्यापारिक वस्तु विक्री वितरण गर्ने खुद्रा तथा थोकका पसलहरू व्यवसाय लगायत नगरक्षेत्र भित्र संचालन हुने व्यवसायहरूलाई करको दायरामा अनिवार्य सामावेश हुनुपर्ने व्यवस्थालाई व्यवस्थित गर्न आ.व. २०८०/८१ को पहिलो ६ महिनाभित्र दर्ता हुन आउने व्यवसायीलाई व्यवसाय दर्तामा लाग्ने वार्षिक शुल्कमा लाग्ने जरिवाना छुट दिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१३५. करको दर वृद्धि गर्नुभन्दा आवश्यकताको आधारमा करका दायरालाई फराकिलो बनाइनेछ ।
१३६. कर तथा गैर कर राजधलाई व्यवस्थित गर्न विशेष समिति गठन गरिनेछ ।
१३७. करदाताको कर सचेतना अभिवृद्धि मार्फत् कर सङ्कलन बढाउन सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । कर प्रशासनलाई मितव्ययी र चुस्त बनाइनेछ । सम्पत्ति कर सङ्कलन वडा कार्यालयबाट नै आरम्भ गरीएकोमा नगरपालिकाले लगाउने सबै प्रकारका करहरू वडा तहबाट सङ्कलन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
१३८. नगरपालिकाभित्र सञ्चालनमा रहेका उद्योग, व्यवसाय र होटलहरूलाई अनिवार्य रूपमा दर्ता/सूचीकृत गराई करको दायरामा ल्याउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३९. कृषि क्षेत्रको उत्थान र प्रवर्धनका लागि आगामी आ.व.देखि कृषिसम्बन्धी फर्म, उद्योग, व्यवसायिक संस्थाको दर्ता वा नवीकरण शुल्कमा ५०% छुट दिने व्यवस्था गरिनेछ ।
१४०. नगर क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउमा संरचना बनाई व्यवसाय गरिहेका व्यवसायीलाई यसै आर्थिक वर्षदिखि बहाल विटौरी शुल्क लगाइनेछ ।
१४१. सेवाग्राहीले विद्युतीय माध्यमबाट मालपोत कर, घरबहाल कर तथा सेवा शुल्क आदि तर्न सकिने व्यवस्था गरिनेछ ।
१४२. नगरपालिकाले घर नक्सा पासलाई अनिवार्य गर्नेछ । नगरपालिकाको नक्सा पास कार्यविधि लागू हुनुभन्दा पहिले बनेका निजी आवासहरूको अभिलेखीकरण गरिनेछ ।
१४३. सार्वजनिक जग्गाको लगत सङ्कलन तथा राजस्व वृद्धि अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
१४४. नगरपालिका भित्रको सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गरी कक्षा १२ मा बी.प्लस.जिपिए ल्याएका विद्यार्थीकलाई राजस्व सङ्कलन कार्यमा इन्टर्नसिप गर्ने कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।

१४५. मण्डनदेउपुर नगरपालिकामा कायम रहेको बेरुजुको फछ्यौटका लागि लेखा समिति मार्फत बेरुजु फछ्यौट कार्यको थालनी गरिनेछ ।

च) न्यायिक समिति

१४६. सबै नगरबासीहरूलाई छिटो, छरितो, पहुँच योग्य र प्रभावकारी न्याय सेवा प्रदान गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१४७. स्थानीयस्तरमा रहेका अन्तरव्यक्ति विवाद समाधानका लागि मेलमिलाप प्रक्रिया, बहुसरोकारवाला विवाद रूपान्तरणका लागि "माकुरा समूह गठन" गरी गरिने रूपान्तरण विधि र सार्वजनिक चासोका सवालहरु समाधानका लागि संवाद विधिको अवलम्बन गरिनेछ ।

१४८. मेलमिलाप तथा बहुसरोकारवाला द्वन्द रूपान्तरणका क्षेत्रमा कार्यरत व्यक्ति तथा संघ संस्थाहरूलाई तालिमलगायतका कार्यहरूमा सहभागिता गराइने नीति अवलम्बन गरी बडा र नगर मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन कार्यविधि, न्यायिक समिति र मेलमिलापकर्ताहरूको सेवा शर्त तथा सुविधा सम्बन्धि नियमावली अद्यावधिक गरी लागू गरिनेछ ।

१४९. मेलमिलाप तथा बहुसरोकार द्वन्द रूपान्तरणका लागि दक्ष जनशक्तिको उत्पादन तथा परिचालनका साथै न्यायिक समिति र मेलमिलापकर्ताहरूको क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।

१५०. विवाद भएपछी समाधान गर्ने तर्फमात्र नभई विवादको सृजना नै नहुने वातावरण तथा परिस्थितिको सृजना गर्न विवाद न्युनिकरणका लागि सचेतना कार्यक्रमहरूको आयोजना गरिने छ । साथै नकारात्मक सोचको कारणवाट समाजमा विकृतिहरु बढ़दै गएकाले सकारात्मक सोच र तनाव व्यवस्थापनका कार्यक्रहरु सञ्चालन गर्दै लिगिनेछ ।

१५१. न्यायिक समिति, मेलमिलापको प्रक्रिया र सकारात्मक सोचको बारेमा विद्यालयस्तरमा समेत तालिम प्रदान गर्ने तथा बाल अधिकार लगायत सामाजिक ऐन कानूनका बारेमा जानकार बनाउँदै समुन्नत समाजको निर्माण गरिनेछ ।

१५२. मेलमिलापकर्ता र बहुसरोकारवाला विवाद समाधानमा माकुरा समूहमा बसी कार्य गर्ने माकुरा समूह सदस्यहरूलाई संस्थागत गर्दै फाटेका मन सिउने अभियानको दिगोपनको लागि "शान्ति निर्माण कोष" को स्थापना गरिनेछ । यस कोषमा विभिन्न सरोकारवाला व्यक्ति, समूह तथा संघ संस्थाहरूबाट समेत रकम थपी योगदान गर्न सक्ने व्यवस्था सहितको कार्यविधि अद्यावधिक गरी लागू गरिनेछ ।

१५३. न्यायिक समितिको दैनिक कार्य सहज र व्यवस्थित गर्न थप जनशक्ति, सफ्टवेयर प्रणाली टेलीफोनलगायत श्रव्य दृश्य जडान सहितको एक सुविधा सम्पन्न ईजलास कक्षको निर्माण गरिनेछ ।

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

अब म मण्डनदेउपुर नगरपालिकालाई जनअपेक्षा अनुरूपको सशक्त र प्रभावकारी स्थानीय सरकारको रूपमा विकास गर्न आवश्यक सहयोग गर्ने नेपाल सरकार, बागमती प्रदेश सरकार, नगरसभाका सदस्यज्यूहरू, विज्ञ सल्लाहकार समूह, स्थानीय नीति तथा योजना आयोग, स्थानीय शिक्षक सेवा आयोग, निजी क्षेत्र, नागरिक समाज, विभिन्न संघ-संस्था, सुरक्षाकर्मी, पत्रकार, नगरवासी, वुद्धिजिवी र कर्मचारी वर्गमा हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दै यो नीति तथा कार्यक्रम सफल कार्यान्वयनमा सबैको पूर्ण सहयोग प्राप्त हुने आशा र विश्वास व्यक्त गर्दछु।

धन्यवाद !

आ.व. २०८०/२०८१ को बजेट तथा कार्यक्रम
(संशोधन सहित स्वीकृत)

१. आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित आय

राजश्व संकेत	आयशिर्षक	आर्थिक वर्ष २०७८/७९ यथार्थ	चालु आर्थिक वर्ष २०७९/८० संशोधित अनुमान	आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ प्रस्तावित अनुमान
कुल आमदानी		९००९९४२३३	८००५६८८९४	९३०२२३७३३
आन्तरिक आय		८०९३३४९४	८२५०९२३३	९३९००००००
११३१३	एकिकृत सम्पत्ति कर	४८१९६०४.४८	६३४०७५४	९५०२००००
११३२१	घरवहाल कर	४८०२०३.८३	२३३७७९३	४५०००००
११३२२	बहालविटोरी कर	०	०	५००००००
१४१५७	दहतर बहतरको विक्रीबाट प्राप्त	५८७०७८८४.४	५९९४६९०६	५५००००००
१४२२९	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	४८०२०३.८३	४२६०६४९	९९००००००
१४२४२	नक्सापास दस्तुर	३०,०५०.००	८४७३५	८००००००
१४२४३	सिफारिस दस्तुर	३३१४९५८.२४	५७८८०९२	९०००००००
१४२४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	७४६४५०.००	३१६३३०	९५००००
१४२४५	नाता प्रमाणित दस्तुर	११५६९०.००	७१८००	३००००
१४३१२	प्रशासनिक दण्ड जरिवाना र जफत	७२८२४८.५	७८२४७२	३०००००
१४६११	व्यवसाय कर	११५१०२८१.००	२५७९७८३	३०००००००
राजश्व बाँडफाँड		१७०५१७९८०	१२७९१७४२९	१६७९८९५२५
११४११	संघिय राजव बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मु.अ.क. , अन्त शुल्क	८०३०९९३६.४९	७९५४९३८०.२७	९३९९९८००
११४५६	प्रदेश राजश्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२०६२७५७०.९३	२१०८२६३७.३३	२४७९७७२५
११३१५	घरजग्गा रजिष्ट्रेशन बाट प्राप्त हुने	६९५८०४७२.९४	२७२८५४९९.६२	५००००००००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

अन्तर सरकारीवित्तिय हस्तान्तरण		४५२९७५०४७	४४७७८२६४७	४७११०४०००
क	संघिय सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान	३९७१०१२२२	३८८९२१८४२	४०८१०००००
१३३११	वित्तिय समानिकरण अनुदान	११७८०००००	११५१६२५००	१०८५०००००
१३३१२	शाशर्त अनुदान चालु	२२३९९४०३३.२८	२३९३७८९४३.५६	२६४९०००००
१३३१३	शाशर्त अनुदान पुँजीगत	९३९९९५९	९६३८०३९८	७५०००००
१३३१७	समपुरक अनुदान	३२९९२९४६	१८००००००	८००००००
१३३१५	विशेष अनुदान	१२९२३०८	०	२०००००००
ख	प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान	५५८७३८२५	५८८६०८०५	६३००४०००
१३३११	वित्तिय समानिकरण अनुदान	९७५७०००	९१५४८०००	९०९०६०००
१३३१२	शाशर्त अनुदान चालु	२२०९७४५१	९९४१८६०५	९७५९८०००
१३३१३	शाशर्त अनुदान पुँजीगत		०	४५०००००
१३३१७	समपुरक अनुदान	२०३७०२०६	२७८९४२००	३०००००००
१३३१५	विशेष अनुदान	३६४९९६८		
ग	जिल्ला समन्वय समितिको रु८४७५७३३ तथा मण्डन उपत्यका सामाजिक उत्थान समितिको अन्य अनुदान रु २००००००००			२६४७५७३३
३२१२२	बैंक मौज्दात	१९६५६७७११.३८	१४२३५९५८५	३२३०४४७५
३३१४३	ऋण		०	९३३५००००
जम्मा		९००९९४२३३	८००५६८८९४	९३०२२३७३३

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२. आ.व. २०८०/०८१ को अनुमानित व्यय

वडागत योजनाहरू

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३९१५५	१.	कालादह, पात्लेखेत गैराघर हिलेटर भंगेरी रातमाटे धैयाबारी कुलो निर्माण तथा नन्दज्योती प्राचि.को इसिडी कक्षाको बसाइ व्यवस्थापन	१	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३९१५१	२.	गिरिधरे देखी देविथान सडक	१	५०००००	आन्तरिक आय	
३९१५१	३.	गैरीगाउँ डाँडागाउँ बतासे सडक	१	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३९१५१	४.	डाँडागाउ ढेब्लु हलेदे र देविथान भेग टोल सडक	१	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३९१५१	५.	बालुवापाटी रानीवन गिरिधरे टाँके बेशीटोल लामीयुम्का सडक	१	६०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३९१५१	६.	हलेदे माझगाउँ डाँडाखेत सडक	१	५०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
३९१५६	७.	हलेदे माथिल्लो टोल चुरियुम्का गैरिगाउ मुलघर खानेपानी मर्मत तथा कुवा निर्माण तथा नगर संगको साझेदारीमा अम्बटे घर निर्माण	१	९०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३९१५६	८.	धुसाब्ले, वडा कार्यालय, अड्डेडाँडा प्रहरी कार्यालय खानेपानी योजना	२	९०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३९१५९	९.	पुर्खाडिडाँडा छोर्देन दुवागाउ ह्युला मन्दिर चित्ते	२	६५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३९१५७	१०.	सडक पहिरो नियन्त्रण: वडा नं. ५ र २ को सिमाना सँगैको नाला नियन्त्रण, दिवाकर घर छेउको पहिरो, श्रीकृष्ण गुरुङको घर छेउको पहिरो, अधिकारी टोल जाने पैदल बाटोको घर नजिक पहिरो नियन्त्रण	२	७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३११५१	११.	सडक पुर्वाधारः डाँडाधुम बाटो ढलान, देउराली चोक होलिडे बाटो मर्मत, भंगेरी चिसंखु बाटो स्तरोन्नती, कार्तिकधारा साठिकुरिया गाउँ मोटरबाटो स्तरोन्नती, च्यालेटधाराधाड डिप्स सडक, काँग्रेस भिर मकैबारी ढकालटोल बाटो मर्मत	२	१२५००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५१२	१२.	होमस्टे प्रवर्द्धन तथा वारेता, वेटर, हाउस किपिड तालिम	२	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	१३.	थालडाँडा लापु लाकुरीबोट स्याडतानको घर सम्मको सडक	३	६०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१४.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम सामाग्री सहायता	३	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	१५.	लेकटोल सडक	३	७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	१६.	साझेदारी टनेल निर्माण	३	१००००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
३११५९	१७.	साझेदारीमा होमस्टे निर्माण	३	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१८.	सिचाई र खानेपानी संरचना निर्माण तथा मर्मत सम्भार	३	७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५६	१९.	डिहि, रहले, डोबकेली, अमारे, सिकाने-तिमलिसना टोल र धारखोल्सी खानेपानी योजना	४	८०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५९	२०.	थामीचौर अर्चले मुहाने पधेरो क्रियापुत्री ट्रस निर्माण	४	७५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५१	२१.	धामीचौर-सुनारटोल-छेडा, ठुलिचौर-बजगाईटोल, रातो पहिरो-चौरलटोल, छोटेडाँडा-सल्लनीवन गैरीगाउँ सडक	४	७५००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३११५५	२२.	भोर्टे-घट्टे-झहरे, पिपरुम्टि-जगते, सल्लनीवन-कालीमुन्टि कुलो	४	९०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३७१५१	२३.	विक टोल ठाडोबाटो-छारखोल्सी, बिन्दवासिनी-खानीटार-छर्पु, ओखलढुङ्गा-चोले, पिपल चौतारा-घट्ट, ठुलो पधेंरो-हाते सडक	४	८०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५६	२४.	खाटेचौर सिमलबोट खानेपानी ट्याङ्ककी निर्माण तथा माझपिपल किरियापुत्री ट्रष्ट निर्माण	५	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५१	२५.	गणेशस्थान गेरुवापानी देउराली सडक हियुमपाइप सहित बाटो मर्मत तथा देउराली सिरक्याडी बाटो मर्मत	५	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५५	२६.	झल्कने देवी सिंहि निर्माण तथा गैरिखेत सिंचाई पोखरी निर्माण	५	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५१	२७.	बलभद्रेश्वर डोटेलगाँउ बाटो निर्माण तथा बलभद्रेश्वर कुवा मर्मत	५	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५९	२८.	ब्रह्मायणी चौतारी निर्माण	५	५०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
३७१५९	२९.	मानेपिपल पधेराचौर सिढी निर्माण	५	५०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
३७१५६	३०.	सापकोटा टोल खानेपानी ट्याङ्ककी निर्माण तथा पञ्चकन्या आ. वि नवचेतना आ. वि सामग्री खरिद	५	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५६	३१.	सालठाँटी घाट जाने बाटो ट्रष्ट निर्माण तथा सालठाँटी खानेपानी मर्मत	५	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५१२	३२.	खर्क पार्क निर्माण तथा महिलाहरूका लागि आयआर्जन तालिम	६	८०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५९	३३.	गैरिबिसौना वरको बोट चौतारी निर्माण	६	७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३७१५१	३४.	चौलागाई टोल सडक ढलान	६	५०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
३७१५१	३५.	झुम्लीडाँडा पोखरी निर्माण तथा सडक ढलान	६	९०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५१	३६.	फुलको बोट कालिकास्थान सडक ढलान	६	६०००००	आन्तरिक आय	
३७१५७	३७.	सिपाधाट बजार क्षेत्रमा वृक्षरोपण कार्यक्रम	६	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७११२	३८.	आँपखोला सामुदायिक भवन मर्मत तथा गेरुवा हुम्पाईप	७	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५१	३९.	कुन्ता-जलाधार सडक	७	५०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
३७१५९	४०.	कुन्तावेशी लिफ्ट, पौवा क्रियापुत्री ट्रस निर्माण तथा सिंढी निर्माण	७	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५९	४१.	कोल्पे सडक, देवीथान सिंढी तथा खानेपानी सिंचाई	७	७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५१	४२.	नेपालटोल-सापकोटा टोल-गेरुवा सडक	७	५०००००	आन्तरिक आय	
३७१५५	४३.	रातमाटे सडक सोते सिंचाई	७	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५१	४४.	सहकारी चोक-गेरुवा सडक	७	८०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५१	४५.	आँसीखोला दार्मेटार सडक नालि निर्माण	८	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५१	४६.	कालोपैरो मुलाबारी सडक नाली निर्माण	८	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५९	४७.	किरियापुत्री ट्रस निर्माण	८	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५१	४८.	खर्क देखि कटरको बोट सडक ढलान	८	५०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
३७१५१	४९.	डाङाँली टोल मसाने बाटो ढलान	८	५०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३७१५९	५०.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम संग साझेदारीमा गाँडथुम्की सिमलेपोखरी सिढी निर्माण	८	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५९	५१.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम संग साझेदारीमा डाँडागाँउ चौर देखि मिजारबस्ति सिढी निर्माण	८	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७११२	५२.	भज्याड सामुदायिक भवन मर्मत	८	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५१	५३.	कोलेडाङ्गाँ रायोबारी जाने बाटो मुखैमा ढलान	९	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५९	५४.	गहतेको चिहान डाँडांमा चिता निर्माण	९	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५९	५५.	देउराली पौवाको बीचमा पोखरी पार्क निर्माण	९	५०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	५६.	नर्वन्दापाटी खेलकुद व्यायाम सामाग्री खरीद	९	५०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
३७१५९	५७.	नर्वन्दापाटी, बिरुवा र जितारी पोखरीमा सामुदायिक भवन मर्मत, (ठुलो खोला लिफ्ट खानेपानी मर्मत)	९	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५१	५८.	मैदानमा पुरातात्त्विक रूपमा इट्टा बिछ्याएर बाटो निर्माण (बाटोको स्तरउन्नति)	९	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५७	५९.	रानीटार पोखरी पार्क निर्माण	९	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५१	६०.	सिउडीनीटार सानेटार बाटो ढलान	९	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५९	६१.	उमादेवि जाने बाटो निर्माण तथा सुलिकोट सामुदायिक भवन	१०	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५९	६२.	पञ्चकन्या सामुदायिक भवन तथा मजुवा कुलो निर्माण आपघारि	१०	५०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३७१५९	६३.	माइटार मन्दिर र माझि गाउँ शिलादेवि मन्दीर	१०	५०००००	आन्तरिक आय	
३७१५६	६४.	वडा स्तरिय खानेपानी मर्मत तथा आय आर्जन	१०	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५९	६५.	वडा स्तरिय घाट तथा चिहाने पाटि निर्माण	१०	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५९	६६.	वास्चवाइको पार्क तथा वडा स्तरिय सडक	१०	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५९	६७.	सुलिकोट छ्योर्टेन पुनः निर्माण	१०	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७११२	६८.	हल्देटार सामुदायिक भवन	१०	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५६	६९.	वडास्तरीय खानेपानी मर्मत सम्भार तथा मुहान संरक्षण कार्यक्रम	११	७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५१	७०.	वडास्तरीय सडक मर्मत सम्भार योजना	११	१०००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५९	७१.	विद्यालय तारजाली तथा वाल निर्माण	११	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५९	७२.	सामुदायिक ट्रस निर्माण योजना	११	८०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
३७१५५	७३.	सिंचाई पम्प तथा पाईप खरिद योजना	११	५०००००	जिल्ला राजधानी बाँडफाँड	
३७१५९	७४.	स्मार्ट चौतारा निर्माण	११	५०००००	आन्तरिक आय	
३७१५१	७५.	कोलाचौर-देउराली-रामपुर सडक ग्रामेल योजना	१२	४००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण र आन्तरिक आय	

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२२३१३	७६.	अङ्ग्रेजी माध्यमबाट सञ्चालित विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि शैक्षिक सत्र २०८१ का लागि अंग्रेजी पाठ्यपुस्तक खरिद	नगरस्तरिय	२५०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५११	७७.	आवश्यकताका आधारमा शिक्षक/कर्मचारी तालिम	नगरस्तरिय	१००००००	आन्तरिक आय	
३११२२	७८.	कम्प्युटर नभएका प्राथमिक विद्यालयहरुमा १ कम्प्युटर र १ प्रिन्टर खरिद: २० वटा	नगरस्तरिय	२२०००००	आन्तरिक आय	
२५३११	७९.	डेडिथुम्का पब्लिक क्याम्पस अनुदान सहयोग	नगरस्तरिय	५०००००	अन्य अनुदान	
३११५९	८०.	डेडिथुम्का मा.वि., मण्डनदेउपुर-९ खेल मैदान	नगरस्तरिय	५००००००	अन्य अनुदान	
२२५२२	८१.	नगर युवा परिषद कार्यक्रम	नगरस्तरिय	२५००००	अन्य अनुदान	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२२५२२	८२.	नगर स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन (शैक्षिक क्यालेण्डर अनुसारका क्रियाकलापहरू: पालिकास्तरीय ५ लाख र बडा स्तरीय ३ लाख)	नगरस्तरिय	८०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	८३.	नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन र अनुगमन (कक्षा ५, ८ र १०)	नगरस्तरिय	१००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	८४.	नगरस्तरीय राष्ट्रपति रनिङ सिल्ड प्रतियोगिता १ पटक	नगरस्तरिय	७०००००	आन्तरिक आय	
२११११	८५.	नि.मा.वि. तहको नगर शिक्षक दरवन्दी १४ वटा	नगरस्तरिय	६८२४८६०	प्रदेश वित्तीय समानीकरण र जिल्ला राजश्व बाँफाँड	
२२५२२	८६.	प्र अ/नगर शिक्षा समिति/ सामाजिक विकास समिति वैठक	नगरस्तरिय	३०००००	आन्तरिक आय र अन्य अनुदान	
२२५२२	८७.	क्षमता विकास कार्यक्रम तथा अध्ययन भ्रमण	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
२११११	८८.	प्र.अ. प्रोत्साहन कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२५३११	८९.	बालमैत्री नमुना विद्यालय विकास कार्यक्रमः मा वि ५ लाख, निमावि ३ लाख, प्रा वि २ लाख र बालविकास केन्द्र १ लाख	नगरस्तरिय	११०००००	आन्तरिक आय	
२११११	९०.	बालविकास केन्द्र थप प्रोत्साहन अनुदान ३८ वटा	नगरस्तरिय	४१४९६००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२११११	९१.	बालविकास केन्द्र सहयोगी कार्यकर्ता अनुदान (पोसाक सहित) ८ वटा	नगरस्तरिय	१९९३६००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२११११	९२.	बालविकास केन्द्रमा कार्यालय सहयोगी नगर दरवन्दी २ वटा	नगरस्तरिय	४६८५००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२११११	९३.	बालविकास तह अन्तर्गत तह २ मा थप दरवन्दी: २० वटा	नगरस्तरिय	४९८४०००	अन्य अनुदान	
२५३११	९४.	महाकाली मा वि अनुदान	नगरस्तरिय	५०००००	अन्य अनुदान	
२११११	९५.	मा.वि. तहको नगर शिक्षक दरवन्दी १७ वटा	नगरस्तरिय	१०२६७२६९	संघीय वित्तीय समानीकरण र जिल्ला राजश्व बाँफाँड	
२२५२२	९६.	मेरकप खेलकुद	नगरस्तरिय	४०००००	अन्य अनुदान	
२२३१५	९७.	विद्यार्थी गृहकार्य डायरी छपाइ तथा वितरण	नगरस्तरिय	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२२५२२	९८.	विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धि सुधार	नगरस्तरिय	२००००००	आन्तरिक आय	
२११११	९९.	विद्यालय कर्मचारी थप प्रोत्साहन अनुदानः मा वि १३ र आ वि ३१ वटा	नगरस्तरिय	४९०७९७५	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२११११	१००.	विद्यालय लेखा कर्मचारी प्रोत्साहन १३ वटा	नगरस्तरिय	१२०७९५०	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२५३११	१०१.	विद्यालय सञ्चालन अनुदान	नगरस्तरिय	६५००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२३१५	१०२.	शैक्षिक वुलेटिन तथा शैक्षिक क्यालेन्डर निर्माण	नगरस्तरिय	२०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१०३.	शैक्षिक सुधार तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	५०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२३१५	१०४.	स्थानीय पाठ्यक्रम अनुसार पाठ्यपुस्तक विकास तथा छपाइ	नगरस्तरिय	८०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	१०५.	स्थानीय शिक्षक सेवा आयोग सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	५०००००	अन्य अनुदान	
२२५२२	१०६.	स्वैच्छिक अवकास प्रोत्साहन	नगरस्तरिय	१००००००	अन्य अनुदान	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

स्वास्थ्य सेवा

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कैफियत
२७२१३	१०७.	अस्पताल संचालन खर्च तथा अस्पतालका लागि औजार उपकरण औषधी खर्च	नगरस्तरिय	३८०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड र अन्य अनुदान	
२२५२२	१०८.	आयुर्वेद स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम सञ्चालन	नगरस्तरिय	५०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	१०९.	खोप तथा गाँउघर क्लीनिक यातायात खर्च	नगरस्तरिय	७०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	११०.	गर्भ जाँचका लागि घुम्ती भिडियो एक्सरे सेवा	नगरस्तरिय	३५००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	१११.	गर्भवति सुत्केरी तथा कर्णधार पोषणमा जनप्रतिनिधि कार्यक्रम संचालन	नगरस्तरिय	२०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
३११२२	११२.	चण्डेनी शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक, देउराली तथा नगरकोट स्वास्थ्य चौकीहरूमा कम्प्युटर तथा प्रिन्टर खरिद	नगरस्तरिय	३५००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
३११२	११३.	नगर आधारभुत अस्पताल निर्माण तथा स्तरोन्नती	नगरस्तरिय	४०००००००	आन्तरिक ऋण	
२२५२२	११४.	नगरप्रमुख जेष्ठनागरीक स्वास्थ्य जाँच तथा नसर्ने रोग स्क्रीनिङ टोल वस्ती कार्यक्रम	नगरस्तरिय	३०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२२५२२	११५.	महामारी व्यवस्थापन (डेंगो, रेविज....) तथा सरुवा रोग नियन्त्रण (क्षयरोग स्केनिङ तथा उपचार व्यवस्थापन)	नगरस्तरिय	१०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	११६.	महिला स्वयंसेविका कार्यक्रम यातायात तथा सम्मानजनक विदाई	नगरस्तरिय	१३५००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२७२१३	११७.	मानसिक स्वास्थ्य कार्यक्रमका लागि औषधि व्यवस्थापन गर्ने	नगरस्तरिय	१०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	११८.	बैठक दिवश समारोह र तालिम संचालन खर्च	नगरस्तरिय	२०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	११९.	स्वास्थ्य विमा विस्तार	नगरस्तरिय	१०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२३११	१२०.	स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च	नगरस्तरिय	७०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
३११२२	१२१.	स्वास्थ्य संस्थाका लागि औजार तथा सामग्री व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	२५००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	

सुशासन तथा सेवा प्रवाह/साना पूर्वाधार तथा संस्थात विकास

ख.सं.नं.	क्र. सं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११५१	१२२.	नगर प्रशासनीक भवन पहुँच सडक कालोपत्रे तथा सडक वर्ती जडान	नगरस्तरिय	५००००००	अन्य अनुदान	
३५३११	१२३.	उमाविद्या मन्दिर प्रा.वि. रकम अनुदान	नगरस्तरिय	७०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३११२२	१२४.	एम्बुलेन्स सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	२५००००	आन्तरिक आय	
२५३१५	१२५.	जिल्ला समन्वय समिति अनुदान	नगरस्तरिय	१००००००	आन्तरिक आय	
३११५९	१२६.	जोगीटार गुठी, मण्डनदेउपुर-१०	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
३११५९	१२७.	दार्मेटार महिला भवन शैचालय, मण्डनदेउपुर-८	नगरस्तरिय	१०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१२८.	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत निर्माण सामाग्री व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	१८०००००	आन्तरिक आय	
२५३१५	१२९.	मनमती मन्दिर पुजा व्यवस्थापन अनुदान	नगरस्तरिय	१५००००	आन्तरिक आय	
३११५६	१३०.	मेसागाउ खानेपानी मर्मत, मण्डनदेउपुर-२	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
३११५९	१३१.	रसकमल शहीद पार्क, मण्डनदेउपुर-८	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
३१११२	१३२.	वडा कार्यालय मर्मत सम्भार	नगरस्तरिय	१००००००	आन्तरिक आय	
३१११२	१३३.	वडा नं. ३ को आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र भवन निर्माण	नगरस्तरिय	२००००००	आन्तरिक आय	जि.स.स. साइदारी
३११५३	१३४.	विद्युत पोल हस्तान्तरण तथा मीटर जडान	नगरस्तरिय	१३८७६०९	आन्तरिक आय	
२२५२२	१३५.	व्यक्तिगत घट्ना दर्ता सपाह सञ्चालन	नगरस्तरिय	१०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१३६.	सहकारी संस्थाहरुको अनुगमन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	
३११२२	१३७.	सोलार बत्ती व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३११५१	१३८.	बडा स्तरीय सडक मर्मत योजना	नगरस्तरिय	३३०००००	आन्तरिक आय र आन्तरिक ऋण	
३५३११	१३९.	इन्द्रावती मा.वि. रकम अनुदान	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक ऋण	
३११५७	१४०.	ईन्द्रावती नदि नियन्त्रण	नगरस्तरिय	८०००००	आन्तरिक ऋण	
३११५६	१४१.	खानेपानी पाइप खरिद छाप	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक ऋण	
३११५७	१४२.	चाखोला नदि नियन्त्रण	नगरस्तरिय	४०००००	आन्तरिक ऋण	
२५३१३	१४३.	जिल्ला रेडक्स ब्लड बैक निर्माणका लागि अनुदान	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक ऋण	
३११५९	१४४.	ढाँडाखेत जाने गैंडिखोला साँखु निर्माण, मण्डनदेउपुर-१	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक ऋण	
३११५७	१४५.	ढाँडखोला नदी नियन्त्रण	नगरस्तरिय	४०००००	आन्तरिक ऋण	
३११५६	१४६.	ढाँडगाँउ खानेपानी योजना, मण्डनदेउपुर-१	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक ऋण	
२२५२२	१४७.	नगरस्तरीय सडक लगत कट्टा तथा सार्वजनिक जरगा सिमाङ्गन	नगरस्तरिय	२५००००	आन्तरिक ऋण	
२२५२२	१४८.	नीति तथा योजना आयोग सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	३५००००	आन्तरिक ऋण	
२५३१५	१४९.	पत्रकार महासंघ अनुदान	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक ऋण	
३११३५	१५०.	पर्यटन विकास गुरुयोजना निर्माण	नगरस्तरिय	२००००००	आन्तरिक ऋण	
३११५८	१५१.	फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा डम्पिड साइट	नगरस्तरिय	२५०००००	आन्तरिक ऋण	
२२५२२	१५२.	भुमी बैंक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	२००००००	आन्तरिक ऋण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३११५९	१५३.	मनमती मन्दिर निर्माण, मण्डनदेउपुर-७	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक ऋण	
३५३११	१५४.	महाकाली मा.वि. नगरकोट रकम अनुदान	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक ऋण	
२२५२२	१५५.	लघु पुर्वाधार सहयोग कार्यक्रम	नगरस्तरिय	२५०००००	आन्तरिक ऋण	
३११११	१५६.	बडा नं. १० मा नमुना एकिकृत बस्ति निर्माण योजना निरन्तरता	नगरस्तरिय	१००००४००	आन्तरिक ऋण	
३१११२	१५७.	बडा नं. १२ बडा कार्यालय भवन निर्माण	नगरस्तरिय	२००००००	आन्तरिक ऋण	
३५३११	१५८.	विन्ध्यासिनी मा.वि. फर्निचर व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	३०००००	आन्तरिक ऋण	
२२५२२	१५९.	शैक्षिक सुधारका लागि गैर सरकारी संस्थासँगको साझेदारी कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक ऋण	
२२५२२	१६०.	श्रम बैंक सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक ऋण	
२२५२२	१६१.	संघ तथा प्रदेश सरकार सँगको साझेदारीमा दुर्घ प्रशोधन उद्योग साझेदारी	नगरस्तरिय	१००००००	आन्तरिक ऋण	
२२५२२	१६२.	संघ तथा प्रदेश सरकार सँगको साझेदारीमा रैथाने बाली संरक्षण तथा बिज वितरण कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक ऋण	
३१११२	१६३.	संघ, प्रदेश तथा अन्य साझेदार संस्थासँगको साझेदारीमा शित भण्डार निर्माण	नगरस्तरिय	१२५००००	आन्तरिक ऋण	
३११५९	१६४.	साझेदारीमा नीजि आवास पहिरो नियन्त्रण योजना	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक ऋण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३११५९	१६५.	साझेदारीमा मठ-मन्दिर/ मसानेपाटी निर्माण (ब्रह्मायणी/कश्यपेश्वर/ चण्डेनी गुठी)	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक ऋण
३११५९	१६६.	साझेदारीमा होम स्टे सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	नगरस्तरिय	२५००००	आन्तरिक ऋण
२२५२२	१६७.	सामी कार्यक्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	७५००००	आन्तरिक ऋण
३११५९	१६८.	हिंगुवापाटी गैहविसौना देउपुर नगरकोट सडकको सल्लेबास-मेसागाउ- बालुवापाटी खण्ड स्तरोन्नती	नगरस्तरिय	२००००००	जिल्ला राजध बाँडफाँड र आन्तरिक आय
२२५२२	१६९.	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना	नगरस्तरिय	७८००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
३११५९	१७०.	जोगीटार पार्क निर्माण तथा मर्मत सम्भार, मण्डनदेउपुर-१०	नगरस्तरिय	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
३११५९/२८९९९	१७१.	भैपरी आउने विविध योजनाहरू	नगरस्तरिय	४००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
३१११२	१७२.	रेडक्स महादेवस्थान भवन ढलान, मण्डनदेउपुर-७	नगरस्तरिय	५०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण
२५३१५	१७३.	औषधोपचार सहायता कोष	नगरस्तरिय	२००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण र आन्तरिक आय
२५३१५	१७४.	दिर्घ रोग उपचार सोधभर्ना	नगरस्तरिय	२००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण र आन्तरिक आय

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२५३१५	१७५.	विपद् व्यवस्थापन कोष	नगरस्तरिय	३००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण र आन्तरिक आय	
३११५१	१७६.	सडक बोर्ड साझेदारी बजेट	नगरस्तरिय	५००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण र आन्तरिक आय	

कृषि विकास तथा कृषि सेवा

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	बजेट रकम रु.	स्रोत	कै.
२२५२२	१७७.	कृषि क्षेत्रमा आउने विपद् व्यवस्थापन तथा अनुगमन र मूल्याङ्कन	नगरस्तरिय	४०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१७८.	धानबालीको मूल बीउ व्यवस्थापन कार्यक्रम (मूल बीउ वितरण गरी उन्नत बीउ उत्पादनको क्षेत्र विस्तार गर्ने)	नगरस्तरिय	७०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१७९.	प्लाइटिक पोखरी निर्माणका लागि प्लाइटिक खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१००००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१८०.	फलफूल खेती प्रवद्धन कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१००००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१८१.	बाली संरक्षण सम्बन्धी कार्यक्रम (झोलमोल तयारी, ल्युर तथा पासोहरुको प्रयोग)	नगरस्तरिय	४०००००	आन्तरिक आय	
२२५१२	१८२.	बोर्डेक्स मिक्चर, बोर्डेक्स पेट र बोर्डेक्स पेन्ट तयारी सम्बन्धी तालिम सञ्चालन कार्यक्रम	नगरस्तरिय	४०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	१८३.	माटो परिक्षण प्रयोगशाला सुदृढीकरण	नगरस्तरिय	५०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५१२	१८४.	व्यावसायिक तरकारी खेती सम्बन्धी तालिम र तरकारी बालीको बीउ वितरण कार्यक्रम	नगरस्तरिय	७०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१८५.	स्थायी र अस्थायी प्लाइटिक घर निर्माण कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

kz' :jf:Yo tyf kz'kG5L ljsf;

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२२५२२	१८६.	अनुगमन तथा भ्रमण	नगरस्तरिय	१४००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	१८७.	तालिम तथा प्रसार कार्यक्रम	नगरस्तरिय	३६००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	१८८.	पशु आहारा कार्यक्रम	नगरस्तरिय	६०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२७२१३	१८९.	पशु उपचार सेवा, भेटरिनरी औधी तथा उपकरण खरिद, दुवानी तथा वितरण	नगरस्तरिय	२१०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण तथा आन्तरिक ऋण	
२२५२२	१९०.	पशु खोप कार्यक्रम तथा भ्याक्सिसनेटर पारिश्रमिक	नगरस्तरिय	६०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	१९१.	पशु स्वास्थ्य तथा चाँझोपन निवारण शिविर	नगरस्तरिय	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१९२.	पशुनश्च सुधार कार्यक्रम	नगरस्तरिय	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१९३.	पशुपन्छी तथ्याकं संकलन	नगरस्तरिय	२०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	१९४.	विभिन्न दिवस तथा समारोह	नगरस्तरिय	३०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	
२२५२२	१९५.	सामुदायिक पशु विमा कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१२०००००	आन्तरिक आय	

महिला, बालबालिका तथा लक्षित वर्ग कार्यक्रम

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२२५२२	१९६.	महिला तथा एकल महिलाहरूको सशक्तिकरणको लागि सिप तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	४०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको अर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

		दिवसीय तथा समारोह			
२२५२२	१९७.	लैंगीक हिसा विरुद्ध १६ दिने अभियान	नगरस्तरीय	१५००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड
		अन्तर्राष्ट्रीय नारी दिवस	नगरस्तरीय	१०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड
		महिला अधिकार दिवस	नगरस्तरीय	१०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड
		बालबालिका लक्षित कार्यक्रम			
२२५२२	१९८.	किशोरी लक्षित कार्यक्रमः आत्म सुरक्षा, उत्स्वरणामुलक तालिम	नगरस्तरीय	१०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड
		बाल मैत्री वडा घोषणा कार्यक्रम/बाल श्रम मुक्त नगरपालिका घोषणा कार्यक्रम	नगरस्तरीय	८०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड
		नगर प्रमुख र नगर उप-प्रमुख संग बालबालिका कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड
		ज्येष्ठ नागरिकहरुको उचित हेरचाह, पालनपोषण गर्ने परिवारलाई सम्मान गर्ने तथा ज्येष्ठ नागरिकहरुको ज्ञान सिप र अनुभवलाई आदान प्रदान गर्ने कार्यक्रम ।	नगरस्तरीय	१०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड
		अपाङ्गता भएका व्यक्ति विकास कार्यक्रम			
२२५२२	१९९.	मनोपरामर्श सम्बन्धी तालिम तथा अपाङ्गता पहिचान शिविर	नगरस्तरीय	१०००००	आन्तरिक आय
		सिप विकास सम्बन्धी तालिम	नगरस्तरीय	३०००००	आन्तरिक आय

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	२००.	अपाङ्गता समन्वय समिति बैठक खर्च	नगरस्तरीय	१०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	२०१.	लक्षित वर्ग कार्यक्रम				
		अल्प संख्यक समुदाय लक्षित	नगरस्तरीय	२५००००	आन्तरिक आय	
		दलित समुदाय विकास कार्यक्रम	नगरस्तरीय	२५००००	आन्तरिक आय	

Goflos ;ldlt ;~rfng tyf Joj:yfkg

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२२५२२	२०२.	कानून दिवस, विविध कार्यक्रम सञ्चालन (सचेतना तथा सन्देशमुलक फ्लेक्स निर्माण र मेलमिलापकर्ता र न्यायिक समितिको फोटो सुची निर्माण)	नगरस्तरीय	१०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	२०३.	नगर मेलमिलाप केन्द्र मासीक बैठक सञ्चालन खर्च (खाजा भत्ता तथा यातायात)	नगरस्तरीय	२०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	२०४.	न्यायिक समिति ईजलास सञ्चालन, न्यायिक समिति सचिवालय तथा नगर मेलमिलाप केन्द्रको मेलमिलाप सत्र सञ्चालन खर्च (खाजा तथा यातायात)	नगरस्तरीय	१०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	२०५.	न्यायिक समिति र मेलमिलापकर्ता हस्तांगको समन्वय बैठक	नगरस्तरीय	१०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	२०६.	बहुसरोकारवाला द्रुन्द रूपान्तरण तथा विभीन्न क्षेत्रहरूमा देखीने समस्याहरूका वारेमा संवाद कार्यक्रम	नगरस्तरीय	१५००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	२०७.	मेलमिलाप केन्द्र अनुगमन, खाजा तथा यातायात	नगरस्तरीय	१०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२२५२२	२०८.	मेलमिलाप केन्द्रको कक्ष तथा आवश्यक सामग्रीहरूको व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	५००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	२०९.	मेलमिलापकर्ता र न्यायिक समिति अध्ययन अवलोकन भ्रमण	नगरस्तरिय	३०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	२१०.	मेलमिलापकेन्द्रमा विवाद समाधान, मेलमिलापकर्ता पारिश्रमीक खर्च	नगरस्तरिय	५००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	२११.	बडा मेलमिलाप केन्द्र मासिक बैठक तथा मेलमिलाप सत्र सञ्चालन खाजा तथा सञ्चार खर्च	नगरस्तरिय	२५००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	२१२.	सरोकारवाला निकायहरू सँगको अन्तरक्रिया कार्यक्रम	नगरस्तरिय	१०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	

सुचना प्रविधि विकास

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११३४	२१३.	AMC र Software License Renew	नगरस्तरीय	७५०००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
३११२२	२१४.	Laptop and Computer Upgrade	नगरस्तरीय	१०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
३११३४	२१५.	Software खरिद	नगरस्तरीय	३०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	२१६.	Cyber Security सम्बन्धी अभियुक्ती कार्यक्रम	नगरस्तरीय	२००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५११	२१७.	Networking Training	नगरस्तरीय	५००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

वन, वातावरण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११५७	२१८.	विपद व्यवस्थापनका लागि तारजाली खरिद	नगरस्तरिय	२००००००	आन्तरिक आय	
३११३५	२१९.	इन्द्रावति नदि, चाखोला तथा आँशीखोला र थारखोला तथा ढाँडखोला नदिबाट नदिजन्य सामाग्री उत्खनन् सम्बन्धमा प्रारम्भिक वातावरणीय अध्ययन (IEE)	नगरस्तरिय	२००००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
३११३५	२२०.	डम्पिङ साइट निर्माण प्रारम्भिक वातावरणीय अध्ययन (IEE)	नगरस्तरिय	१००००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	
२२५२२	२२१.	विपद पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना	नगरस्तरिय	५०००००	जिल्ला राजश्व बाँडफाँड	

जिल्ला समन्वय समितिको अनुदान साझेदारीमा संचालित योजनाहरु

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३१११२	२२२.	वालुवापाटी बर्थिङ सेन्टर निर्माण	२	१६७००००	जिल्ला समन्वय समिति र संघीय वित्तीय समानीकरण	
३१११२	२२३.	शहरी स्वास्थ्य किलनिक तला थप तथा मर्मत	२	१००००००	जिल्ला समन्वय समिति र संघीय वित्तीय समानीकरण	
३१११२	२२४.	द्वारपालेश्वर विद्यालय घेराबारा	३	८५००००	जिल्ला समन्वय समिति र संघीय वित्तीय समानीकरण	
३१११२	२२५.	नयाँगाउ हेल्थपोष्ट कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३	१६७००००	जिल्ला समन्वय समिति र संघीय वित्तीय समानीकरण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३१११२	२२६.	श्री देउपुर प्रा.वि. शौचालय निर्माण	३	११७००००	जिल्ला समन्वय समिति र संघीय वित्तीय समानीकरण	
३१११२	२२७.	गैहिविसौना खोप केन्द्र निर्माण	६	८०००००	संघीय वित्तीय समानीकरण	जि.स.स. साझेदारी
३१११२	२२८.	भिमसेन प्रावि भवन तथा बाल निर्माण	६	१२०००००	जिल्ला समन्वय समिति र संघीय वित्तीय समानीकरण	
३१११२	२२९.	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाइ भवन मर्मत	८	२७५७३३	जिल्ला समन्वय समिति	भुक्तानी दायित्व
३१११२	२३०.	माझीगाउँ बाल विकास केन्द्र तल्ला थप तथा मर्मत कार्य	१०	१६०००००	जिल्ला समन्वय समिति र संघीय वित्तीय समानीकरण	
३१११२	२३१.	इन्द्रावती मा.वि. भवन निर्माण	१२	१६७००००	जिल्ला समन्वय समिति र संघीय वित्तीय समानीकरण	

आ.व. २०७९/०८० विनियोजन भई आ.व. २०८०/०८१ मा दायित्व सारेका डि.पि.आर.
योजनाहरु

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३११३५	२३२.	चण्डेनी छाप सडक	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक ऋण	
३११३५	२३३.	ट्याङ्किङ्डाँ-आँसीखोला- पाँचखाल१-घुमाउने चौर सडक	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक ऋण	
३११३५	२३४.	ढाँडागाउ-गैहिगाउ सडक	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक ऋण	
३११३५	२३५.	फेदि-कोट्याङ्ग छिनेको पैरो सडक	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक ऋण	
३११३५	२३६.	बालुवापाटी-रानीवन-गिरिधरे सडक	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक ऋण	
३११३५	२३७.	ब्रह्मायणी मा वि भवन	नगरस्तरिय	१००००००	आन्तरिक आय	
३११३५	२३८.	हाइहाउ-ढोडिनी-मुलाचौर- मुलावारी सडक	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक ऋण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

आ.व. २०७९/०८० विनियोजन भई आ.व. २०८०/०८१ मा दायित्व सारेका योजनाहरु

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३७१५६	२३९.	लेकटोल खानेपानी योजना	२	५०००००	आन्तरिक आय	
३७१५७	२४०.	ट्याङ्गीडाँडा चाँपखोला सडक निर्माण	३	७०००००	आन्तरिक आय	
३७१५८	२४१.	नयागाँउ लामाटोल योञ्जनटोल खानेपानी मर्मत	३	४०००००	आन्तरिक आय	
३७१५९	२४२.	योञ्जनटोल ट्याङ्गीडाँडा सडक	३	१००००००	आन्तरिक आय	
३७१६०	२४३.	जगरुमिट रातोपौरो खानेपानी योजना मर्मत	४	३५००००	आन्तरिक ऋण	भुक्तानी दायित्व सारेको
३७१६१	२४४.	सर्वज्ञाड तथा सिङ्गे खानेपानी योजना मर्मत	४	४०००००	आन्तरिक ऋण	भुक्तानी दायित्व सारेको
२६४१२	२४५.	श्री तपेश्वर मा.वि. रकम अनुदान	५	१०००००	आन्तरिक आय	
३७१६२	२४६.	आँपखोला डिप बोरीड योजना वडा नं. ७	७	१५०००००	आन्तरिक ऋण	भुक्तानी दायित्व सारेको
३७१६३	२४७.	कश्यपेश्वर मन्दिर प्रवेशद्वार सिढी निर्माण	७	३२०००००	आन्तरिक ऋण	
३७१६४	२४८.	ढाइटार सालढाँटी सडक	८	२०००००	आन्तरिक आय	
३७१६५	२४९.	सेवक नेपाल बाल विद्यालय पहुँच सडक निर्माण	८	१०००००००	आन्तरिक आय	
३७१६६	२५०.	तिवारीबस्ती चिसापानी सडक ढलान	९	१०००००००	आन्तरिक आय	
३७१६७	२५१.	मकैटार डिप बोरीड योजना वडा नं. १०	९	१०००००००	आन्तरिक ऋण	भुक्तानी दायित्व सारेको
३७१६८	२५२.	धारेखोल्सी नियन्त्रण	१२	२०००००	आन्तरिक आय	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३७१५१	२५३.	बागदेवी मावि अगाडीको सडक कल्भर्ट निर्माण	१२	४०००००	आन्तरिक ऋण	
२२५२२	२५४.	आवधिक योजना निर्माण	नगरस्तरिय	१९०००००	आन्तरिक आय	
३७१५६	२५५.	नगर प्रशासनिक भवन पानी व्यवस्थापनका लागी इनार निर्माण	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक ऋण	
२२५२२	२५६.	नगर प्रोफाइल निर्माण	नगरस्तरिय	१९०००००	आन्तरिक आय	
२२५२२	२५७.	नगरकोट पर्यटन प्रबद्धन कार्यक्रम अनुदान	नगरस्तरिय	१००००००	आन्तरिक ऋण	
३७१५८	२५८.	मण्डनदेउपुर नगरक्षेत्र भित्रका सार्वजनिक शौचालय मर्मत तथा सञ्चालन	नगरस्तरिय	१४०००००	आन्तरिक ऋण	
३७१५९	२५९.	वडा नं. ७ र ९ का दलित बस्ति संरक्षण	नगरस्तरिय	५०००००	आन्तरिक आय	

आ.व. २०७९/०८० सम्पन्न भई आ.व. २०८०/०८१मा भुक्तानी दायित्व सरेका योजनाहरु (पूँजीगत)

ख.सं.नं.	क्र.स.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३७१५९	२६०.	वडा नं. १ को २ वटा घर बस्ति संरक्षण	१	३०००००	बैंक मौज्दात	
३७१५९	२६१.	वडा नं. १ मनोज तामाङ्को घर पहिरो नियन्त्रण	१	३०००००	बैंक मौज्दात	
३७१५९	२६२.	वडा नं. १ विनोद तामाङ्को घर पहिरो नियन्त्रण	१	३०००००	बैंक मौज्दात	
३७१५९	२६३.	वडा नं. १ सुमन तामाङ्को घर पहिरो नियन्त्रण	१	२०००००	बैंक मौज्दात	
३७१५९	२६४.	योजनाटोल खोल्सी थप रयाविन निर्माण	३	३५००००	बैंक मौज्दात	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३७१५९	२६५.	वडा नं. ३ सिंगे गाउँ घोरासाइने टोल सडक अन्तर्गत विभिन्न स्थानमा वाल निर्माण	३	२९५००००	बैंक मौजदात	
३७१५९	२६६.	झोलुङ्गे पुल देखी थुम्की मिजार टोल सिढी निर्माण	८	६३००००	बैंक मौजदात	
३७१५९	२६७.	डाँडागाउ-छिनेको पैरो, हाँडिखोला-भज्याड-आँपघारी तथा जुडिगाउ-ढोडिनी-दार्मेटार-मुलाबारी सडकहरू ग्रावेल	८	४०००००	बैंक मौजदात	
३७१५६	२६८.	रायोबारी तामाडबस्ती खानेपानी योजना	९	३०००००	बैंक मौजदात	
३७१५७	२६९.	वडा नं. ९ कोले रायोबारी सडक पहिरो नियन्त्रण	९	४०००००	बैंक मौजदात	
३७१५७	२७०.	चण्डेनी गोरेटो बाटो पहिरो निन्त्रण	१०	२०००००	बैंक मौजदात	
३७१५७	२७१.	जोगीटार पहिरो नियन्त्रण	१०	४६५०००	बैंक मौजदात	
३७१५७	२७२.	फेदि कोट्याङ्ग सडकको पहिलो मोडको भित्तापट्टिको सडक पहिरो नियन्त्रण	११	३०००००	बैंक मौजदात	
३७१५९	२७३.	फेदि पुल मर्मत	११	१००००००	बैंक मौजदात	
३७१५९	२७४.	फेदि-कोट्याङ्ग सडक सोलिङ्ग	११	७०००००	बैंक मौजदात	
३७११२	२७५.	मदन आश्रीत भवन मर्मत वडा नं.११	११	२०००००	बैंक मौजदात	
३७१५९	२७६.	वडा नं.११ को राम प्रसाद सापकोटाको घर पहिरो नियन्त्रण	११	१०००००	बैंक मौजदात	
३७१५६	२७७.	५०-५० साझेदारीमा भर्तेर काफलचौर खानेपानी मर्मत	१२	२०००००	बैंक मौजदात	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३७१५७	२७८.	कोलाचौर सडक पहिरो नियन्त्रण	१२	२०००००	बैंक मौजदात	
३७१२२	२७९.	Smart Digital Notice Board	नगरस्तरिय	८१४३९४	बैंक मौजदात	
३७११२	२८०.	Supply and Installation Of Solar Street Light	नगरस्तरिय	५९१०३०	बैंक मौजदात	
२२११२	२८१.	Supply, Delivery, Installation, Commissioning and Testing of Broadband Services in desugnated locations of Municipality (प्राइभेट नेटवर्क)	नगरस्तरिय	२००००००	बैंक मौजदात	
३७१५१	२८२.	कुन्ता नयाँगाउ नगरकोट सडक	नगरस्तरिय	५६००००	बैंक मौजदात	
३७११२	२८३.	नगर प्रशासनिक भवन	नगरस्तरिय	४१५०००००	बैंक मौजदात, सं.वि.स. र आन्तरिक आय	
३७१५१	२८४.	नगरस्तरीय ह्युम पाइप खरिद तथा व्यवस्थापन	नगरस्तरिय	११२२६२८	बैंक मौजदात	
२२५२२	२८५.	माझी समुदाय विकास कार्यक्रम	नगरस्तरिय	५०००००	बैंक मौजदात	
३७१५१	२८६.	सडक बोर्ड साझेदारी: कुन्ता नयाँगाउ नगरकोट सडक मर्मत	नगरस्तरिय	३७५०००	बैंक मौजदात	
३७१५१	२८७.	सडक बोर्ड साझेदारी: फेदि चण्डेनी सडक मर्मत	नगरस्तरिय	३७५०००	बैंक मौजदात	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

आ.व. २०७९/०८० सम्पन्न भई आ.व. २०८०/०८१ मा भुक्तानी दायित्व सारिएका
योजना/कार्यक्रमहरु (चालु)

ख.सं.नं.	क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
२२३१५	२८८.	एन, नियम, कार्यविधि/निर्देशिका संग्रह, २०७९ छापाई	नगरस्तरिय	८०५१२५	बैंक मौजदात	
२२७११	२८९.	कुन्तावेशी होटेल खानाखाजा बापतको भुक्तानी	नगरस्तरिय	२५७१७५	बैंक मौजदात	
३७१५६	२९०.	ट्यांकी डॉँडा र जनकल्याण आ.वि. खानेपानी पाइप खरिद	नगरस्तरिय	७००००	बैंक मौजदात	
२२५२२	२९१.	तामाड, दनुवार मातृभाषाको कक्षा ३ को पाठ्यपुस्तक लेखन	नगरस्तरिय	२८००००	बैंक मौजदात	
२२२१३	२९२.	सवारी साधन मर्मत सम्भार भुक्तानी	नगरस्तरिय	१९४०१२३	बैंक मौजदात	

संघ तथा प्रदेश सम्पुरक अनुदान योजना

ख.सं.नं.	क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम रु	स्रोत	कै.
३७१५१	२९३.	सीपाधाट हिगुवापाटी फेदी बैकल्पिक सडक	नगरस्तरिय	१२००००००	प्रदेश वित्तीय समानीकरण र आन्तरिक ऋण	
३७१५१	२९४.	नगरकोट नाल्दुम सडक	नगरस्तरिय	१८००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण र आन्तरिक ऋण	
३७१५१	२९५.	फेदी चण्डनी छाप आँपधारी सडक	नगरस्तरिय	१८००००००	संघीय वित्तीय समानीकरण र आन्तरिक ऋण	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च (चालु खर्च)

ख.सं.नं.	क्र.सं.	जम्मा तलब भत्ता	सुरु स्केल	ग्रेड	जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड सहितको जम्मा तलब	संचय कोष थप	जम्मा	महिना	संख्या	कुल रकम रु	श्रोत
२११११	१.०	पारिश्रमिक कर्मचारी										
	१.१	प्र.प्र. अधिकृत रा.प. द्वितीय	४८७३७	१६२५	८	६१७३४	६१७३	६७९०७	१३	१	८८२७९०	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१.२	शिक्षा अधिकृत १०	५६७८७	१८९३	७	७००३७	७००४	७७०४१	१३	१	१००१५३३	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१.३	सी.डि.इन्जीनियर ९/१०	५६७८७	१८९३	७	७००३७	७००४	७७०४१	१३	१	१००१५३३	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१.४	अधिकृत प्रशासन ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०९०९	६०९१	६६१२०	१३	२	१७१९११६	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१.५	लेखा अधिकृत ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०९०९	६०९१	६६१२०	१३	१	८५९५५८	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१.६	शिक्षा अधिकृत ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०९०९	६०९१	६६१२०	१३	१	८५९५५८	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१.७	पशु सेवा अधिकृत ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०९०९	६०९१	६६१२०	१३	१	८५९५५८	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१.८	कृषि सेवा अधिकृत ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०९०९	६०९१	६६१२०	१३	१	८५९५५८	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१.९	इन्जिनियर ७/८	४८७३७	१६२५	७	६०९०९	६०९१	६६१२०	१३	१	८५९५५८	सं. राजश्व बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१.१०	अधिकृत प्रशासन ६	४३६८९	१४५६	८	५५३३९	५५३४	६०८७३	१३	२	१५८२७०७	सं. राजश्व बाँडफाँड
१.११	पशु सेवा प्राविधिक ५/६	४३६८९	१४५६	८	५५३३९	५५३४	६०८७३	१३	१	७९१३५३	सं. राजश्व बाँडफाँड
१.१२	कृषि प्राविधिक ५/६	४३६८९	१४५६	८	५५३३९	५५३४	६०८७३	१३	२	१५८२७०७	सं. राजश्व बाँडफाँड
१.१३	आ.ले.प. सहायक ५	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	१	६६२१८५	सं. राजश्व बाँडफाँड
१.१४	सहायक ५ प्रशासन	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	१०	६६२१८५३	सं. राजश्व बाँडफाँड
१.१५	लेखापाल ५	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	१	६६२१८५	सं. राजश्व बाँडफाँड
१.१६	प्रा.स. शिक्षा ५	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	१	६६२१८५	सं. राजश्व बाँडफाँड
१.१७	सब इन्जीनियर ५	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	७	४६३५२९७	सं. राजश्व बाँडफाँड
१.१८	म.वि.नी. ५	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	१	६६२१८५	सं. राजश्व बाँडफाँड
१.१९	ला.पो.डे.डे. प्राविधिक ५	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	१	६६२१८५	सं. राजश्व बाँडफाँड
१.२०	मत्स्य प्राविधिक ५	३४७३०	११५८	१०	४६३०७	४६३१	५०९३७	१३	१	६६२१८५	सं. राजश्व बाँडफाँड
१.२१	स.कम्प्युटर अपरेटर ४	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	१	६२७३७०	सं. राजश्व बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१.२२	अमिन प्राविधिक ४	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	१	६२७३७०	सं. राजश्व बाँडफाँड
१.२३	प्रशासन सहायक ४	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	१	५६४६३२६	सं. राजश्व बाँडफाँड
१.२४	सह लेखापाल ४	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	१	६२७३७०	सं. राजश्व बाँडफाँड
१.२५	स.म.वि.नी. ४	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	१	६२७३७०	सं. राजश्व बाँडफाँड
१.२६	अ.सव इन्जिनियर ४	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	७	४३९१५८७	सं. राजश्व बाँडफाँड
१.२७	ना.प.से.प्रा. ४	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	१	६२७३७०	सं. राजश्व बाँडफाँड
१.२८	ना.प.स्वा.प्रा. ४	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	१	६२७३७०	सं. राजश्व बाँडफाँड
१.२९	ना.प्रा.स. ४	३२९०२	१०९७	१०	४३८७२	४३८७	४८२५९	१३	१	६२७३७०	सं. राजश्व बाँडफाँड
१.३०	कार्यालय सहयोगि द्वितीय	२६०८२	८६९	२	२७८२१	२७८२	३०६०३	१३	१	३९७८३७	सं. राजश्व बाँडफाँड
१.३१	कर्मचारी सावधिक जिवन विमा						४००	१२	६२	२९७६००	सं. राजश्व बाँडफाँड
१.३२	मेडिकल अफिसर, अस्पताल	४८७३७			४८७३७	०	४८७३७	१३	१	६३३५८१	प्र. राजश्व बाँडफाँड
१.३३	आइ.टी अफिसर	४३६८९			४३६८९	०	४३६८९	१३	१	५६७९५७	प्र. राजश्व बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	१.३४	इन्जिनियर	४३६८९		४३६८९	०	४३६८९	१३	१	५६७९५७	आन्तरिक आय
	१.३५	हे.अ. सातौं, अस्पताल	४५८५९		४५८५९	०	४५८५९	१३	४	२३८४२५२	आन्तरिक आय
	१.३६	स्टाफ नर्स सातौं, अस्पताल	४५८५९		४५८५९	०	४५८५९	१३	४	२३८४२५२	आन्तरिक आय
	१.३७	रेडियो ग्राफर सातौं, अस्पताल	४५८५९		४५८५९	०	४५८५९	१३	१	५९६०६३	आन्तरिक आय
	१.३८	ल्याब टेक्नीसियन सातौं, अस्पताल	४५८५९		४५८५९	०	४५८५९	१३	१	५९६०६३	प्र. राजध बाँडफाँड
	१.३९	डेन्टल हाईजेनिष्ट सातौं, अस्पताल	४५८५९		४५८५९	०	४५८५९	१३	१	५९६०६३	आन्तरिक आय
	१.४०	फार्मसी सहायक सातौं, अस्पताल	४५८५९		४५८५९	०	४५८५९	१३	१	५९६०६३	आन्तरिक आय
	१.४१	अ.हे.व. ट,	४३६८९		४३६८९	०	४३६८९	१३	१	५६७९५७	आन्तरिक आय
	१.४२	अ.न.मी. ट,	४३६८९		४३६८९	०	४३६८९	१३	१	५६७९५७	आन्तरिक आय
	१.४३	ल्याब असिस्टेन्ट, ६ अस्पताल	४३६८९		४३६८९	०	४३६८९	१३	१	५६७९५७	प्र. राजध बाँडफाँड
	१.४४	लेखा प्रशासन, ४ अस्पताल	३२९०२		३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	प्र. राजध बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	१.४५	कम्प्युटर/तथ्यांक सहायक, ४ अस्पताल	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	प्र. राजध बाँडफाँड
	१.४६	प्रशासन सहायक, ४ अस्पताल	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	प्र. राजध बाँडफाँड
	१.४७	कार्यालय सहयोगी, अस्पताल	२४७०२			२४७०२	०	२४७०२	१३	३	९६३३७८	प्र. राजध बाँडफाँड
	१.४८	सफाईकर्मी, अस्पताल	२४७०२			२४७०२	०	२४७०२	१३	३	९६३३७८	प्र. राजध बाँडफाँड
	१.४९	ह.स.चा., अस्पताल	२७६१२			२७६१२	०	२७६१२	१३	१	३५८९५६	प्र. राजध बाँडफाँड
	१.५०	सब इन्जिनियर	३४७३०			३४७३०	०	३४७३०	१३	१	४५१४९०	प्र. राजध बाँडफाँड
	१.५१	वन तथा वातावरण सहायक पाँचौं	०			०	०	०	१३	१	०	आन्तरिक आय
	१.५२	कानूनी सहजकर्ता	३४७३०			३४७३०	०	३४७३०	१३	१	४५१४९०	प्र. राजध बाँडफाँड
	१.५३	ल्याव टेक्नीसियन	३४७३०			३४७३०	०	३४७३०	१३	१	४५१४९०	प्र. राजध बाँडफाँड
	१.५४	सामाजिक परिचालक	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	१३	५	२१३८६३०	प्र. राजध बाँडफाँड
	१.५५	अमीन सहायक चौथो	३२९०२			३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	प्र. राजध बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	१.५६	लेखापाल	३४७३०		३४७३०	०	३४७३०	१३	१	४५१४९०	प्र. राजश्व बाँडफाँड
	१.५७	अ.न.मी.चौथो	३२९०२		३२९०२	०	३२९०२	१३	१	३८४९५३४	प्र. राजश्व बाँडफाँड
	१.५८	अ.हे.व. चौथो	३२९०२		३२९०२	०	३२९०२	१३	८	३४२१८०८	प्र. राजश्व बाँडफाँड
	१.५९	खा.पा.स.टे. ४	३२९०२		३२९०२	०	३२९०२	१३	१	४२७७२६	प्र. राजश्व बाँडफाँड
	१.६०	कार्यालय सहायक चौथो	३२९०२		३२९०२	०	३२९०२	१३	५	२१३८६३०	प्र. राजश्व बाँडफाँड
	१.६१	सवारी चालक (हेमी)	२९७२८		२९७२८	०	२९७२८	१३	५	१९३२३२०	प्र. राजश्व बाँडफाँड
	१.६२	सवारी चालक (ह.स.चा.)	२७६१२		२७६१२	०	२७६१२	१३	६	२१५३७३६	प्र. राजश्व बाँडफाँड
	१.६३	पशु एक गाउँ एक प्राविधिक	३२९०२		३२९०२	०	३२९०२	१३	९	३८४९५३४	स्था. राजश्व बाँडफाँड
	१.६४	कार्यालय सुरक्षा गार्ड/का.स.	२४७०२		२४७०२	०	२४७०२	१३	२	६४२२५२	सं. राजश्व बाँडफाँड र प्र. राजश्व बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	१.६५	का.स.र सहयोगी सहायकस्तर प्रथम तह	२४७०२		२४७०२	०	२४७०२	१३	३६	११५६०५३६	प्र. राजव्व बाँडफाँड र स्था. राजव्व बाँडफाँड
	१.६६	कृषि एक गाउँ एक प्राविधिक	३२९०२		३२९०२	०	३२९०२	१३	१२	५१३२७१२	स्था. राजव्व बाँडफाँड र आन्तरिक आय
	१.६७	योजना सहायक पाचौं	३४७३०		३४७३०	०	३४७३०	१३	२	९०२९८०	स्था. राजव्व बाँडफाँड
	१.६८	योजना सहायक चौथो	३२९०२		३२९०२	०	३२९०२	१३	२	८५५४५२	स्था. राजव्व बाँडफाँड
	१.६९	प्लम्वर सहायक चौथो	३२९०२		३२९०२	०	३२९०२	१३	०	०	आन्तरिक आय
	१.७०	इलेक्ट्रिसियन चौथो	३२९०२		३२९०२	०	३२९०२	१३	०	०	आन्तरिक आय
	१.७१	सहायक कम्प्यूटर अपरेटर	३२९०२		३२९०२	०	३२९०२	१३	०	०	आन्तरिक आय
	१.७२	व्याक हो लोडर सहयोगी (का.स. सरह)	२४७०२		२४७०२	०	२४७०२	१३	२	६४२२५२	स्था. राजव्व बाँडफाँड
	१.७३	एम आई एस अपरेटर	३४७३०		३४७३०	०	३४७३०	७	२	४८६२२०	स्था. राजव्व बाँडफाँड
	१.७४	फिल्ड सहायक	३२९०२		३२९०२	०	३२९०२	७	१	२३०३१४	आन्तरिक आय
	१.७४	अन्य करार सेवा	३२९०२		३२९०२	०	३२९०२	१३	४	१७१०९०४	आन्तरिक आय

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२१११२	२.०	पदाधिकारी तथा सदस्यहरुको सुविधा									
	२.१	नगर प्रमुख	३९०००			३९०००		३९०००	१२	१	४६८०००
	२.२	उप प्रमुख	३४०००			३४०००		३४०००	१२	१	४०८०००
	२.३	वडा अध्यक्ष	२७०००			२७०००		२७०००	१२	१२	३८८८०००
	२.४	कार्यपालिका सदस्य	१३०००			१३०००		१३०००	१२	८	१२४८०००
	२.५	वडा सदस्य	१००००			१००००		१००००	१२	४३	५१६००००
२११३	३.०	पोशाक भत्ता									
	३.१	कर्मचारी पोशाक भत्ता स्थायी	१००००			१००००		१००००	१	६२	६२००००
	३.२	कर्मचारी पोशाक भत्ता करार	१००००			१००००		१००००	१	१५५	१५५००००
२११३२	४.०	महंगी भत्ता									
	४.१	महंगी भत्ता स्थायी	२०००			२०००		२०००	१२	६२	१४८८०००
	४.२	महंगी भत्ता करार	२०००			२०००		२०००	१२	१५५	३७२००००
२११३४	५.०	बैठक भत्ता									
	५.१	कर्मचारी बैठक भत्ता	७०००			७०००		७०००	३	३०	६३००००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२११३९	६.०	अन्य भत्ता										
	६.१	अन्य भत्ता	७०००००			७०००००		७०००००	१	१	७०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
२११४१	७.०	पदाधिकारी बैठक भत्ता										
	७.१	कार्यपालिका बैठक	१०००			१०००		१०००	३०	२८	८४००००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
	७.२	बढा समिति बैठक भत्ता	१०००			१०००		१०००	२४	७२	१७२८०००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
	७.३	विषयगत समिति बैठक भत्ता	१०००			१०००		१०००	६	७२	४३२०००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
	७.४	कार्य सञ्चालन (मुल्यांकन, फरफारक, अनुगमन आदि)	१०००			१०००		१०००	६०	१०	६०००००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
	७.५	न्यायिक समिति भत्ता (सयोजक)	१४००			१४००		१४००	४८	१	६७२००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
	७.६	न्यायिक समिति भत्ता (सदस्य)	१२००			१२००		१२००	४८	३	१७२८००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
२१११४	९.०	कर्मचारी कल्याण कोष	२८००००			२८००००		२८००००	१२	१	३३६००००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
२११११	१०.०	पानी तथा बिजुली										
	१०.१	कार्यालय तथा अन्य भवन बिजुली महशुल	३५०००			३५०००		३५०००	१२	१	४२००००	सं. राजश्व बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	१०.२	बडा कार्यालय भवन पानी विजुली महशुल	३०००			३०००		३०००	१२	१२	४३२०००	सं. राजध बाँडफाँड
	१०.३	पानी तथा अन्य महशुल	१५०००			१५०००		१५०००	१२	१	१८००००	सं. राजध बाँडफाँड
२२११२	११.०	संचार महशुल										
	११.१	प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत सञ्चार सुविधा	१५००			१५००		१५००	१२	१	१८०००	सं. राजध बाँडफाँड
	११.२	शाखा प्रमुख अधिकृत सत्तर सञ्चार सुविधा	१०००			१०००		१०००	१२	२०	२४००००	सं. राजध बाँडफाँड
	११.३	टेलीफोन महशुल कार्यालय	२५००			२५००		२५००	१२	३	९००००	सं. राजध बाँडफाँड
	११.४	टेलीफोन महशुल बडा कार्यालय	१०००			१०००		१०००	१२	१२	१४४०००	सं. राजध बाँडफाँड
	११.५	इन्टरनेट महशुल न.पा.कार्यालय	२५०००			२५०००		२५०००	१२	१	३०००००	सं. राजध बाँडफाँड
	११.६	इन्टरनेट महशुल बडा कार्यालय	३०००			३०००		३०००	१२	१२	४३२०००	सं. राजध बाँडफाँड
	११.७	इन्टरनेट महशुल स्वास्थ्य कार्यालय	३०००			३०००		३०००	१२	१६	५७६०००	सं. राजध बाँडफाँड
२२२११	१२.०	इन्वन पदाधिकारी	८००००			८००००		८००००	१२	१	९६००००	स्था. राजध बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	१३.०	इन्धन कर्मचारी, कार्यालय									
२२२१२	१३.१	कार्यालय प्रमुख तथा कार्यालय प्रयोजन	३५०००		३५०००		३५०००	१२	१	४२००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१३.२	ट्रक, टिफर, तथा डोजर	१८००००		१८००००		१८००००	१२	१	२१६००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१३.३	अन्य इन्धन	६००००		६००००		६००००	१२	१	७२००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१३.४	एम्बुलेन्स तथा अन्य सवारी साधन	१०००००		१०००००		१०००००	१२	१	१२०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
२२२१३	१४.०	सवारी साधन मर्मत खर्च									
	१४.१	गाडि, ट्रक, टिफर तथा डोजर तथा अन्य मर्मत	३५०००००		३५०००००		३५०००००	१	१	३५०००००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
	१४.२	मोटरसाइकल मर्मत	६५००००		६५००००		६५००००	१	१	६५००००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
२२२२१	१५.०	मेशिनरी सामान मर्मत	४०००००		४०००००		४०००००	१	१	४०००००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
२२२११	१६.०	अन्य सम्पत्तिहरुको संचालन तथा मर्मत सम्भार	४०००००		४०००००		४०००००	१	१	४०००००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
२२२१४	१७.०	विमा तथा नविकरण खर्च	८०००००		८०००००		८०००००	१	१	८०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२२३११	१८.०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री									
	१८.१	वैक दस्तुर, हुलाक कुरियर, मुददा मामिला यस्तै सेवा खर्च	१००००		१००००		१००००	१२	१	१२००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१८.२	विभिन्न मसलन्द सामानहरू	२०००००		२०००००		२०००००	१२	१	२४०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१८.३	फोटोकपी, प्रिन्टर र फ्याक्स कार्टिज, रिफिल	६००००		६००००		६००००	१२	१	७२००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१८.४	अफिस सरसफाइ सामान	४००००		४००००		४००००	१२	१	४८००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१८.५	विजुली सामानहरू	२५०००		२५०००		२५०००	१२	१	३०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१८.६	कार्यालय सजावट तथा उपहार सामानहरू	३००००		३००००		३००००	१२	१	३६००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१८.७	भान्छा सामानहरू	१२०००		१२०००		१२०००	१२	१	१४४०००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१८.८	फ्लोरिङ तथा पर्दा सामानहरू	८००००		८००००		८००००	१२	१	९६००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१८.९	विभिन्न पत्र पत्रिकाहरूको लागि	३००००		३००००		३००००	१२	१	३६००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	१८.१०	वडा कार्यालय सञ्चालन	१०००००		१०००००		१०००००	१२	१	१२०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२२३१३	१९.०	पुस्तक तथा सामागी खर्च	३०००००			३०००००		३०००००	१	१	३०००००	सं. राजध बाँडफाँड
२२३१४	२०.०	इन्थन अन्य प्रयोजन	१०००००			१०००००		१०००००	१	१	१०००००	सं. राजध बाँडफाँड
	२१.०	छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च										
२२३१५	२१.१	छपाई कार्य	२०००००			२०००००		२०००००	१२	१	२४०००००	सं. राजध बाँडफाँड
	२१.२	विविध कार्यको सुचना प्रकाशन प्रशारण खर्च	२०००००			२०००००		२०००००	१२	१	२४०००००	सं. राजध बाँडफाँड
२२४११	२२.१	सेवा र परामर्श	१५०००००			१५०००००		१५०००००	१	१	१५०००००	सं. राजध बाँडफाँड
२२४१३	२२.२	नगर सुरक्षा	२२००००			२२००००		२२००००	१३	१	२८६००००	स्था. राजध बाँडफाँड
२२४१२	२३.०	सुचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर सञ्चालन खर्च	७०००००			७०००००		७०००००	१	१	७०००००	सं. राजध बाँडफाँड
२२४१३	२४.०	करार सेवा शुल्क	१५००००			१५००००		१५००००	१२	१	१८०००००	स्था. राजध बाँडफाँड
२२५११	२५.०	कर्मचारी तथा पदाधिकारी तालिम										
	२५.१	कर्मचारी तालिम	६०००००			६०००००		६०००००	१	१	६०००००	सं. राजध बाँडफाँड
	२५.२	पदाधिकारी तालिम	६०००००			६०००००		६०००००	१	१	६०००००	सं. राजध बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	२५.३	अध्ययन भ्रमण	६०००००		६०००००		६०००००	१	१	६०००००	सं. राजध बाँडफाँड
	२५.४	अनुशिष्टण तालिम	६०००००		६०००००		६०००००	१	१	६०००००	सं. राजध बाँडफाँड
२२५१२	२६.०	सिप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धि खर्च	२०००००		२०००००		२०००००	१	२	४०००००	सं. राजध बाँडफाँड
२२५२२	२७.०	कार्यक्रम खर्च	४०००००		४०००००		४०००००	१	२	८०००००	सं. राजध बाँडफाँड
२२५२९	२८.०	कार्यक्रम खर्च	७०००००		७०००००		७०००००	१	१	७०००००	सं. राजध बाँडफाँड
२२६११	२९.०	अनुगमन मुल्यांकन खर्च									
	२९.१	अनुगमन मुल्यांकन खर्च कर्मचारी	१५००००		१५००००		१५००००	१२	१	१६०००००	सं. राजध बाँडफाँड
	२९.२	पदाधिकारी अनुगमन मुल्यांकन खर्च	८००००		८००००		८००००	१२	१	९६००००	सं. राजध बाँडफाँड
२२६१२	३०.०	भ्रमण खर्च									
	३०.१	कर्मचारी भ्रमण खर्च	२०००००		२०००००		२०००००	१२	१	२४०००००	सं. राजध बाँडफाँड
	३०.२	पदाधिकारी भ्रमण खर्च	१०००००		१०००००		१०००००	१२	१	१२०००००	स्था. राजध बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	३०.३	वडा कार्यालय भ्रमण खर्च	१०००००		१०००००		१०००००	१२	१	१२०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
२२७१	३१.०	विविध खर्च									
	३१.१	सदस्यता शुल्क	७५०००		७५०००		७५०००	१	१	७५०००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	३१.२	आर्थिक सहायता	१५०००		१५०००		१५०००	१	१२	१८००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	३१.३	पुरस्कार	१५०००		१५०००		१५०००	१	१०	१५००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	३१.४	कार्यालय चियापान तथा खाना र खाजा खर्च	१०००००		१०००००		१०००००	१२	१	१२०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	३१.५	कार्यालय चियापान तथा खाना र खाजा खर्च वडा कार्यालय	७२०००		७२०००		७२०००	१२	१	८६४०००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	३१.६	पर्व पुजाआजा एवं अन्य आकस्मीक खर्च	१०००००		१०००००		१०००००	१	१	१०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	३१.७	गोष्ठी सेमिनार वैठक चिया खाजा खर्च	७५०००		७५०००		७५०००	१२	१	९०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	३१.८	अतिथि सत्कार खर्च	३००००			३००००		३००००	१२	१	३६००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	३१.९	नगर प्रमुख तथा उप प्रमुखको निज सचिवालय अतिथि सत्कार खर्च	३००००			३००००		३००००	१२	१	३६००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
२२७२१	३२.०	नगरसभा सञ्चालन खर्च	६०००००			६०००००		६०००००	२	१	१२०००००	स्था. राजश्व बाँडफाँड
२८१४२	३३.०	घर भाडा										
	३३.१	नगरपालिका भवन भाडा	१२००००			१२००००		१२००००	१२	१	१४४००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	३३.२	वडा कार्यालय भवन भाडा	१५०००			१५०००		१५०००	१२	६	१०८००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
	३३.३	अन्य भवन भाडा	५००००			५००००		५००००	१२	१	६०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
२८१४३	३४.०	सवारी साधन भाडा										
	३४.१	सवारी साधन भाडा	५००००			५००००		५००००	१२	१	६०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
२८१४९	३५.०	अन्य भाडा	१५००००			१५००००		१५००००	१	१	१५००००	सं. राजश्व बाँडफाँड
२८१११	३६.०	भैपरि आउने	५०००००			५०००००		५०००००	१	१	५०००००	सं. राजश्व बाँडफाँड

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२२५२९	३७.०	सार्वजनिक सुनुवाई, सभा समारोह, उत्सव, कार्यक्रम सचालन	५०००००			५०००००		५०००००	१	१	५०००००	सं. राजध बाँडफाँड
२२५२९	३८.०	टोल विकास संस्था तथा विद्यालय लेखापरीक्षण खर्च	५०००			५०००		५०००	१३०	१	६५००००	सं. राजध बाँडफाँड
जम्मा						२१२६४६६६	१५२१६०	२१४१७२२६			१६४७१३९७०	
पुँजीगत खर्च												
३११२३	१	प्रशासनिक भवन फर्निचर तथा फिक्चर्स	५००००००					५००००००	१	१	५००००००	आन्तरिक आय
३११२३	२	कार्यालय फर्निचर तथा फिक्चर्स	१००००००					१००००००	१	१	१००००००	सं. राजध बाँडफाँड
३११२३	३	वडा कार्यालय फर्निचर तथा फिक्चर्स	५०००००					५०००००	१	२	१००००००	सं. राजध बाँडफाँड
३११२२	६	कम्प्युटर, ल्यापटप तथा मेसिनरी औजार	५०००००					५०००००	१	१	५०००००	सं. राजध बाँडफाँड
३११३५	७	सेवा र परामर्श(पुँजीगत)	१००००००					१००००००	१	१	१००००००	सं. राजध बाँडफाँड
जम्मा								८००००००			८५०००००	
कूल								२१४१७२२६	०	०	१९३२१३९७०	

k|b]z ;zt{ cg'bfg

खर्च शिर्षक नं.	योजना तथा कार्यक्रम	निकाय	रकम रु	कै.
२.७.१५.१६२	कृषि उपज संकलन केन्द्र निर्माण, मण्डनदेउपुर-७	कृषि तथा पशुपन्थी विकास मन्त्रालय	१००००००	
२.७.१५.१७४	कृषि तथा पशुपालन प्रबढ्दन कार्यक्रम, मण्डनदेउपुर-४	कृषि तथा पशुपन्थी विकास मन्त्रालय	१००००००	
२.७.१५.६५	कृषि व्यवसाय मार्फत जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम (दलित समुदायको लागि), मण्डनदेउपुर-१२	कृषि तथा पशुपन्थी विकास मन्त्रालय	१००००००	
२.७.१८.६०	पशुपालन प्रबढ्दन कार्यक्रम	कृषि तथा पशुपन्थी विकास मन्त्रालय	१००००००	
११.४.१४.५६	सिमादह फेदि खोला नियन्त्रण, मण्डनदेउपुर ११ काभ्रे	खानेपानी, उर्जा तथा सिंचाई मन्त्रालय	२५०००००	
११.४.१५.४२	कमेरेखोला ठुलेपुले खेत सिंचाई आयोजना मण्डनदेउपुर १ काभ्रे	खानेपानी, उर्जा तथा सिंचाई मन्त्रालय	२००००००	
११.४.३८.२२४	वैकल्पिक सडक-ढोडिनि-मुलाचौर-मुलावारी, मण्डनदेउपुर ८	भौतिक पुर्वाधार विकास मन्त्रालय	४००००००	
११.४.३८.५३	सल्लेबास-खाटेचौर गैरीविसौना सडक, मण्डनदेउपुर ५	भौतिक पुर्वाधार विकास मन्त्रालय	४००००००	
२.७.१३.२	माध्यमिक तहमा शुन्य दरबन्दि भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	सामाजिक विकास मन्त्रालय	५६८०००	
७.२.१३.२	बाबु आमा विहीन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	सामाजिक विकास मन्त्रालय	९६०००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

७.२.१३.४	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	सामाजिक विकास मन्त्रालय	३०००००	
७.२.१३.६	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	सामाजिक विकास मन्त्रालय	९५००००	
१.१.९.६	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम सञ्चालन (विद्यालय नर्सको पारिश्रमिक ३४७३० प्रति नर्स, महंगी भत्ता २००० प्रति महिना प्रति नर्स, पोशाक भत्ता १०००० प्रति नर्स, चाडपर्व खर्च ३४७३० प्रति नर्स र मसलन्द १०००० प्रति नर्स गरी जम्मा ४९६०००)	स्वास्थ्य मन्त्रालय	१९६४०००	
२.७.२२.२११	मण्डनदेउपुर प्राथमिक अस्पताल, मण्डनदेउपुर-७	स्वास्थ्य मन्त्रालय	२५०००००	

प्रदेश सम्पुरक अनुदान

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	स्रोत	रकम रु.	कै.
११.६.२५.१३	नगरकोट नाल्दुम सडक	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	१५००००००	
११.६.२५.१४	फेदी चण्डेणी छाप आपघारी सडक	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	१५००००००	

संघीय सशर्त अनुदान (चालु)

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	स्रोत	रकम रु.	कै.
३७००१०१२ प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा					
१.१.१.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोशाक भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२६२०००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३१२०१०११	कृषि विभाग				
१.१.२.२२	कृषि स्नातक करार	नेपाल सरकार	नगद	५२५०००	
२.७.१५.५१०	कृषि तथा पशुपन्धी बजारीकारणका लागि कृषि एम्बुलेन्स	नेपाल सरकार	नगद	१९७५०००	
२.७.१५.५१६	साना सिंचाई प्रवर्द्धन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	८०००००	
२.७.१५.५२५	शित भण्डार निर्माण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१५०००००	
	बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम				
२.७.१५.३२७	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१५००००	
२.७.१५.३२८	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	नेपाल सरकार	नगद	१५००००	
२.७.१५.५०३	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान (धान, गहुँ, मके)	नेपाल सरकार	नगद	१२०००००	
३५००००१४	सबैका लागि शिक्षा- आधारभूत तह				
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१३३१०००००	
३५००००१५	माध्यामिक तह				
१.१.३.४	माध्यामिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	नेपाल सरकार	नगद	३६००००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

विद्यालय शिक्षा क्षेत्र योजना-(प्रदेश तथा स्थानीय तहका लागि)					
३५००१८०१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८२८८०००	
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२५११०००	
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१४८२०००	
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	६८२०००	
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२१९६०००	
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	३९६०००	
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५६७९०००	
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१०२४०००	
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१७६१०००	
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	३१६०००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	५४४०००	
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१७५३०००	
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	नेपाल सरकार	नगद	५०३०००	
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१५६०००	
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	९९०००	
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	७८१०००	
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	४५४०००	
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२५१५०००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१६८०००	
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	नेपाल सरकार	नगद	९२८०००	
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२८८०००	
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२२००००	
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	९२८०००	
२.७.१३.३०२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मूल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	नेपाल सरकार	नगद	७९००००	
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३८९०००	
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	६९०००	
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	११८०००	
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	१०४०००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३३५०००	
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	६१०००	
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९०७०००	
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२८२०००	
२.७.१३.५०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१६४०००	
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	नेपाल सरकार	नगद	८१३०००	
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने ऋण	२५३०००	
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	एस.इ.एस.पी.	शोधभर्ना हुने अनुदान	१४७०००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३७१००१०१	रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम				
१.२.४.९	स्थानीय तह कार्यक्रम व्यवस्थापन समितिको बैठक (LGPMC Meeting)	नेपाल सरकार	नगद	४००००	
२.४.९.११	स्थानीय तहमा सामी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कर्मचारी भ्रमण तथा कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८००००	
२.५.७.१	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	नेपाल सरकार	नगद	६४४०००	
२.५.८.४	सेवा करार कर्मचारीहरूको पोशाक खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२००००	
२.५.८.६	मनोसामाजिक परामर्शकर्ताको सेवा करार	नेपाल सरकार	नगद	४६००००	
२.५.८.७	वित्तीय साक्षरता सहजकर्ताको सेवा करार	नेपाल सरकार	नगद	४६००००	
२.५.८.९	सेवा करार कर्मचारीहरूको बीमा शुल्क बापतको खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२००००	
२.७.२५.१३४	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/पत्रकार/स्थानीय जनप्रतिनिधि/मिडिया/स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै न्यायिक समिति तथा स्वास्थ शाखाका, समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रवासनको असर तथा प्रभाव, कामदारलाई समाजिक बहिस्करण र प्रभाव न्यूनिकरण)	नेपाल सरकार	नगद	८२०००	
२.७.२५.१४१	वैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने व्यक्तिहरूसँग गहण अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३०००	
२.७.२५.१४२	सुरक्षित वैदेशिक रोजगारीसँग सम्बन्धी समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	९२०००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२.७.२५.१४३	मनोसामाजिक परामर्श कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२५०००	
२.७.२५.१४६	वैदेशिक रोजगारीबाट स्वदेश फर्केका व्यक्तिहरूका सञ्चाल गठन तथा क्षमता विकास कार्यक्रम (स्थानीय तह सञ्चाल)	नेपाल सरकार	नगद	५००००	
२.७.२५.१४७	स्थानीय तहको श्रम तथा रोजगार हेतु शाखाको सवलीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	३००००	
२.७.२५.३	वित्तिय साक्षरता कार्यक्रम संचालन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३४०००	
२.८.१.१२	सामी कार्यक्रमको अनुगमन तथा मुल्यांकन	नेपाल सरकार	नगद	४००००	
३१४०१०११	राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्चीकरण विभाग				
२.४.१.४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	५००००	
२.५.७.४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	७४७०००	
२.८.१.९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	५००००	
२.९.९.६	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	५३०००	
३४१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना				
२.४.१.७	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन्द खर्च	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	७८०००	
२.५.३.५	रोजगार सहायकको तलब	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	४५२०००	
२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२.५.७.१०	प्राविधिक सहायकको पोसाक	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	१००००	
२.५.७.८	प्राविधिक सहायकको तलव	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	४५२०००	
२.७.२८.१३१	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	६००००	
२.७.२८.१३५	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/कार्यान्वयन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	५००००	
२.७.२८.१३६	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	३००००	
२.७.३.८	रोजगारी सूजना (आई.डि.ए.)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	२५६००००	
२.८.१.१०	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरक्षण	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	७४०००	
२.९.९.७	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	२४०००	
३१२००१०१	कृषि विकास रणनीति अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम				
२.५.७.२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९५१०००	
२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२४९०००	
२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१०००००	
३४१००१०२	प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम				
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलव	नेपाल सरकार	नगद	५६८०००	
२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोसाक	नेपाल सरकार	नगद	१००००	
२.७.३.७	रोजगारी सूजना (नेपाल सरकार)	नेपाल सरकार	नगद	१९२२०००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३०७००१०६	लघु उद्यम विकास कार्यक्रम				
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ्दि गर्नका लागि कमिटी ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	नेपाल सरकार	नगद	१४००००	
२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पाहिचानका आधारमा पुनर्ताजरी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	२४००००	
२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	नेपाल सरकार	नगद	९२००००	
३४३४१०११	राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्				
२.७.१४.१	राष्ट्रपति रानिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	नेपाल सरकार	नगद	१०००००	
३१२००१०६	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना				
२.७.१५.४६ ४	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको आलुबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	६०००००	
२.७.१५.४७ ५	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको बाखा पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	नेपाल सरकार	नगद	७०००००	
३६५००१०६	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम				
२.७.१६.१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन।	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	१५००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२.७.१६.२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	युरोपियन युनियन	नगद अनुदान	१५००००	
३१२०२०११ पशु सेवा विभाग					
२.७.१८.२४४	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	नेपाल सरकार	नगद	५२५०००	
२.७.१८.२४७	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	नेपाल सरकार	नगद	१२०००	
२.७.१८.२८८	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	२०००००	
२.७.१८.३३४	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१०००००	
२.७.१८.३६०	आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	६९३०००	
२.७.१८.४०	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	१५००००	
३७००११०१ क्षयरोग नियन्त्रण					
२.७.२२.१०२९२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिष्टण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	नेपाल सरकार	नगद	१२३०००	
२.७.२२.१०८०६	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभियुक्तिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम।	नेपाल सरकार	नगद	७७०००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

परिवार कल्याण कार्यक्रम					
२.७.२२.१०५०४	प्रजनन् स्थगित स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	१७००००	
२.७.२२.१०६२७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	८७५०००	
२.७.२२.१०७९०	परिवार योजना सेवा	नेपाल सरकार	नगद	७९,०००	
२.७.२२.१०७९१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	नेपाल सरकार	नगद	११६०००	
२.७.२२.१०७९३	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं व्यवस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी	नेपाल सरकार	नगद	३०९,०००	
२.७.२२.१०७९४	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ.आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यवस्थापन, सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुझमयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सुनिश्चितताको लागि खोप समन्वय समिती तथा जनप्रतिनिधिहरूको अभिमुखीकरण, वडामा घरधुरी सर्वेक्षण, वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको लागि व्यवस्थापन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७७०००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२.७.२२.१०७९९	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	नेपाल सरकार	नगद	७३१०००	
२.७.२२.१०८१०	पोषण विशेष कार्यक्रम	नेपाल सरकार	नगद	५०३०००	
२.७.२२.१६५३	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिष्टाण, समता तथा पहच कार्यक्रम)	नेपाल सरकार	नगद	३४००००	
३७००११०५	महामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम				
२.७.२२.१०७८२	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लाम्खुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, विद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	नेपाल सरकार	नगद	५५०००	
२.७.२७.१	विश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	नेपाल सरकार	नगद	४५०००	
३७००१११६	नर्सिङ तथा सामाजिक सुरक्षा सेवा कार्यक्रम				
२.७.२२.६७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	नेपाल सरकार	नगद	१५०००००	
३७००१११५	उपचारात्मक सेवा कार्यक्रम				
२.७.२२.१४२१	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	नेपाल सरकार	नगद	४९८५०००	
२.७.२२.१४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	नेपाल सरकार	नगद	३९५०००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३७००११०७	स्वास्थ्य ब्यवस्थापन कार्यक्रम				
२.७.२२.१४२४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	नेपाल सरकार	नगद	२०००००	

संघीय सशर्त अनुदान (पुँजीगत)

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	स्रोत	रकम रु.	कै.
३७१००१०३	युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल परियोजना				
११.३.७.६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर, फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	आई डि ए	शोधभर्ना हुने ऋण	२०००००	
३७०००११४	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम				
११.४.२२.१४२१९	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्ने ।	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	३००००००	
३०८००१०४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम				
११.४.२२.५९००	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/ विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	८०००००	
३४७०२१०३	झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम				
११.४.८.२८५५	नरवदा नखिरे झो.पु वडा नं ९, घटे खोला ब्रिज, गोथेखेत, दाढुगो, मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक, मण्डनदेउपुर नगरपालीका द मा झो.पु, माझी खोला झोलुंगे पूल	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	३५०००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

संघीय सम्पुरक अनुदान

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	स्रोत	रकम रु.	कै.
११.४.२२.१२४०७	सीपाठी हिंगवापाटी केदी बैकल्पिक सडक	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	८००००००	

संघीय विशेष अनुदान (पुँजीगत)

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	स्रोत	रकम रु.	कै.
११.४.२२.१३२५५	फोहरमैला ब्यवस्थापन तथा डम्पिंग साईट निर्माण	नेपाल सरकार	नगद (आन्तरिक ऋण)	२०००००००	

सामाजिक सुरक्षा भत्ता

शिर्षक नं.	कार्यक्रम	निकाय	रकम रु.	कै.
२७१११	सामाजिक सुरक्षा भत्ता	नेपाल सरकार	१६०००००००	

नीतिगत निर्णयहरु

१. मिति २०८०/०३/१० गते नगरपालिकाको नगरसभाको तेह्रौं अधिवेशनको पहिलो बैठकमा पेश भएको मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आ.व. २०८०/०८१ को नीति, कार्यक्रम तथा बजेट संसोधन सहित सर्वसम्मतिले स्वीकृत गरियो ।
२. मिति २०८०/०३/१० गते नगरपालिकाको नगरसभाको तेह्रौं अधिवेशनको पहिलो बैठकमा पेश भएको यस नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८० र विनियोजन ऐन, २०८० संसोधन सहित सर्वसम्मतिले स्वीकृत गरियो ।
३. नगर उप-प्रमुखज्यूबाट पेश भएको आ.व. २०७९/०८० को वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन तथा न्यायिक समिति वार्षिक प्रतिवेदन अनुमोदन गरियो ।
४. नगरपालिकाको आर्थिक प्रशासन शाखाबाट पेश भएको आ.व. २०७९/०८० को लेखा समितिको प्रतिवेदन अनुमोदन गरियो ।
५. आ.व. २०७९/०८० को नीति, कार्यक्रम तथा बजेटमा उल्लेखित योजनागत खर्च रकम, विभिन्न चालु तथा पुर्जीगत खर्च रकम र नगरसभाको एघारौं अधिवेशन देखि नगरसभाको तेह्रौं अधिवेशन विच अनुमोदन एवं पारित भई सञ्चालन भएका योजनाहरु तथा नगरपालिकाबाट भएको उक्त समयावधिमा भएका सम्पूर्ण भुक्तानी रकम यस सभाबाट अनुमोदन गरियो ।
६. नगरसभाको बाह्रौं अधिवेशनबाट नगरकार्यपालिकालाई योजना संशोधन र रकमान्तर गर्न अधिकार प्रत्यायोजन गरिएको आधारमा नगरकार्यपालिकाबाट संशोधन तथा रकमान्तर गरी सञ्चालन गरिएका योजना र योजनागत खर्च रकम अनुमोदन गरियो ।
७. नगरसभाको एघारौं अधिवेशन र तेह्रौं अधिवेशन विच भएका कार्यपालिका बैठकका सम्पूर्ण निर्णयहरु र सो अवधि भित्र सञ्चालित योजना तथा कार्यक्रमहरूको खर्च तथा भुक्तानीको अनुमोदन गरियो ।
८. आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा झैं आ.व. २०८०/०८१ मा पनि २०८०/०९/०९ सम्ममा अनिवार्य रूपमा योजना सम्झौता गरिसक्नुपर्ने व्यवस्था पुर्णरूपमा कार्यान्वयन गर्ने ।
९. नगरपालिका भित्र साझेदारीमा सञ्चालन हुन योजनाहरु बाहेक अन्य सबै योजनाहरु ठेका/टेण्डर प्रकृया मार्फत सञ्चालन गर्ने । लागत सहभागिता बृद्धिका लागि साझेदारीमा सञ्चालन हुने योजनाहरु भने उपभोक्ता समिति मार्फत पनि सञ्चालन गर्न सकिनेछ ।
१०. आर्थिक वर्ष २०७९/०८० मा झैं काभ्रेको मण्डनदेउपुर नगरपालिका, भुम्लु गाँउपालिका र सिन्धुपाल्चोकको ईन्द्रावती गाँउपालिका बीचमा दुई जिल्लाका जि.स.स. प्रमुख, उपप्रमुख, बागमती प्रदेशमा प्रतिनिधित्व गर्ने सोही क्षेत्रका माननीयहरु सम्बन्धित पालिकाका प्रमुख, उपप्रमुखहरु र वडा अध्यक्षहरु सहितको संयुक्त बैठक बसि ईन्द्रावती नदी सिमांकन गराउने निर्णय गरि बागमती सरकारसँग अनुरोध गर्ने ।
११. पर्यटकीय क्षेत्र नगरकोटको सिमांकन तथा नक्साङ्कनका लागि काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको मण्डनदेउपुर न.पा. बनेपा न.पा. भक्तपुर जिल्लाको चाँगुनारायण न.पा. र काठमाण्डौ जिल्लाको

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

शंखरापुर न. पा. सहितको समन्वयमा नगरकोट क्षेत्र सिमांकन तथा नक्साङ्कन गर्ने र सोही क्षेत्रमा सबै पालिकाहरूको समन्वयमा बृहत पर्यटन गुरुयोजना निर्माण गर्ने र पूर्वाधार निर्माणमा साझेदारीमा बजेट व्यवस्थापन गर्ने ।

१२. नगरकोटलाई पर्यटकीय क्षेत्र घोषणा गर्न बागमति प्रदेश सरकारसंग अनुरोध गर्ने ।
१३. मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको नगर आधारभूत अस्पताललाई १५ शैय्याको अस्पतालमा स्तरोन्नति गर्न संघीय सरकार र नगरपालिकाबीच लागत साझेदारी गर्ने र अस्पताल निर्माणका लागि संघीय सरकार समक्ष १५ शैय्याको नगर अस्पताल मापदण्ड बमोजिमको रकम विनियोजनको लागि अनुरोध गर्ने ।
१४. निम्न चाडपर्वहरू लगायतका ५ वटा चाडपर्व तथा दिवसहरूमा स्थानीय विदा दिने निर्णय गरियो ।
 - क. साउने संक्रान्ती
 - ख. जनै पूर्णिमा
 - ग. माघे संक्रान्ती
 - घ. सोनाम ल्होछार
 - ड. महिला हिंसा विरुद्धको दिवस
१५. कन्टेन्जेन्सीबाट प्राप्त रकमलाई देहाय बमोजिम विभाजन गरि खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	विवरण	खर्च प्रतिशत
१	कर्मचारी व्यवस्थापन तथा पारिश्रमिक	१०
२	उपभोक्ता समिति अभियुक्तिकरण तथा सार्वजनिक सुनुवाई ,सामाजिक परिक्षण	५
३	प्राविधिक सामग्री खरिद	५
४	इन्धन खर्च र अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	१५
५	प्रिन्टर, ल्यापटप तथा कम्प्युटर खरिद	१०
६	फर्निचर तथा फर्निसिङ्का सामग्रीहरू खरिद	१०
७	सवारी साधन खरिद (स्कुटर, मोटरसाइकल, जिप)	४५
जम्मा		१०० प्रतिशत

१६. चालु आ.व.का लागि नगरपालिकाको आन्तरिक स्रोतबाट तलब भत्ता भुक्तानी गर्ने गरी देहाय बमोजिमको दरबन्दी स्वकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	विवरण	दरबन्दी संख्या	कैफियत
१	सँचना प्रविधि अधिकृत	१	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत
२	इन्जिनियर	१	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत
३	सब इन्जिनियर	१	प्राविधिक शाखा

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

४	वन तथा वातावरण सहायक पाचौ	१	वातावरण शाखा
५	कानुनी सहजकर्ता	१	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत
६	माध्यामिक शिक्षक	१७	दरबन्दी विहिन विद्यालय
७	निम्न माध्यामिक शिक्षक	१४	दरबन्दी विहिन विद्यालय
८	ल्याब टेक्निसियन सहायक चौथो	१	नगर आधारभूत अस्पताल
९	सामाजिक परिचालक	६	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत
१०	अमिन सहायक चौथो	१	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत
११	लेखापाल	१	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत
१२	कम्प्युटर प्रशिक्षक (नि.मा.शि. सरह)	१	
१३	नृत्य तथा कला प्रशिक्षक (नि.मा.शि.सरह)	१	
१४	अ.मि.न.	९	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत
१६	अ.हे.व.	८	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत
१७	कार्यालय सहायक चौथों	५	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत
१८	हेभि सवारी चालक	५	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत
१९	हलुका सवारी चालक	६	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत
२०	पशु एक गाँउ एक प्राविधिक	१२	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत
२१	कार्यालय सुरक्षा गार्ड/का.स.	२	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत
२२	कार्यालय सहयोगी	३३	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत
२३	कृषि एक गाँउ एक प्राविधिक	१२	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत
२४	योजना सहायक पाँचौ	१	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत
२५	योजना सहायक चौथों	१	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत
२६	खा.पा.स.टे./प्लम्बर सहायक चौथो	१	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत
२७	इलेक्ट्रिसियन सहायक चौथो	१	विगत वर्षहरूदेखि कार्यरत
२८	सहायक कम्प्युटर अपरेटर	१३	वातावरण शाखा र वडाहरू
२९	व्याक हो लोडर सहयोगी (का.स. सरह)	२	सडक मर्मत र सुधारमा

१७. अधिल्लो नगरसभामा पारित भई यस नगरसभाले निरन्तरता प्रदान गर्ने भनि प्राथमिकता प्रदान गरेका तथा निरन्तर रूपमा लागू गर्नुपर्ने प्रकृतिका नीतिगत निर्णयहरू साविक निर्णयहरू कै आधारमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०

प्रस्तावना: मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको लागि स्थानीय कर, शुल्क, दस्तर लगाउन र संकलन गर्न एवम् आवश्यकता अनुसार दण्ड जरिवाना लगाउन, छुट दिन र अन्य आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्थापन गर्न बाज्चनीय भएकोले नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) र स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा १०२ को उपदफा १ बमोजिम मण्डनदेउपुर नगरपालिकाले यो ऐन जारी गरेको छ ।

नगरसभामा प्रस्तुत मिति: २०८०/०३/१०

नगरसभाबाट पारित मिति: २०८०/०३/१५

१. **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०” रहेको छ ।

(२) यो ऐन २०८० साल श्रावण १ गते देखि मण्डनदेउपुर नगरपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ ।

२. **सम्पति कर:** नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र घर र जग्गामा अनुसूची (१) बमोजिम सम्पति कर लगाइने र असूल गरिनेछ । सम्पति कर प्रयोजनको लागि घर तथा संरचनाको मूल्याङ्कन अनुसूची १ (ख) बमोजिम गरिनेछ ।
३. **भूमि कर (मालपोत):** नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र सम्पत्तिकर लाग्ने घरजग्गा बाहेकका अन्य जग्गामा अनुसूची (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
४. **घर-जग्गा बहाल कर:** नगरपालिकाका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, रयारेज, वर्कसप, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर-जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।

५. **व्यवसाय कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता गरी वा इजाजत प्राप्त गरी स्थापित उद्योग, व्यापार, व्यवसाय, सेवा र यस्तै प्रकृतिका जुनसुकै कारोबार गर्ने व्यक्ति, संघसंस्था वा निकायलाई व्यवसायिक प्रकृति, आर्थिक कारोबार, स्थान विशेष र लगानीका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिमको व्यवसाय कर लगाउने र असूल उपर गरिनेछ । त्यसरी व्यवसाय कर असूल गर्दा बैंक तथा वित्तीय संस्था र सुपर मार्केटहरूको हकमा प्रत्येक कारोबार स्थलमा भएका कारोबारको आधारमा अलग अलग ईकाइ मानी कर रकम असूल उपर गरिनेछ ।

६. **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल तथा पशुहाट बजारमा बिक्रीको लागि ल्याइएका जीवजन्तु र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर प्रचलित कानूनले निषेध गरिएकाको हकमा भने उल्लिखित व्यवस्था लागू हुने छैन ।

७. **सवारी साधन करः** (१) प्रदेश आर्थिक ऐनमा तोकिएको दरमा प्रदेश सरकारले संकलन गरेको करबाट बाँडफाँड भई नगरपालिकालाई प्राप्त हुने सवारी साधन करको रकम यस नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा दाखिला गरिनेछ ।
 (२) उपदफा (१) मा उल्लेख भएका बाहेक यस नगरपालिकामा दर्ता भएका ठेला, रिक्सा, अटो रिक्सा र इ-रिक्साबाट अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाउने र असूल उपर गरिनेछ ।
८. **विज्ञापन करः** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. **बहाल बिटौरी शुल्कः** नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखेदेख वा सञ्चालन गरेका वा सार्वजनिक ऐलानी पर्ती जग्गा वा त्यस्ता जग्गामा बनेका भवन वा संरचनामा हाटबजार वा पसलमा तथा सार्वजनिक सडक वा बाटोको सिमाना भित्र किनारमा रहेका वा विशेष मेला पर्वको लागि अस्थायी रूपमा बनेका वा सञ्चालन भएका संरचनामा अनुसूची (८) मा उल्लेख भए अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१०. **मनोरञ्जन करः** नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने र शुल्क लिई सञ्चालन गरिने जुनसुकै प्रकारको मनोरञ्जन व्यवसायमा प्रदेश सरकारले तोकेको दरमा मनोरञ्जन कर लगाउने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. **पार्किङ शुल्कः** नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची (९) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । पार्किङ व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यक्ति वा संस्थाले नगरपालिकाबाट पूर्व-अनुमति लिएको हुनुपर्नेछ ।
१२. **ट्रैकिङ, कायाकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर चाप्टिङ शुल्कः** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा आएका ट्रैकिङ, कायाकिङ क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र चाप्टिङ सेवा वा व्यवसायमा अनुसूची (१०) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. **नक्सा पास दस्तुरः** यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र घर, भवन तथा आवासीय संरचना निर्माणको अनुमति दस्तुर र नियमित गरे वापतको दस्तुर अनुसूची (११) बमोजिम हुनेछ ।
१४. **सेवा शुल्क, दस्तुरः** नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (१२) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोहि अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१५. **पर्यटन शुल्कः** यस नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट तथा पर्यटन क्षेत्र सम्बद्ध व्यवसायबाट अनुसूची (१३) मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल गरिनेछ ।
१६. **संकलन तथा बिक्री शुल्कः** यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र उत्पादित नदि तथा खानी जन्य वस्तु र दहतर बहतर संकलन, बिक्री तथा निकासीमा अनुसूची (१४) बमोजिम संकलन तथा बिक्री शुल्क लगाइनेछ ।

१७. **दण्ड जरिवाना र नियमन दस्तुर:** नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र नगरपालिकाको ऐन, नियम, मापदण्ड, र कानून विपरित कार्य गरेमा वा स्वीकृति लिनु पर्ने विषयमा विना स्वीकृति कुनै कार्य गरेमा कानून बमोजिम नियमित वा दण्डित गर्दा अनुसूची (१५) मा उल्लेखित दरमा दण्ड, जरिवाना र नियमित दस्तुर लगाईने र असुल गरिनेछ ।
१८. **कर छुट र अन्य व्यवस्था:** (१) यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुलाई संघीय कानूनमा छुट दिनुपर्ने भनी तोकिएको सम्पत्ति कर बाहेक अन्य कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन । कर छुट र छलीमा संलग्न पदाधिकारीले दिएको यस्तो छुट वा छलीको रकम सरकारी बाँकी सरह सम्बन्धित पदाधिकारीबाट असुल उपर गरिनेछ । तर कुनै प्राकृतिक विपत्ति, महामारी तथा काबु बाहिरको परिस्थिति उत्पन्न भई प्रचलित कानूनको प्रावधानको प्रतिकूल नहुनेगरी कुनै किसिमको कर वा राजस्व आंशिक वा पुरै छुट गर्नुपरेमा नगरसभाले पारित गरे अनुसार हुनेछ ।
(२) यस नगरपालिकाका शाखाहरु, वडा कार्यालयहरु तथा अन्य कार्यालयहरुबाट सेवा प्रवाह गर्दा सेवाग्राहीले बुझाउनुपर्ने कर, शुल्क, दस्तुर तथा जरिवानालाई सेवासँग आबद्ध गरिनेछ ।
(३) महिला, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, भूमीहिन किसान र लोपोन्मुख जनजाति तथा सिमान्तकृत दलित समुदायका व्यक्तिलाई अनुसूचीमा उल्लेख भए बमोजिमको प्रतिशतले लाग्ने करमा छुट दिईनेछ ।
२१. **नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने:** (१) यस ऐनको अधिनमा रही यस नगरपालिकाको कार्यपालिकाले ऐनमा भएका व्यवस्थाहरुलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक नियम बनाउन सक्नेछ ।
(२) नगरपालिकाको कार्यपालिकाले ऐनमा भएका व्यवस्थाहरुलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड, बनाइ लागू गर्न सक्नेछ ।
२२. **साविक बमोजिम हुने:** यस ऐनमा उल्लिखित व्यवस्था यसै बमोजिम र उल्लेख नभएको हकमा साविक बमोजिम नै हुनेछ ।
२३. **बाधा अड्काउ फुकाउ:** यस ऐनको कार्यान्वयनको क्रममा कुनै बाधा वा अड्चन आईपरेमा यसै नगरपालिकाको कार्यपालिकाले सो बाधा अडचन फुकाउन सक्नेछ ।
२४. **खारेजी:** साविकमा यस नगरपालिकाले लागू गर्दै आएका व्यवस्थाहरु यस ऐनसँग प्रतिकूल भएको देखिएमा प्रतिकूल भएको हदसम्म स्वतः खारेज हुनेछन् ।

अनुसूची-१

(दफा २ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सम्पत्ति करको दर

क्र.सं.	विवरण (सम्पत्तिको मूल्याङ्कन)	सम्पत्ति कर (रु. मा)	कैफियत
१	रु. ५ लाख सम्म	७५	
२	रु. ५ लाख १ देखी रु. १० लाख सम्म	२५०	
३	रु. १० लाख १ देखी रु. ५० लाख सम्म प्रति लाख	३०	
४	रु. ५० लाख १ देखी रु. १ करोड सम्म प्रति लाख	३५	
५	रु. १ करोड १ देखी रु. ३ करोड सम्म प्रति लाख	४०	
६	रु. ३ करोड १ देखी रु. ५ करोड सम्म प्रति लाख	४५	
७	रु. ५ करोड १ देखी रु. १० करोड सम्म प्रति लाख	५०	
८	रु. १० करोड १ देखी माथि प्रति लाख	६०	

अनुसूची-१ (क)
(दफा २ सँग सम्बन्धित)

घर संरचनाको मूल्याङ्कन दर

क्षेत्र	संरचना प्रति वर्ग फिट रु.									
	आर.सि.सि. फ्रेम स्ट्रक्चर	सिमेण्ट जोडाईमा इटा वा दुःष्को गारो-आर.सि.सि.आना	माटोको जोडाईमा इटा वा दुःष्को गारो-आर.सि.सि.वा सिमेण्ट जोडाईमा इटा वा दुःष्को गारो-जस्ता/टायलको आना	माटोको जोडाईमा इटा वा दुःष्को गारो-जस्ता/टायलको आना	सेड वा कच्ची घर					
व्यापारिक क्षेत्र	३५००	३०००	२५००	१५००	१३००	१०००	५००	४००	२५०	२००
आवासीय क्षेत्र	३०००	२५००	१५००	१०००	१०००	७५०	४००	३००	२००	१५०
कार्य क्षेत्र	२५००	१५००	१०००	५००	७५०	५००	३००	२००	१५०	१००
बन तथा वगार क्षेत्र	१५००	१०००	५००	२५०	५००	२५०	२००	१००	१००	५०

यस सूचिको लागि व्यापारिक क्षेत्र भन्नाले सिपाधाट वजार, नगरकोट वजार र कुन्तावेशी वजार क्षेत्रलाई बुझाउनेछ।

अनुसूची-२
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)
नगरपालिका क्षेत्रभित्रको भूमि कर (मालपोत) को दर

क्र.सं.	विवरण (जग्गा र संरचनाको संयुक्त मूल्याङ्कन)	सम्पति कर (रु. मा)	कैफियत
१	रु. ५ लाख सम्म	७५	
२	रु. ५ लाख १ देखी रु. १० लाख सम्म	२५०	
३	रु. १० लाख १ देखी रु. ५० लाख सम्म प्रति लाख	३०	
४	रु. ५० लाख १ देखी रु. १ करोड सम्म प्रति लाख	३५	
५	रु. १ करोड १ देखी रु. ३ करोड सम्म प्रति लाख	४०	
६	रु. ३ करोड १ देखी रु. ५ करोड सम्म प्रति लाख	४५	
७	रु. ५ करोड १ देखी रु. १० करोड सम्म प्रति लाख	५०	
८	रु. १० करोड १ देखी माथि प्रति लाख	६०	

अनुसूची -२ (क)
(दफा ३ सँग सम्बन्धित)
नगरपालिका क्षेत्र भित्रको जग्गाको न्युनतम मूल्याङ्कन दर

क्र.सं.	स्थान	इकाई	कृषि/भू. वर्गीकरण बाँकी जग्गाहरु रु.	आवासीय/ व्यवसायिक क्षेत्रका जग्गाहरु रु.
वडा नं ५ र ६ (साविक गैहिविसौना)				
१	मेलम्ची सडकमा पर्ने जग्गाहरु कोदारी भीर बाहेक	प्रति आना	२४२५५०/-	२७७०००/-
२	ढाडखोला बजार तिनकुने बजार खण्ड	प्रति आना	१८२७००/-	२०८०००/-
३	पक्कि/ठलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	९९३५०/-	९०४०००/-
४	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर माथिको)	प्रति आना	८२९५०/-	९४५००/-
५	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर सम्मको)	प्रति आना	५४६००/-	६००००/-
६	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	२७३००/-	३००००/-
७	खेत	प्रति आना	११५५०/-	१३०००/-
८	बारी	प्रति आना	५७७५/-	६५००/-
९	वन, पाखो, बगर	प्रति आना	३०००/-	३०००/-

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

बडा नं १० (साविक चण्डेनी)

१	पक्कि/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	९९३५०/-	९०४०००/-
२	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर माथिको) मेलम्ची सडकमा पर्ने जग्गाहरु समेत	प्रति आना	८२९५०/-	९४५००/-
३	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर सम्मको)	प्रति आना	५४६००/-	६००००/-
४	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	२७३००/-	३००००/-
५	खेत	प्रति आना	९४५०/-	९९०००/-
६	बारी	प्रति आना	५७७५/-	६५००/-
७	वन, पाखो, बगर	प्रति आना	३०००/-	३०००।-

बडा नं ११ (साविक जैसिथोक)

१	मेलम्ची सडकमा पर्ने जग्गाहरु (२० मिटर माथिको)	प्रति आना	२४२५५०/-	२७७०००/-
२	पक्कि/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	९९३५०/-	९०४०००/-
३	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर माथिको)	प्रति आना	८२९५०/-	९४५००/-
४	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर सम्मको)	प्रति आना	५४६००/-	६००००/-
५	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	२७३००/-	३००००/-
६	खेत	प्रति आना	८४५०/-	९९०००/-
७	बारी	प्रति आना	५७७५/-	६५००/-
८	वन, पाखो, बगर	प्रति आना	३०००/-	३०००।-

बडा नं १२ (साविक ज्याम्दी बडा नं. १, ४ र ६)

१	पक्कि/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	९९३५०/-	९०४०००/-
२	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर माथिको)	प्रति आना	५४६००/-	६००००/-
३	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु (१४ मिटर सम्मको)	प्रति आना	३८८५०/-	४३०००/-
४	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	१६८००/-	१८५००/-
५	खेत	प्रति आना	९४५०/-	९९०००/-
६	बारी	प्रति आना	५७७५/-	६५००/-
७	वन, पाखो, बगर	प्रति आना	३०००/-	३०००।-

मण्डनदेउपर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

बडा नं ३ र ४ (साविक नयाँगाउँ)				
१	कुन्ता नयाँगाउँ नगरकोट कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरू (१४ मिटर माथिको)	प्रति आना	१२७०५०/-	१४५०००/-
२	पर्किङ/दलान सडकमा पर्ने जग्गाहरू	प्रति आना	९९३५०/-	१०४०००/-
३	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरू (१४ मिटर सम्मको)	प्रति आना	५४६००/-	६००००/-
४	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरू	प्रति आना	२७३००/-	३००००/-
५	खेत	प्रति आना	९४५०/-	११०००/-
६	बारी	प्रति आना	५७७५/-	६५००/-
७	वन, पाखो, बगार	प्रति आना	३०००/-	३०००/-

वडा नं १ र २ (साविक नाल्दुम बालुवापाटी)				
१	नगरकोट चोक निर्माणाधिन सडकको दायाँबायाँका जग्गाहरु	प्रति आना	२६८८००/-	३०७०००/-
२	नाल्दुम वडा नं. ८ पर्यटकिय क्षेत्रमा पर्ने साविक कि.न. १, २, ३, ४, ५, ६, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४, १८, १९, २२, २८, ३०, ३१, ३३, ३४, ३५, ३६, ३७, ४०, ४२, ४३, ४४, ४५, ४६, ४८, ४९, ५१, ५२, ५३, ५८, ५९, ६०, ६१, ६२, ६४, ६६, ६७, ६८, ६९, ७४, ७६, ७७, ८०, ८१, ८२, ८४, ८५, ८६, ८७, ८८, ८९, ९०, ९१, ९१५, ९१८, ९२८, ९३२, ९३३, ९३४, ९३५, ९३६, ९३९, ७९०, ७९७, ७९८, ८०६, ८०८, ८१३, ८१४, ८१६, ८१७, ८१९, ८२०, ८२२, ८२३, ८२४, ८२५, ८२६, ८२७, ८२८, ८२९, ८३२, ८३३, ८३४, ८३५, ८३६, ८३७, ८३८, ८४४, ८५१, ८५२, ८५३, ८६८, ८६९, ८७०, ८७१, ८७८, ९३६, ९३८, ९४९, ९७२, ९७३, ९७४, ९७५, ९८०, ९८८, ९८९, ९९०, ९९८, ९९९, १००७, १००८, १०१३, १०१४, १०१५, १०५९, १०६१, १०६२, १०६३, १०६८, १०६९, १०७५, १०७६, १०७७, १०७८, १०७९,	प्रति आना	२४२५५०/-	२७७०००/-

मण्डनदेउपर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	१०८०, १०८१, १०८२, १०८३, १०८४, १०८५, १०८६, १०९१, १०९२, १०९३, १०९४, १११३, १११४, १११५, १११६, १११७, १११८, ११२२, ११३०, ११३१, ११३९, ११४०, ११४१, ११४२, ११४३, ११४४, ११४५ साथै उल्लेखित कित्ताहरुबाट कायम हुन आएका कित्ताहरु समेत			
३	अन्य पक्कि/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	१६५९००/-	१८९५००/-
४	कच्ची मोटर बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	१६५९००/-	१८२०००/-
५	साविक वडा नं. २, ७ र ९ को चाखोला दक्षिण पश्चिम नगरकोट बसपार्क हुँदै रोहीणीगाउँ जाने मोटरबाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	११०२५०/-	१२१०००/-
६	साविक वडा नं. ७, ८ र ९ को गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	८२९५०/-	९१०००/-
७	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	३३६००/-	३७०००/-
८	खेत	प्रति आना	१३६५०/-	१५०००/-
९	बारी	प्रति आना	९४५०/-	११०००/-
१०	बन, पाखो, बगर	प्रति आना	३०००/-	३०००/-
वडा नं ७, ८ र ९ (साविक महादेवस्थान)				
१	मेलम्ची सडक सँग जोडिएको (साविक वडा नं. ९ वाहेक)	प्रति आना	२४२५५०/-	२७७०००/-
२	मेलम्ची सडक सँग जोडिएको (साविक वडा नं. ९ को) कोदारी भिर खण्ड	प्रति आना	१२१८००/-	१३९०००/-
३	साविक वडा नं. ८ हुँदै नयाँगाउँ जाने सडक	प्रति आना	१८२७००/-	२०८५००/-
४	साविक वडा नं. ९ बाट नाल्दुम बालुवापाटी जाने सडक	प्रति आना	१२१८००/-	१३९०००/-
५	साविक वडा नं. २ बाट वडा नं. ३ हुँदै दोलालघाट जाने सडक	प्रति आना	१२१८००/-	१३९०००/-
६	साविक वडा नं. ९ बाट साविक वडा नं. ३, ४, ५, ६ र ८ हुँदै चण्डेनी हल्देछाप सडक जोडिएको जग्गाहरु	प्रति आना	९९३५०/-	१०४०००/-
७	अन्य पक्कि/ढलान सडकमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	९९३५०/-	१०४०००/-

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

८	कच्ची बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	५४६००/-	६००००/-
९	गोरेटो बाटोमा पर्ने जग्गाहरु	प्रति आना	२७३००/-	३००००/-
१०	खेत	प्रति आना	१६८००/-	१८०००/-
११	बारी	प्रति आना	५७७५/-	६५००/-
१२	वन, पाखो, बगार	प्रति आना	३०००/-	३०००/-

अनुसूची -३

(दफा ४ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिका क्षेत्रभित्रको घर जग्गा बहाल कर दर

नगरपालिका क्षेत्रभित्रका घर, पसल, गोदाम, टहरा, शेड, कारखाना, जग्गा, पोखरी पुरै वा आंशिक रूपमा बहाल दिएकोमा सम्बन्धित घर जग्गा धनिवाट बहाल रकमको १०% बहाल कर लिइनेछ।

अनुसूची-४

(दफा ५ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने व्यवसाय करको दर

व्यापारिक वस्तु		शुल्क रु	
१.१	खुदा किराना पसलहरु		
	रु ५ लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१०००१००
	रु ५ लाख १ देखि रु १० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१५००१००
	रु १० लाख १ भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	३०००१००
१.२	थोक किराना पसलहरु		
	रु २० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	५०००१००
	रु २० लाख १ देखि रु ५० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	७०००१००
	रु ५० लाख १ भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	१००००१००
१.३	मन्दिर परिसरमा फुलपाती र अन्य सामान विक्री	वार्षिक	३००१००
१.४	ज्वेलरी पसल	वार्षिक	५०००१००
१.५	भिडियो क्यासेट पसल (रेकर्डर तथ प्लेयर)		
	रु ५ लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	३०००१००
	रु ५ लाख बढी पूँजी भएको	वार्षिक	५०००१००
१.६	निर्माण सामाग्री विक्रेता		
	रु १० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	५०००१००
	रु १० लाख देखि रु ५० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	७०००१००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर			शुल्क रु
	रु ५० लाख देखी रु १ करोड सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१००००१००
	रु १ करोड देखी रु २ करोड सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१५०००१००
	रु २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	२५०००१००
१.७	कम्प्यूटर, विद्युतीय सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन, घडी आदि पसल		
	रु ५ लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	३०००१००
	रु ५ लाख भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	५०००१००
१.८	कार्पेट पसल तथा होम डेकोर	वार्षिक	३०००१००
१.९	पेट्रोलियम पदार्थ थोक (पेटोल पम्प)	वार्षिक	१५०००१००
१.१०	पेट्रोलियम पदार्थ (पेटोल मात्र)	वार्षिक	१००००१००
१.११	पेट्रोलियम पदार्थ (डिजेल मात्र)	वार्षिक	१००००१००
१.१२	कपडा तथा रेडिमेड समेत (खुद्रा र थोक दुवै) पसल		
	रु ५ लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	३०००१००
	रु ५ लाख भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	५०००१००
१.१३	सवारी साधन विक्रेता		
	मोटर साईकल	वार्षिक	५०००१००
	ट्रायाक्टर सबै खाले	वार्षिक	५०००१००
	जिप, कार वस र ट्रक	वार्षिक	१००००१००
१.१४	रक्सी, मदिरा, लिक्वेर पसल थोक	वार्षिक	१५०००१००
१.१५	रक्सी, मदिरा, लिक्वेर पसल खुद्रा	वार्षिक	१००००१००
१.१६	कपाल काट्ने शैलुन	वार्षिक	१०००१००
१.१७	जुता बिक्रि पसल	वार्षिक	२०००१००
१.१८	स्टेशनरी		
	रु ५ लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,०००१००
	रु ५ लाख १ देखी रु १० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	२,०००१००
	रु १० लाख १ भन्दा २० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	३०००१००
	रु. २० लाख भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	५,०००१००
२	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक पेशा		
२.१	स्वीकृत चिकित्सक	वार्षिक	१,५००१००
२.२	कविराज	वार्षिक	१,०००१००
२.३	इंजिनियरिङ काउन्सिलमा दर्ता भएको इन्जिनियरलाई	वार्षिक	२,०००१००
२.४	कानुन व्यवसायी	वार्षिक	१,०००१००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर			शुल्क रु	
२.५	लेखा परीक्षक	वार्षिक	१,०००।००	
२.६	दन्त चिकित्सक	वार्षिक	१,५००।००	
२.७	अनुसन्धानकर्ता र परामर्शदाता	वार्षिक	१,०००।००	
२.८	ओभरसियर	वार्षिक	१,०००।००	
२.९	वीमा एजेन्ट	वार्षिक	१,०००।००	
२.१०	सर्भेयर	वार्षिक	१,०००।००	
२.११	अनुवादक	वार्षिक	१,०००।००	
२.१२	पशु चिकित्सक	वार्षिक	१,०००।००	
२.१३	शेयर दलाल	वार्षिक	१,०००।००	
२.१४	सामान ढुवानीकर्ता तथा कम्पनी	वार्षिक	२,५००।००	
२.१५	संस्थागत पेन्टर	वार्षिक	५,०००।००	
२.१६	भवन घर निर्माण गर्ने व्यक्ति (ठेकेदार)	व्यक्ति	२,५००।००	
२.१७	जग्गा प्लानिङ, प्लटिङ	रोपनी	३,०००।००	
२.१८	मेनपावर सप्लायर्स	वार्षिक	१०,०००।००	
२.१९	ढुवानी सेवा	वार्षिक	५,०००।००	
३	निर्माण व्यवसाय इजाजत, दर्ता, नविकरण तथा सुचिकृत			
	क वर्ग	वार्षिक	१२,०००।००	
	ख वर्ग	वार्षिक	९,०००।००	
	ग वर्ग	वार्षिक	७,५००।००	
	घ वर्ग	वार्षिक	५०००।००	
३.३	उपभोक्ता समिति दर्ता (अन्यत्र पठाउने प्रयोजनको लागि)	प्रति समुह	१०००।००	
	महान दर्ता सहितको खानेपानी उपभोक्ता समिति			
	निवेदन शुल्क	प्रति समिति	१००।००	
	दर्ता शुल्क	प्रति समिति	३०००।००	
	नविकरण शुल्क	वार्षिक	१०००।००	
४	विलम्ब जरिवाना	वार्षिक	५००।००	
	उत्पादनमूलक उद्योग			
	४.१	५ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	२,०००।००
	४.२	७ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	२,५००।००
	४.३	१० अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	३,०००।००
५	४.४	१५ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	५,०००।००
	४.५	१५ अस्व शक्ति भन्दा माथि क्षमता भएको	वार्षिक	६,०००।००
	उर्जामूलक उद्योग			
	५.१	गोवरयाँस उद्योग	वार्षिक	२,०००।००
	५.२	सोलार	वार्षिक	२,०००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर				शुल्क रु
५.३	अन्य उर्जामूलक उद्योग	वार्षिक	२,०००।००	
कृषि तथा वन्य उद्योग				
६.१	कुखुरा पालन उद्योग			
	१००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक	१,५००।००	
	१००० देखि ३००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक	२,५००।००	
	३००० देखि ५००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक	३,०००।००	
	५००० भन्दा माथि चल्ला राख्ने	वार्षिक	६,०००।००	
६.२	ह्याचरी समेत भएको पोल्ट्री फर्म	वार्षिक	१५,०००।००	
फर्निचर उद्योग				
६.३	स-मिल	वार्षिक	३५००।००	
	स-मिल ट्रली सहितको	वार्षिक	५०००।००	
	स-मिल नभएको सानो	वार्षिक	२०००।००	
६.४	कुट्नी, पिसनी र पेलानी मिल एउटा मेशिन	वार्षिक	१,०००।००	
	प्रति थप एक मेशिनमा	वार्षिक	१,०००।००	
कृषि फर्म				
६.५	रु. ५० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	५०००।००	
	रु. ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	७,०००।००	
	रु. १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	९०,०००।००	
	रु. २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	१५,०००।००	
कृषि फर्म नविकरण				
६.६	रु. ५० लाख सम्म पूँजी भएको	वार्षिक	२०००।००	
	रु. ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	३,०००।००	
	रु. १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	५,०००।००	
	रु. २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	७,०००।००	
कृषि फर्ममा लाग्ने व्यवसाय दस्तुरमा लाग्ने रकममा ५० प्रतिशत छुट गरिएको छ ।				
६.७	कृषि, वन लगायतका समुह दर्ता	वार्षिक	१०००।००	
खनिज उद्योग				
७.१	क्रसर	वार्षिक	१३२००००।००	
७.२	वालुवा वासिङ	वार्षिक	५२८०००।००	
७.३	वालुवा चाल्ने फिरफिरे जडित	वार्षिक	२६४०००।००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

व्यवसाय कर				शुल्क रु
७.४	साबेल प्रयोग गरि बालुवा गिट्टी उत्खनन विक्रि	वार्षिक	२६४००१००	
७.५	बालुवा खानी	वार्षिक	६६००००१००	
७.६	दुड्गा खानी	वार्षिक	९२४०००१००	
७.७	बलुवा, गिट्टि, दुड्गा डिलर तथा सप्लायर्स सेवा	वार्षिक	३३०००१००	
पर्यटन उद्योग				
८.१ अन्य क्षेत्र				
८.१.१	“क” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	३०८००१००	
८.१.२	“ख” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	१८७००१००	
८.१.३	“ग” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	१३२००१००	
८.२ नगरकोट ऐत्र				
८.२.१	“क” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	५५०००१००	
८.२.२	“ख” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	४४०००१००	
८.२.३	“ग” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	३३०००१००	
८.२.४	“घ” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	२२०००१००	
८.२.५	“ड” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	११०००१००	
८.३ साना पर्यटन वयवसाय				
८.३.१	रेष्टुरॅं	वार्षिक	५,०००१००	
८.३.२	फास्टफुड, भान्छा घर, खाजा घर	वार्षिक	३,०००१००	
८.३.३	लज भएको होटल	वार्षिक	१०,०००१००	
८.३.४	भोजनालय, जलपान गृह	वार्षिक	३,०००१००	
८.३.५	मिठाई पसल, बेकरी सप	वार्षिक	२,०००१००	
८.३.६	चिया चमेना पसल	वार्षिक	१०००१००	
८.३.७	होमस्टे सञ्चालन	वार्षिक	८०००१००	
८.३.८	पार्टी प्यालेस	वार्षिक	३००००१००	
मदिराजन्य पदार्थ उत्पादन उद्योग				
९.१	रु ५० लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,१०,०००१००	
९.२	रु ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,३५,०००१००	
९.३	रु १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,७०,०००१००	
९.४	रु २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	२,२५,०००१००	
फलफूल प्रशोधन उद्योग (जाम, जुस, मारमलेट, आदी)				
१०.१	रु ५० लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	५,०००१००	
१०.२	रु ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	७,५००१००	
१०.३	रु १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१०,०००१००	
१०.४	रु २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	१२,०००१००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	पानी प्रशोधन तथा सम्बन्धित उद्योग			
११	११.१	रु ५० लाखसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,००,०००।००
	११.२	रु ५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,२५,०००।००
	११.३	रु १ करोड देखि २ करोडसम्म पूँजी भएको	वार्षिक	१,५०,०००।००
	११.४	रु २ करोड भन्दा माथि पूँजी भएको	वार्षिक	२,००,०००।००
	सेवा उद्योग			
१२	१२.१	छापाखाना	वार्षिक	५०००।००
	१२.२	फोटोग्राफी/फोटो स्टुडियो	वार्षिक	१,०००।००
	१२.३	फोटोग्राफी मात्र भएको	वार्षिक	२,२००।००
	१२.४	कलरत्यााव समेत भएको	वार्षिक	७,०००।००
	१२.५	चलचित्र व्यवसाय	वार्षिक	७,०००।००
	१२.६	अटो	वार्षिक	५,०००।००
	१२.७	साना तथा मझौला	वार्षिक	७,०००।००
	१२.८	हेमि मेशिनरी तथा सवारी	वार्षिक	१०,०००।००
	१२.९	प्रयोगशाला	वार्षिक	५०००।००
	१२.१०	शित भण्डार	वार्षिक	७,०००।००
	१२.११	अन्य सेवाहरु	वार्षिक	५००।००
	१२.१२	डेरी उद्योग	वार्षिक	५,५००।००
	१२.१३	दुध संकलन केन्द्र	वार्षिक	१,५००।००
	१२.१४	दुध संकलन तथा प्याकेजिङ	वार्षिक	७,०००।००
	१२.१५	कवाडी संकलन केन्द्र	वार्षिक	४,०००।००
	१२.१६	वेल्डिङ वर्कसप	वार्षिक	८००।००
	१२.१७	ईन्जिनियरिङ वर्कसप	वार्षिक	१,२००।००
	१२.१८	वडी विल्डर उद्योग/जिम हाउस	वार्षिक	३,३००।००
	निर्माण उद्योग			
१३	१३.१	ब्लक, पोल, ईनारको रिड उद्योग	वार्षिक	३३०००।००
	१३.२	ह्यूम पाईप उद्योग मानिस तथा आशिंक मेशिन प्रयोग	वार्षिक	६६००००।००
	१३.३	ह्यूम पाईप उद्योग पूर्ण रूपमा मेशिनमा आधारित	वार्षिक	१३२००००।००
	१३.४	ईटा उत्पादन गर्ने उद्योगहरु चिम्नि नभएको प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क समेत	वार्षिक	११००००।००
	१३.५	ईटा उत्पादन गर्ने उद्योगहरु चिम्नि भएको प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क समेत	वार्षिक	१३२००००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

सञ्चार सेवा				
१४	१४.१	टेलिफोन, प्याक्स, ईमेल, इंटरनेट	वार्षिक	५००१००
	१४.२	एस. टि. डि. र आई. एस डि.	वार्षिक	५००१००
	१४.३	फोटोकपी	वार्षिक	१,०००१००
	१४.४	कुरियर सेवा	वार्षिक	५००१००
	१४.५	छपाई तथा प्रकाशन	वार्षिक	१,०००१००
	१४.६	अन्य सञ्चारका नयाँ माध्यमहरु	वार्षिक	१,५००१००
	१४.७	एफ. एम संचालन ईजाजत दस्तुर	वार्षिक	३०,०००१००
	१४.८	एफ. एम संचालन नविकरण दस्तुर	वार्षिक	१५,०००१००
वित्तीय सेवा				
१५	१५.१	नेपाल सरकारका पूर्ण स्वमित्वमा रहेका वाहेका आर्थिक कारोबार गर्ने वाणिज्य बैंकहरु	वार्षिक	१०,०००१००
	१५.२	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनीका मुख्य कार्यालय	वार्षिक	६,०००१००
	१५.३	वित्तीय कम्पनीका शाखा कार्यालय	वार्षिक	२,५००१००
	१५.४	वीमा कम्पनी	वार्षिक	५,०००१००
	१५.५	सहकारी बैंक	वार्षिक	५,०००१००
	सहकारी संस्था			
१५.६	कृषि सहकारी संस्था		वार्षिक	१,०००१००
	दुर्घट सहकारी संस्था		वार्षिक	१,५००१००
	बहु उद्देश्यीय सहकारी संस्था		वार्षिक	३,०००१००
	बचत तथा ऋण सहकारी संस्था		वार्षिक	५,०००१००
	स्वास्थ्य सेवा			
१६	१६.१	पोलिक्लिनिक	वार्षिक	१००००१००
	१६.२	नर्सिङ्ग होम/ अस्पताल	वार्षिक	२००००१००
	१६.३	ल्याब	वार्षिक	३०००१००
	१६.४	ल्याब सहितको क्लिनिक	वार्षिक	५०००१००
	१६.५	औषधी पसल	वार्षिक	४०००१००
शिक्षा सेवा				
१७	१७.१	निजी क्षेत्रका स्कुल		
		प्रा वि र नि मा वि तहसम्म	वार्षिक	२,०००१००
		माध्यमिक तहसम्म	वार्षिक	३,०००१००
	१७.२	निजी क्षेत्रका उच्च मा.वि, क्याम्पस र विश्वविद्यालय	वार्षिक	५,०००१००
१७.३	१७.३	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	वार्षिक	१,०००१००
	१७.४	टाईपिङ्ग, कम्प्यूटर तथा भाषा शिक्षण	वार्षिक	१,०००१००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	१७.५	अन्तर्राष्ट्रिय गैसस	वार्षिक	५,०००।००
१७.६		राष्ट्रिय गैसस		
		राष्ट्रिय स्तरीय	वार्षिक	५,०००।००
		जिल्ला स्तरीय	वार्षिक	२,०००।००
		नगर स्तरीय	वार्षिक	१,०००।००
१८	मर्मत सम्भार सेवा			
	१८.१	हेभी इक्विपमेन्ट बस, ट्रक, कार, मर्मत वर्कसप	वार्षिक	३,०००।००
	१८.२	मोटरसाईकल र साईकल मर्मत वर्कसप	वार्षिक	२,०००।००
	१८.३	रेडियो, टिभि, मोबाईल, घडी, प्रेसर कुकर हिटर, टेलिफोन सेट आदि मर्मत	वार्षिक	१,०००।००
१९	अन्य सेवा			
	१९.१	विज्ञापन सेवा	वार्षिक	१,०००।००
	१९.२	वैदेशिक रोजगार सेवा	वार्षिक	१,०००।००
	१९.३	स्वदेशी रोजगार सेवा	वार्षिक	१,०००।००
	१९.४	सेक्रेटरियल सेवा	वार्षिक	१,०००।००
	१९.५	हाउजिङ्ग कम्पनी तथा घर जग्गा खरीद विक्री (रियल स्टेट)	वार्षिक	५,०००।००
	१९.६	व्युटी पार्लर, केश श्रृंगार, ड्राई क्लिनर्स, फोटो स्टुडियो, सिलाई आदि	वार्षिक	१,५००।००
	१९.७	साईनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ्ग सेवा	वार्षिक	१,५००।००
	१९.८	पशु वधशाला	वार्षिक	२,०००।००
	१९.९	मासु विक्रेता/माछा पसल	वार्षिक	१,५००।००
	१९.१०	फूल र विरुवा विक्रेता	वार्षिक	१,०००।००
	१९.११	पुल हाउस/ जिम हाउस	वार्षिक	१,०००।००
	१९.१२	खोटो व्यवसायी	वार्षिक	१,०००।००
	सिसा प्लाईउड विक्रेता			
	१९.१३	रु ५ लाखसम्म पूजी लगानी भएको	वार्षिक	१०००।००
		रु ५ लाख भन्दा माथि पूजी लगानी भएको	वार्षिक	३,०००।००
१९.	भाँडाकुँडा विक्रेता			
	१९.१४	रु ५ लाखसम्म पूजी लगानी भएको	वार्षिक	१०००।००
		रु ५ लाख भन्दा माथि पूजी लगानी भएको	वार्षिक	१,५००।००
	१९.१५	स्टील, काठ र अन्य फर्निचर विक्रेता	वार्षिक	१,५००।००
	१९.१६	खेलौना, उपहार विक्रेता	वार्षिक	५००।००
	१९.१७	भेटरिनरी पसल	वार्षिक	१,२००।००
	१९.१८	कृषि मल विउ विजन पसल	वार्षिक	२,५००।००
	१९.१९	कृषि मल विउ विजन पसल किटनासक औषधी समेत	वार्षिक	३,३००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	१९.२०	केवुल, नेटवर्किङ	वार्षिक	५,०००।००
	१९.२१	संघ संस्था, क्लब	वार्षिक	३,०००।००
२०	अन्य व्यवसाय			
	२०.१	पार्क पिकनिक स्पट	वार्षिक	१,०००।००
	२०.२	टुर अपरेटर	वार्षिक	३,०००।००
	२०.३	मसाज पार्लर	वार्षिक	३,०००।००
२१	अस्थायी हाट वाजार वा घुम्ति पसल			
	२१.१	घुम्ती (मोवाईल) पसल, खुन्चा समेत	पटके	१००।००
	२१.२	चौपाया	पटके	१००।००
	२१.३	हाँस कुखुरा आदि	पटके	१००।००
	२१.४	साग सब्जी र फलफूल पसल	पटके	१००।००
	२१.५	अन्य	पटके	१००।००
	माथि उल्लेख भएका भन्दा वाहेकको व्यवसायहरु (कुल पूँजी लगानीको आधारमा)			
	रु २०,०००।०० सम्म पूँजी भएको		वार्षिक	५००।००
	रु १,००,०००।०० सम्म पूँजी भएको		वार्षिक	७५।००
	रु २,५०,०००।०० सम्म पूँजी भएको		वार्षिक	१,०००।००
	रु ५ लाख सम्म पूँजी भएको		वार्षिक	२,०००।००
	रु ५ लाख भन्दा माथि पूँजी भएको		वार्षिक	३,०००।००

अनुसूची-५

(दफा ६ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने जडिवुटी, कवाडी र जिवजन्तु उपभोगको करको दर

१	कवाडी कर (कागज, प्लास्टिक, बोतल प्लास्टिक तथा शिशाको, फलाम तथा धातु, क्यान आदि)	शुल्क रु
	ठुलो सवारी साधन	प्रति टिप ३००।००
	मध्यम सवारी साधन	प्रति टिप २५०।००
	साना सवारी साधन	प्रति टिप २००।००
२	जडिवुटी, हाड, छाला, प्वाँख, बनकस उत्पादन, संकलन तथा निकासी कर	प्रति के.जी. २।००

अनुसूची-६

(दफा ७ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने सवारी साधन कर प्रदेश कानूनले तोकेको दरमा संकलन गरिने छ ।

अनुसूची-७
(दफा ८ सँग सम्बन्धित)
नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाइने विज्ञापन कर

क्र.सं.	विवरण	दर रु. वार्षिक
१	सार्वजनिक स्थानहरुमा होर्डिङ बोर्ड, साइन बोर्ड, ग्लो बोर्ड (विद्युतीय सूचना पाठी) १६ वर्ग फुट भन्दा माथिको प्रति वर्ग फुट	५०.००
२	निज स्थानहरुमा होर्डिङ बोर्ड ल्फेक्स बोर्ड १६ वर्ग फुट भन्दा माथिको प्रति वर्ग फुट	२०.००
३	वाल पेन्टिङ गरी प्रचार प्रसारको दृष्टिकोणले घरको भित्ता, सटर वा पर्खालमा लेखिएकोमा वार्षिक प्रति वर्ग फुट	३०.००
४	कपडाको तुल र फ्रेम नगरिएको फ्लेक्स व्यानर प्रति थान प्रति हप्ता	१००.००

अनुसूची-८
(दफा ९ सँग सम्बन्धित)
नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने बहाल विटौरी शुल्क

क्र.सं.	बहाल विटौरी कर	शुल्क रु.
१	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा संरचना (नगरकोट क्षेत्र) उपयोग वापत बहाल, विटौरी शुल्क प्रति वर्ग फिट मासिक	३००
	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा संरचना (जिरोकिलो मेलमिच सडक आसपास क्षेत्र) उपयोग वापत बहाल, विटौरी शुल्क प्रति वर्ग फिट मासिक	२१००
	नगरपालिका क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा संरचना (अन्य क्षेत्र) उपयोग वापत बहाल, विटौरी शुल्क प्रति वर्ग फिट मासिक	१५०
२	नगरपालिका आफैले निर्माण गरेको पक्की घर विद्युत सेवा समेत उपलब्ध गराउदा वतिको महसुल सम्बन्धित उपभोक्ता सगै अशुल गर्ने गरि प्रति कोठा	न्युनतम शुल्क रु. २,०००।०० कायम गरी टेण्डर प्रतिस्पर्धाको आधारमा
३	सार्वजनिक स्थलमा बनेका घर र टहराहरु (हाट बजार समेत) प्रति कोठा	न्युनतम शुल्क रु. ५००।०० कायम गरी टेण्डर प्रतिस्पर्धाको आधारमा
४	सभाहल भाडा (नपा तथा वडा कार्यालय समेत) प्रति दिन	रु. १५००।००

अनुसूची-९

(दफा ११ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने पार्किङ क्षेत्रमा लगाइने पार्किङ शुल्क

क्र. सं.	विवरण	दर रु.
१	ठूला सवारी साधन (बस, ट्रक, आदि) प्रति घण्टा	२०।००
२	साना सवारी साधन (जीप, कार, भ्यान) प्रति घण्टा	१०।००
३	मोटरसाइकल, स्कूटर प्रति घण्टा	५।००

अनुसूची-१०

(दफा १२ सँग सम्बन्धित)

ट्रेकिङ, कायाकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र च्यापिटड शुल्क बार्षिक रु १०००।०० हुनेछ ।

अनुसूची-११

(दफा १३ सँग सम्बन्धित)

नक्सा पास दस्तुर

नक्सा पास दस्तुर (नयाँ तथा पुरानो)				शुल्क रु
१	सुखिंचुना जोडाई	पटक	घर	१,०००।००
२	माटो जोडाई कच्ची घर	पटक	घर	३०।००
३	साविक वमोजिम भवन तथा घर मर्मत स्वीकृति	पटक	घर	१०।००
४	अस्थायी टहरा साधारण	पटक	वर्ग फिट	२।००
५	अस्थायी टहरा होटेल उद्योग आदि	पटक	वर्ग फिट	२।००
६	माटो जोडाई घर	पटक	वर्ग फिट	४।००
७	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर भूई तला	पटक	वर्ग फिट	५।००
८	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर पहिलो तला देखि माथि	पटक	वर्ग फिट	१०।००
९	होटेल व्यवसाय र सपिङ्ग कम्प्लेक्सको लागि	पटक	वर्ग फिट	१५।००
१०	निर्माण भईसकेको घरको पछि नक्सा पास गर्दा मापदण्डभित्र रहेछ भने नियमित दस्तुरको अलवा थप	पटक	वर्ग फिट	१,०००।००
११	कम्पाउण्ड वाल सिमेन्ट जोडाई	पटक	वर्ग फिट	१।५
१२	कम्पाउण्ड वाल माटो जोडाई	पटक	वर्ग फिट	१।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१३	न.पा. हुनु अगावै निर्माण भएको घरमा तल्ला थप गर्दा पहिलो निर्माण भए जति घरको हकमा प्रमाणित दस्तुर	पटक	वर्ग फिट	१०१००
१४	नक्शा नामसारी दस्तुर	पटक	वर्ग फिट	२००
१५	भवन निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दस्तुर	पटक	प्रति घर	१०००।००
१६	नक्शा अभिलेखिकरण दस्तुर (व्यवसायिक प्रयोजनको घरको हकमा)	पटक	वर्ग फिट	१५।००
१७	नक्शा अभिलेखिकरण दस्तुर (आवासीय प्रयोजनको घरको हकमा)	पटक	वर्ग फिट	१०।००

अनुसूची-१२

(दफा १४ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सेवा शुल्क दस्तुर

शौचालय सरसफाई शुल्क नगर कार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुनेछ ।

फोहोरमैला व्यवस्थापन शुल्क		शुल्क दर रु.(मासिक)
१	एक परिवार बस्ने घर साढे दूई तलासम्म	१५०
२	साढे दूई तला भन्दामाथि प्रति तला थप	५०
३	कस्मेटिक, पत्रिका, लत्ताकपडा, पसल आदी व्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट सम्म)	५०
४	किराना, खाद्यान्न, फेन्सी पसल आदि व्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट सम्म)	२००
५	किराना, खाद्यान्न, फेन्सी पसल आदी व्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट भन्दा ठुलो)	१०० देखि २०० सम्म
६	चिया, कफि, केक, तथा बेकरी पसल व्यवसाय (१०० स्क्वायर फिट भन्दा सानो)	१५०
७	तरकारी, चिया, कफि, केक तथा बेकरी र साईबर आदि (१०० स्क्वायरफिट भन्दा ठुलो)	२००
८	फलफुल तथा जुस पसल व्यवसाय (१०० स्क्वायरफिट भन्दा सानो)	१५०
९	फलफुल तथा जुस पसल व्यवसाय (१०० स्क्वायरफिट भन्दा ठुलो)	२०० देखि ५०० सम्म
१०	सैलुन, व्युटिपार्लर व्यवसाय तथा औषधि पसल (१०० स्क्वायरफिट भन्दा सानो)	२००
११	सैलुन, व्युटिपार्लर व्यवसाय तथा औषधि पसल (१०० स्क्वायरफिट भन्दा ठुलो)	३०० देखि ४००)
१२	औषधि पसल ल्याव सहित (१०० स्क्वायरफिट भन्दा ठुलो)	२००
१३	मासु पसल व्यवसाय बधाशाला नभएको	३००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

१४	बधसाला सहित मासु पसल व्यवसाय (सानो)	५०० देखि १००० सम्म
१५	बधसाला सहित मासु पसल व्यवसाय ट्रक या ट्रयाक्टरबाट प्रति टिप सानो	१०००
१६	निज स्कूलहरुको हकमा	
	नर्सरी देखि ५ कक्षा सम्म (होस्टेल नभएको)	५००
	नर्सरी देखि ५ कक्षा सम्म (होस्टेल भएको)	१०००
	नर्सरी देखि १० कक्षा सम्म (होस्टेल नभएको)	५००
	नर्सरी देखि १० कक्षा सम्म (होस्टेल भएको) विद्यार्थी संख्या ४०० सम्म	१००० देखि १५०० सम्म
	नर्सरी देखि १० कक्षासम्म (होस्टेल भएमा) विद्यार्थी संख्या ४०० भन्दा माथि	२००० देखि ४०००)
	माध्यामिक १० जोड २ सम्म (होस्टेल नभएमा)	१०००
	माध्यामिक १० जोड २ सम्म (होस्टेल भएमा)	१५००
१७	बैंक, सरकारी स्कुल, क्याम्पस र कार्यालयहरु र विदेश बसेबास गर्ने घरहरुमा	५०० देखि १००० सम्म
१८	हाई भिजन हलहरु	१५००
१९	सिनेमा हलहरु	१५०० देखि ५००० सम्म
२०	उच्योग, कल कारखानाहरु, कार्पेट, गार्मेन्ट	१००० देखि १०००० सम्म
२१	डिपार्टमेन्ट स्टोर्स	३०००
२२	पार्टि प्यालेस/ भोज आयोजना स्थल प्रति रिक्सा	६००
२३	पार्टि प्यालेस/ भोज आयोजना स्थल प्रति निशान ट्रक	७५००
२४	सुपर स्टोर (आकार हेरी)	१००० देखि १०००० सम्म
२५	अस्पताल / नर्सिङ्होम (चिकित्साजन्य हानिकारक फोहर बाहेक)	१००० देखि २००० सम्म
२६	होटेल व्यवसाय “क” वर्गको लागि “ख” वर्गको लागि “ग” वर्गको लागि साना होटेल रेष्टुराँ र गेष्टहाउस खाना सहित साना जलपानगृह, खाजाघर मदिरा सहित भएमा थप	२,०००।०० १,५००।०० १,०००।०० ५००।०० ४००।०० ५००।००
अन्य सुविधा शुल्कहरु		शुल्क रु
१	सार्वजनिक सडक वत्ती सेवा शुल्क	वार्षिक ५०.००
२	विपद् व्यवस्थापन सेवा शुल्क	वार्षिक २५.००
३	डिजिटल नापी सेवा शुल्क	
	३.१ शहरी क्षेत्र प्रति कित्ता	वार्षिक ५००.००
	३.२ ग्रामिण क्षेत्र प्रति कित्ता	वार्षिक ३००.००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

४	विद्युत टेलिफोन पोल शुल्क			
	४.१	सिमेन्टको पोल	वार्षिक	१,२००.००
	४.२	काठको पोल	वार्षिक	१,०००.००
	४.३	फलामको पोल	वार्षिक	१,५००.००
५	विद्युत ट्रान्सफरमर शुल्क			
	५.१	सिमेन्टको पोल	वार्षिक	१,५००.००
	५.२	काठको पोल	वार्षिक	१,०००.००
	५.३	फलामको पोल	वार्षिक	२,०००.००
६	टेलिफोन पोल शुल्क			
	६.१	सिमेन्टको पोल	वार्षिक	१,२००.००
	६.२	काठको पोल	वार्षिक	१,०००.००
	६.३	फलामको पोल	वार्षिक	१,५००.००
७	७.१	मोबाइल टावर	वार्षिक	१२,०००.००
	७.२	एफ एम / सञ्चार टावर	वार्षिक	६,०००.००
	७.३	टेलिभिजन टावर	वार्षिक	१२,०००.००
	अचल सम्पत्ति मुल्यांकन सेवा शुल्क			
८	८.१	रु १ लाख देखि १० लाखसम्म	पटक	२००.००
	८.२	रु १० लाख १ देखि २० लाखसम्म	पटक	४००.००
	८.३	रु २० लाख १ देखि ३० लाखसम्म	पटक	१,५००.००
	८.४	रु ३० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	पटक	३,०००.००
	८.५	रु ५० लाख १देखि १ करोडसम्म	पटक	७,०००.००
	८.६	रु १ करोड १ देखि ५ करोडसम्म	पटक	१०,०००.००
	८.७	रु ५ करोड १ भन्दा माथि	पटक	१५०००.००

सिफारिस तथा वक्सौनी दस्तुर				शुल्क रु
१ सामान्य सिफारिसहरु				
१.१	नाम थर संशोधन सिफारिस	गोटा	१००।००	
१.२	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (वंशज) सिफारिस	"	१००।००	
१.३	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (विवाहित अंगिकृत र अंगिकृत) सिफारिस	"	१,०००।००	
१.४	वैदेशिक प्रयोजनार्थ नाता प्रमाणित	"	१००।००	
१.५	संस्था दर्ता सिफारिस	"	१,०००।००	
१.६	साधारण विविध सिफारिस	"	१००।००	
१.७	तीन पुस्ते फोटो टाँस सिफारिस	रोपनी	१००।००	
२ जग्गा नामसारी सिफारिस				
२.१	जिरो किलो मेलम्ची, नगरकोट सडकले छोएको प्रति रोपनी	रोपनी	१००।००	
२.२	शाखा पक्कि सडकले छोएको प्रति रोपनी	रोपनी	५०।००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२.३	शाखा ग्राहेल वाटोले छोएको प्रति रोपनी		२५।००
२.४	शाखा कच्ची वाटोले छोएको प्रति रोपनी		२५।००
२.५	गोरेटो वाटोले छोएको प्रति रोपनी	रोपनी	२५।००
२.६	वाटोले नछोएको प्रति रोपनी	"	२५।००
२.७	अन्य सबै जग्गा	"	२५।००
२.८	जोत नामसारी सिफारिस	"	५००।००
२.९	घरजग्गा दर्ता	"	५००।००
२.१०	अन्य सबै जग्गा	"	१५०।००
२.११	विर्ता जग्गा नामसारी	"	१५०।००
२.१२	जोत छोडपत्र र नाम कट्टा	"	५००।००
२.१३	गुठी जग्गा राजगुठीमा र रैतान नम्वरीमा परिणत दर्ता नामसारी	"	
२.१४	स्वासी जग्गाको हक परिणत	"	७००।००
२.१५	स्वासी जग्गाको हक परिणत घर भए प्रति घर थप	"	५००।००
२.१६	छुट दर्ताको सिफारिस	"	२००।००
२.१७	कच्ची मोटरवाटो नभएका जग्गाहरु	"	५००।००
२.१८	अन्य सबै जग्गा	"	३००।००
२.१९	चार किल्ला प्रमाणित उच्चोग र होटेल जुनसुकै वडाको	"	१००।००
२.२०	अपुतालि सिफारिस	"	१००।००
२.२१	मोही लगत कट्टा सिफारिस	"	१००।००
२.२२	मोही नामसारी सिफारिस	"	१००।००
२.२३	मोही दर्ता सिफारिस	"	५०।००
३	चार किल्ला प्रमाणित	प्रति कित्ता	
३.१	एक रोपनी सम्म	"	२००।००
३.२	एक रोपनी देखि तिन रोपनी सम्म	"	३००।००
३.३	तिन रोपनी देखि पाँच रोपनी सम्म	"	५००।००
३.४	पाँच रोपनी देखि दश रोपनी सम्म	"	१०००।००
३.५	दश रोपनी देखि माथी सम्म	"	१५००।००
३.६	नक्सा पास प्रयोजन	प्रति कित्ता	२५।००
४	उच्चोग दर्ता सिफारिस		
४.१	रु दशलाख सम्म पूँजी लगानी हुनेमा	पटक	२,०००।००
४.२	त्यसपछि प्रति दशलाखमा थप	"	५००।००
४.३	डिलरसिप सिफारिस	"	२,०००।००
५	धारा विजुली जडान सिफारिस दस्तुर		
५.१	धारा विजुली जडान सिफारिस	"	१००।००
५.२	धारा विजुली नामसारी सिफारिस	"	१००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

६	घर ब्लक नम्बर दस्तुर		
६.१	घर ब्लक नंबर (नयाँ)	"	२००।००
६.२	घर ब्लक नं नामसारी	"	१५०।००
७	वार्षिक आमदानी प्रमाणित दस्तुर (कुल मुल्यांकन रकमको आधारमा)		
७.१	वैदेशिक रोजगार वा अध्ययनमा जाने नागरिक वा निजको परिवार	"	०।०६ प्रतिशत
७.२	कृषि प्रयोजनको लागि	"	०।१० प्रतिशत
७.३	आवास तथा अन्य प्रयोजन	"	०।१५ प्रतिशत
७.४	व्यापारिक प्रयोजनको लागि	"	०।२५ प्रतिशत

घर वाटो प्रमाणित दस्तुर (घरवाटो सिफारिस)

१	मेलम्बी सडकले छोएको जग्गा	रकम रु.
१.१	दई आनासम्मको लागि	पटक २००।००
१.२	चार आनासम्मको लागि	" ६००।००
१.३	आठ आनासम्मको लागि	" १,५००।००
१.४	एक रोपनी सम्मको लागि	" २,५००।००
१.५	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	" ४,०००।००
१.६	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	" ६,०००।००
१.७	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	" ८,०००।००
१.८	दश रोपनी देखि माथि	" १५,०००।००
२	पक्की मोटरवाटोसंग जोडिएको जग्गा	
२.१	दई आनासम्मको लागि	" २००।००
२.२	चार आनासम्मको लागि	" ४००।००
२.३	आठ आनासम्मको लागि	" ८००।००
२.४	एक रोपनी सम्मको लागि	" २,०००।००
२.५	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	" ३,०००।००
२.६	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	" ४,०००।००
२.७	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	" ६,०००।००
२.८	दश रोपनी देखि माथि	" ८,०००।००
३	कच्ची माटरवाटोसंग जोडिएको जग्गा	
३.१	चार आनासम्मको लागि	" २००।००
३.२	आठ आनासम्मको लागि	" ४००।००
३.३	एक रोपनी सम्मको लागि	" ६००।००
३.४	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	" ८००।००
३.५	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	" १,०००।००
३.६	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	" २,०००।००

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३.७	दश रोपनी देखि माथि	"	४,०००।००
४	गोरेटो घोडेटो बाटोसंग जोडिएको जग्गा		
४.१	चार आनासम्मको लागि	"	१००।००
४.२	आठ आनासम्मको लागि	"	२००।००
४.३	एक रोपनी सम्मको लागि	"	४००।००
४.४	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	"	६००।००
४.५	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	"	८००।००
४.६	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	"	१,२००।००
४.७	दश रोपनी देखि माथि	"	२,०००।००
५	घर बाटो दुबै नभएको (प्रति रोपनी)	दश रोपनि सम्म प्रति रोपनि २००।०० र दश रोपनी भन्दा माथिको लागि २०००।००	

नाता जन्म तथा अन्य प्रमाणीत दस्तुर

१	नाता प्रमाणित	"	१००।००
२	जन्म प्रमाणित	"	१००।००
३	कर चुक्ता प्रमाणित	"	१००।००
४	विवाहित / अविवाहित प्रमाणित	"	१००।००
५	दुवै एकै भएको प्रमाणित	"	१००।००
६	सर्जिमिन मुचुल्का	"	५००।००

अन्य विक्री

१	निवेदन फारम	वटा	१०।००
२	नाता प्रमाणित निवेदन फारम	"	५०।००
३	नागरिकता फारम	"	१०।००
४	नक्सा दर्ता किताव	"	७५।०।००
५	प्रमाण पत्र	"	२००।००

अनुसूची-१३

(दफा १५ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने पर्यटन शुल्क
पर्यटकीय क्षेत्रमा रहेका होटेलमा खाना, खाजा, बास खर्चको १ प्रतिशत रकम

अनुसूची-१४

(दफा १३ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने संकलन तथा बिक्री शुल्क

क्र.सं.	विवरण	इकाई	दर (संकलन शुल्क)	दर (बिक्री शुल्क)	कैफियत
१	नदिजन्य पदार्थ, दुङ्गा, रोडा संकलन तथा बिक्री	प्रति घन फिट	रु ३००	रु ६००	भ्याट बाहेक
२	माटो	प्रति घन फिट		रु २५०	भ्याट बाहेक

अनुसूची-१५

(दफा १४ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने दण्ड, जरिवाना र नियमन शुल्क

१. दण्ड जरिवाना			शुल्क रु.	
अ. विलम्ब शुल्क				
क. व्यक्तिगत घटना दर्ता विलम्ब शुल्क				
अ. प्रमाणपत्र दस्तुर (३६ दिन देखि माथी)		२००।००		
आ. प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि		५००।००		
ख. व्यवसाय कर विलम्ब दस्तुर				
अ	व्यवसाय कर प्रत्येक वर्ष नवुभाएवापत जरिवाना	वार्षिक	२० प्रतिशत	
आ	बक्यौता घरजग्गा कर प्रत्येक वर्ष नवुभाए वापत जरिवाना	वार्षिक	१५ प्रतिशत	
सम्पति विवरण समयमा नवुभाएमा			वार्षिक	
इ	सम्पत्तिको मूल्यांकन रकम	चालू आ.व.भित्रै म्याद नाधेमा	एक आ.व. म्याद नाधेमा	म्याद नाधेको एक आ.व.पछि तेसो आ.व.सम्म
	५० लाख सम्म	रु १०	रु २०	रु ३०
	५० लाखभन्दा माथि १ करोडसम्म	रु २०	रु ४०	रु ६०
	१ करोड भन्दा माथि ३ करोड सम्म	रु ४०	रु ६०	रु ८०
	३ करोड भन्दा माथि जतिसुकै	रु ६०	रु ८०	रु १००
आ. सार्वजनिक स्थानमा निर्माण सामाग्री थुपारे वापत				
क	दैनिक लाग्ने शुल्क	दिन	५०।००	
ख	अन्यथा भएमा जरिवाना	"	१००।००	
इ. निषेधित स्थानमा भारी सवारी साधन प्रवेश गरे वापत				
क	पहिलो पटक	पटक	५००।००	
ख	दोश्रो पटक	"	५,०००।००	
ग	दुई भन्दा वढी पटकको प्रति पटक	"	१०,०००।००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

चोरी निकासी जरिवाना				
२	क	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न डोजर, लोडर, स्काभेटर	पटक	१,००,०००।०
	ख	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न ट्रक, टिपर	पटक	५०,०००।००
	ग	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न मिनि ट्रिपर	पटक	३०,०००।००
	घ	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न मिनि ट्रक	पटक	२०,०००।००
	ङ	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न निशान ट्रक	पटक	१५,०००।००
	च	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न ट्रयाक्टर	पटक	२५,०००।००
	छ	नदिजन्य पदार्थको चोरी निकासीमा संलग्न व्यक्ति प्रति व्यक्ति	प्रति व्यक्ति	२५,०००।००
कानुन विपरित मदिरा विक्रि				
३	क	पहिलो पटक	थोक विक्रेता	१०,०००।००
			खुद्रा विक्रेता	३,०००।००
	ख	दोस्रो पटक	थोक विक्रेता	१५,०००।००
	ग	तेस्रो पटक	खुद्रा विक्रेता	५,०००।००
४	मदिरा सेवन गरी शान्ति सु-व्यवस्था खल बलाएमा			
	क	पहिलो पटक		२,०००।००
	ख	दोस्रो पटक		४,०००।००
	ग	तेस्रो पटक		६,०००।००
	घ	सो भन्दा बढी भएमा		१०,०००।००
अन्य				
५	पक्की सडकमा नदिजन्य पदार्थ ढुवानी गर्दा पानी चुहावट गरेमा			
	क	ठुला सवारी साधन	प्रति पटक	२५०००।००
		साना सवारी साधन		१५०००।०
	ख	सडकमा मल, निर्माण सामाग्री, अन्नपात राखेमा, सुकाएमा, भारेमा, बाटो छेउको नालि पुरेमा, सहायक बाटो निर्माण गर्दा नाली तथा मुल बाटोमा माटो खसालेमा	पटक	पहिलो पटक ३०००।०० थप पटक ५०००।००
ग	निषेधित समयमा निषेधित सडकमा टिपर, ट्रक, ट्रयाक्टर चलाएमा		प्रति पटक	टिपर, ट्रक २५०००।०० ट्रयाक्टर १५०००।००

जनप्रतिनिधिहरूको सम्पर्क विवरण

नगर कार्यपालिका सदस्यहरूको सम्पर्क विवरणः

क्र.स.	नाम थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	टोक बहादुर तामाङ	नगर प्रमुख	म.दे.न.पा. - ३	९८५११९९९९९८
२	विष्णुमणि नेपाल	नगर उपप्रमुख	म.दे.न.पा. - १०	९८५१२५४३१५
३	शिवप्रसाद ढकाल	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - १	९८५११६५०६७
४	राजकुमार मल्ल	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - २	९८५१०९६६५५
५	पुरुषोत्तम बजगाई	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ३	९८४१४२४३६५
६	मैतै सिं तामाङ	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ४	९८६३१९२८१३
७	हर्क बहादुर लामा	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ५	९८४१३६९६७०
८	सोम प्रसाद ढकाल	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ६	९८५१२२३८६४
९	विष्णुप्रसाद पौडेल	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ७	९८४१६६६४७८
१०	निरञ्जन विष्ट	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ८	९८५११५२९००
११	सिताराम श्रेष्ठ	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ९	९८५११७९६९३
१२	कुमार तामाङ	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - १०	९८५१३३४९००
१३	दिपेन्द्र लामा तामाङ	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - ११	९८४१३३४९९०
१४	राजकुमार पराजुली	वडाध्यक्ष	म.दे.न.पा. - १२	९८५११२६७०७
१५	सुनकुमारी तामाङ	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - २	९८६१२४७०७
१६	रिता रोक्का	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ६	९८०३८१७०५१
१७	मैयादेवी तिवारी	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ९	९८४९३४४८९९
१८	सविना बिसुन्के रम्तेल	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ९	९८१०२९९५०२
१९	सावित्री दमाङ	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ११	९८०८३४२८२९
२०	सुर्यबहादुर राई	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ८	९८१३६०४०५०
२१	विकाश राई	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ८	९८६६०७७३०४
२२	भेषबहादुर वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	म.दे.न.पा. - ४	९८५१२४१७०२

नगरसभा सदस्यहरूको सम्पर्क विवरणः

क्र.स.	नामथर	पद	ठेगाना	सम्पर्क नं.
१	टोक बहादुर तामाड	नगर प्रमुख	मण्डनदेउपुर-३	९८५११९९९९९८
२	विष्णुमणि नेपाल	नगर उपप्रमुख	मण्डनदेउपुर-१०	९८५१२५४३९५
३	शिवप्रसाद ढकाल	बडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-१	९८५११६५०८७
४	सरिता दुलाल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१	९८६६२८८४०९
५	सुन्तली वि.क.	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१	९८६०९१७५१५
६	राजकुमार बस्ताकोटी	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१	९८४९९०९३९९
७	सन्तोष ढकाल	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१	९८६००९७४१४
८	राजकुमार मल्ल	बडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-२	९८५१०९६६५५
९	सुनकुमारी तामाड	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-२	९८६१२४७७०७
१०	राधिका दर्जी	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-२	९८४३९७२६३१
११	दिनेश घोरासाइने	सदस्य	मण्डनदेउपुर-२	९८४९६७०००५
१२	राजेन्द्र तामाड	सदस्य	मण्डनदेउपुर-२	९८५१२०३८१
१३	पुरुषोत्तम बजगाई	बडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-३	९८४१४२४३६५
१४	होइसाल तामाड	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-३	९८६३९९४४४०
१५	गीता दमाई	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-३	९७४९३३२९९४
१६	राजेन्द्र तामाड	सदस्य	मण्डनदेउपुर-३	९८६१९२४७१७
१७	मंगल बहादुर तामाड	सदस्य	मण्डनदेउपुर-३	९८४९३४५९२१
१८	मैते सिं तामाड	बडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-४	९८६३९९२८१३
१९	विमला आचार्य	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-४	९८४२६६०८१७
२०	सरस्वती विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-४	९८४७८८८८८५
२१	हिरा बहादुर तामाड	सदस्य	मण्डनदेउपुर-४	९८६१००४०३४
२२	नन्दप्रसाद बजगाई	सदस्य	मण्डनदेउपुर-४	९८६०६५८८०
२३	हर्क बहादुर लामा	बडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-५	९८४१३६९६७०
२४	संगीता दाहाल ढकाल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-५	९८४९९९२८११
२५	सुहना नेपाली भुषाल	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-५	९८४९०७९४९८
२६	अर्जुन प्रसाद चौलागाई	सदस्य	मण्डनदेउपुर-५	९८६०९३२०५०
२७	मोदनाथ डोटेल	सदस्य	मण्डनदेउपुर-५	९८६१९६३९६०
२८	सोम प्रसाद ढकाल	बडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-६	९८५१२२३८६४
२९	राधिका दुलाल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-६	९८४९३४२४७६
३०	रिता रोक्का	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-६	९८०३८९७०५१
३१	महेन्द्र श्रेष्ठ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-६	९८४९५६९८९८
३२	लालकाजी राई	सदस्य	मण्डनदेउपुर-६	९८४६६६९८४९

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३३	विष्णुप्रसाद पौडेल	बडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-७	९८४९६६६४७८
३४	अस्सारा दुलाल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-७	९८४९३४८२०५
३५	तेजकुमारी नेपाली	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-७	९८०३९७३८७५
३६	बुद्धीमान श्रेष्ठ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-७	९८४९३३४३७८
३७	सानुकान्छा राई दनुवार	सदस्य	मण्डनदेउपुर-७	९८१०३९००२३
३८	निरञ्जन विष्ट	बडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-८	९८५११५२९००
३९	कृष्णकुमारी राई	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८६०८९४५३६
४०	गीता विश्वकर्मा	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८४९४८५५१४
४१	गोविन्द प्रसाद नेपाल	सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८४९३९६८२६
४२	बालकृष्ण राई	सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८१३०४८९४१
४३	सिताराम श्रेष्ठ	बडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-९	९८५११७१६९३
४४	मैयादेवी तिवारी	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-९	९८४९३४४८९९
४५	सविना बिसुन्के लम्तेल	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-९	९८१०२९९५०२
४६	टेक बहादुर तामाङ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-९	९८४९०४२३०५
४७	विष्णुप्रसाद नेपाल	सदस्य	मण्डनदेउपुर-९	९८६१८५८७२३
४८	कुमार तामाङ	बडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-१०	९८५१३३४९००
४९	पार्वती नेपाल	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१०	९८४३४५८३०९
५०	कल्पना नेपाली	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१०	९७४८२६९५०४
५१	राजकुमार माझी	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१०	९८५११७४०४६
५२	चुनकुमार श्रेष्ठ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१०	९८४८२६९५०४
५३	दिपेन्द्र लामा तामाङ	बडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-११	९८४९३३४९९०
५४	कविता श्रेष्ठ	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-११	९८४००७५९७०
५५	सावित्री दमाइ	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-११	९८०८३४२८२९
५६	नवराज पराजुली	सदस्य	मण्डनदेउपुर-११	९८४९००४३०५
५७	भीमबहादुर तामाङ	सदस्य	मण्डनदेउपुर-११	९८१८१३७४७३
५८	राजकुमार पराजुली	बडाध्यक्ष	मण्डनदेउपुर-१२	९८५११२६७८०
५९	इन्दिरा पराजुली	महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१२	९८४९००४५१५
६०	प्रमिला रोक्का नेपाली	दलित महिला सदस्य	मण्डनदेउपुर-१२	९८४३८११३८२
६१	दिपेश ठकुरी	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१२	९८४९०५५८६८
६२	नवराज प्रसाद पराजुली	सदस्य	मण्डनदेउपुर-१२	९८४९०७५३७९
६३	सुर्यबहादुर राई	कार्यपालिका सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८१३६०४०५०
६४	विकाश राई	कार्यपालिका सदस्य	मण्डनदेउपुर-८	९८६६०७७३०४
६५	भेषबहादुर वि.क.	कार्यपालिका सदस्य	मण्डनदेउपुर-४	९८५१२४१७०२

ईकोहिमाल नेपाल
मन्डनदेउपुर कृषिवन स्रोत केन्द्र
वार्षिक कार्ययोजना

वार्षिक कार्ययोजना: श्रावण १ २०८० देखि आषाढ मसान्त २०८१

क्र. स.	क्रियाकलापहरु	लक्षित वर्ग	बजेट रकम रु.			कै.
			ईकोहिमाल	स्थानिय योगदान	जम्मा	
१	कृषि वन श्रोत केन्द्रलाई दिगोरुपमा सञ्चालनका लागि सुदूर्धिकरण, अगानिक आउटलेट केन्द्रहरु स्थापना र स्याटालाईट नर्सरीहरुको व्यवस्थापन र प्रबढ्दन	स्थानीय समुदाय एवं कृषकहरु, विद्यार्थीहरु तथा विद्यालयहरु	९२५०००/-	०/-	९२५०००/-	
२	कृषिवन, रुखखेति र नविनतम् कृषि प्रविधिहरुमा स्थानिय कृषकहरुको क्षमता अभिवृद्धि र कृषि सामग्रीहरु सहयोग		२६७५०२/-	०/-	२६७५०२/-	
	माध्यमिक कक्षाहरुमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुलाई कृषि वन र जलवायु परिवर्तन संबन्धमा शिक्षा र विद्यालयहरुमा कृषिवन स्कुल बैगचा स्थापना र व्यवस्थापन		६५०००/-	०/-	६५०००/-	
	समुदाय स्तरमा वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन र विषदि एवं रासायनिक मलको प्रयोगबाट माटो र मानव स्वास्थ्यमा पर्ने नकरात्मक प्रभावका बारेमा शिक्षा साथै कृषि रेडियो कार्यक्रम (किसानको उज्ज्यालो भविष्य)		१५००००/-	०/-	१५००००/-	
	कालिदेवि महिला कृषक समुह लक्षित कृषि कार्यक्रम		७५००००/-	३०००००/-	१०५००००/-	
जम्मा			२९५७५०१/-	३०००००/-	२४५७५०१/-	

ग्रामीण विकास संस्था

आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट

ग्रामीण विकास संस्था ले टि.डि.एच जर्मनीको आर्थिक सहयोगमा मण्डन देउपुरनगरपालिकामा आ.व. २०८०/०८१ मा सञ्चालन गर्ने वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट (प्रस्तावित कार्यक्रमहरू आ.व.को पहिलो चौमासिकमा सम्पन्न हुनेछन्।)

परियोजनाको नाम तथा संछिस परिचय: काभ्रेपलाञ्चोक जिल्लाको मण्डनदेउपुर नगरपालिकामा युवा सशक्तिकरण कार्यक्रम (Youth Empowerment Project-YEP)

परियोजनाको विशेष उद्देश्यहरू:

- युवाहरूको नेतृत्व विकासको लागि सहजीकरण गर्ने।
- जलवायु अनुकूलन तथा न्युनीकरण सम्बन्धि सचेतना अभिवृद्धि गर्दै युवाहरूलाई वातावरण संरक्षणका गतिविधिहरूमा क्रियाशिल बनाउने।
- युवाहरूलाई उद्यमशिलता तर्फ अग्रसर बनाउने।
- नगरपालिका स्तरिय युवा परिषद गठन गरि युवाहरूलाई दिगो रूपमा परिचालन गर्ने नगरपालिकालाई सघाउ पुर्याउने।

वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रम तथा योजना	सञ्चालन हुने स्थान	लक्षित लाभान्वित संख्या	लक्ष्य	विनियोजित बजेट रु.	कैफियत
१	वडा स्तरिय युवा क्लबको दुइ/दुइ महिनामा बैठक	मदेनपा	१५० जना	३६	३६०००	
२	नगरपालिका युवा सञ्चालको चौमासिक बैठक	मदेनपा	२० जना	२	२००००	
३	युवा क्लबहरूद्वारा वातावरण संरक्षण सम्बन्धि कार्यक्रमहरू सञ्चालन	मदेनपा	२०० जना	१२	६००००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

४	विद्यालयहरूमा युवा क्लबका सदस्यहरूद्वारा दिगो विकास लक्ष्य तथा वातावारण संरक्षण सन्दर्भमा कक्षा सञ्चालन	मदेनपा	१००० जना	१	२५०००	
५	अन्तराष्ट्रिय युवा दिवस, वाल दिवस लगायतका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	मदेनपा	२०० जना	२	२५०००	
६	नगरपालिका स्तरिय युवा परिषद निर्माणको लागि नितिगत कार्यशाला	मदेनपा	४० जना	१	७०५००	
७	भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण	मदेनपा	२५ जना	१	२०००००	
८	वातावारण सम्बन्धि पोर्डकास्ट कार्यक्रम सञ्चालन	मदेनपा	१००० जना	२	१२००००	
९	उत्कृष्ट युवा क्लबलाई पुरस्कार	मदेनपा	१५ जना	१	११०००	
					जम्मा	५६७५००

प्राकृतिक श्रोत द्वन्द्व रूपान्तरण केन्द्र, नेपाल
आ.व. २०८०/०८१ को वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट

क्र.सं.	कार्यक्रम विवरण	संख्या	बजेट	कैफियत
१	पूर्व तयारी बैठक	१	८०००/-	
२	माकुरा समूहको क्षमता विकास गोष्ठि	१	२३९०५/-	
३	माकुरा समूहको बैठक	८	२२४००/-	
४	संयुक्त बैठक	४	४२४८०/-	
जम्मा			९६९८५/-	

समाज सेवा समूह
मण्डनदेउपुर न.पा.-७, काभ्रेपलाञ्चोक
आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा संचालन हुने अनुमानित कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	परियोजना विवरण	सूचकहरू	मूल्य सहयोग	लागत रकम रु.	जिम्मेवार व्यक्ति	कै.
१	स्वास्थ्य कार्यक्रम: <ul style="list-style-type: none"> • सुत्केरी सेवा • परिवार नियोजन सेवा • नियमित साधारण स्वास्थ्य सेवा • अल्ट्रासाउण्ड सेवा • सुरक्षित गर्भपतन सेवा • स्वास्थ्य शिविर 	नियमित स्वास्थ्य ईकाई हरेक दिन चौबिसै घण्टा वर्खिङ सेन्टर संचालन, समय समयमा घुम्ति शिवीर संचालन भएका हुने छन् , प्रत्येक महिनाको दोस्रो शनिवार भिडियो एकमे गरिने छ जसवाट ४०८७ जना विरामीहरूले स्वास्थ्य उपचार पाएका हुने छन् ।	<ul style="list-style-type: none"> • मण्डन देउपुर नगरपालीका • संस्थाको आन्तरिक श्रोत, • विविपि परिवार, • अन्य सहयोगी निकायहरू । 	११५००००/-	क्लिनिक प्रमुख तथा क्लिनिक कर्मचारी	
२	महिला समुहमा स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम	मण्डन देउपुर न.पा ४,८,९ र १० मा हाल गठन भएका नया समुह ६ वटा र पुराना संचालनमा रहेका समुहको माग अनुसार समुहमा विषेश गरि महिला प्रजनन सम्बन्धी र साधारण स्वास्थ्य सम्बन्धी मासिक रूपमा स्वास्थ्य शिक्षा कक्षा संचालन गरिनेछ ।	<ul style="list-style-type: none"> • संस्थाको आन्तरिक श्रोत, • विविपि परिवार 	५००००/-	लेखापाल	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको अर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

३	छात्रवृत्ति कार्यक्रम	सेतिदेवी तथा राधाकृष्ण नि.मा.वि बाट उर्तिण भएका १० जना छात्र, छात्राहरूलाई आधारभूत तथा माध्यमिक स्तरको पढाई गर्नको लागि छात्रवृत्ति प्रदान गर्ने ।	<ul style="list-style-type: none"> • नमस्ते समूह • संस्थाको आन्तरिक श्रोत 	१०००००/-	लेखापाल	
४	महिला समूहमा आर्यआर्जन कार्यक्रम	महिला समुहका सदस्यहरूले बाखा पालन भैसीपालन, बंगूर पालन, गाँई पालन गरि आयआर्जन विकास गर्न इच्छुक महिलाहरूलाई ३०% अनुदान सहित कमाई बाट किस्तावन्दी रूपमा तिर्ने गरि विना व्याज को ऋण प्रदान गर्ने ।	<ul style="list-style-type: none"> • संस्थाको आन्तरिक सहयोग • नमस्ते समूह 	२०००००/-	लेखापाल	
५	ल्याव संचालन	प्रत्येक दिन ल्याव संचालन गर्ने, जसमा १ बर्षमा ६४५ जना विरामी ले सेवा पाउने छन् ।	<ul style="list-style-type: none"> • बी.बी.पी परिवार • संस्थाको आन्तरिक श्रोत 	३०००००/-	ल्याव टेक्निसियन तथा क्लिनिकको आन्तरिक कर्मचारीहरू	
जम्मा		१८०००००/-				

पुनश्चः नगरपालिका तथा बी.बी.पी. परिवार र अन्य संस्थाको अर्थिक सहयोग भएमा थप कार्यक्रम पनि संचालन गरिने छ ।

स्रोत व्यवस्थापन तथा ग्रामिण सशक्तिकरण केन्द्र (रिमरेक)

साभेदार संस्था: सिविएम, नेपाल

सबैका लागि समावेशी समुदाय परियोजनाको २०८०/०८१ को प्रस्तावित कार्यक्रम, मण्डनदेउपुर नगरपालिका, काभ्रेपलाञ्चोक

क्रमांकलाप	बजेट	कै.
१. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको अधिकार सम्बन्धी महासन्धी (सि.आर.डि.पी) तथा दिगो विकास लक्ष्य (एस.डि.जी) को प्राथमिकतालाई स्थानिय सरकारको शिप तथा क्षमताको बढ्दि गरि स्थानियकरण भएको हुनेछ ।		
०१.०२ स्थानिय तहमा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको नियमित रूपमा तथ्यांक प्रविष्ट गर्न अपाङ्गता एकिकृत तथ्यांक व्यवस्थापन सुचना प्रणाली स्थापना गर्ने तथा सोको नियमित रूपमा तथ्यांक प्रविष्ट, मर्मत तथा हस्तान्तरण ।	१०,०००.००	
०१.०३ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको व्यक्तिगत विवरण फाईल तयार गरि नियमित रूपमा अद्यावधिक गर्ने ।	१०,०००.००	
जम्मा	२०,०००.००	
२. अपाङ्गता भएका महिला, पुरुष, युवायुवती तथा बालवालीकाहरुलाई शिक्षा, हेल्थकेयर र पुनर्स्थापना तथा जिविकोपार्जन सेवामा पहँचयुक्त, समावेशी तथा उचित वातावरणको व्यवस्था मिलाईएको हुनेछ ।		
२.०३ परियोजना अवधिभर अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको पहिचन गरि सामाजिक परिचालन गरि सामाजिक सहयोग प्रदान गर्ने ।	५३९,७५८.४०	
०२.१० सामाजिकिकरण तथा सचेतना बढाउनको लागि बाल क्लवलाई अतिरिक्त पाठ्य गतिविधि निर्माणको लागि सहयोग गर्ने ।	७,५००.००	
जम्मा	५३९,२५८.४०	
३. अपाङ्गता भएका महिला, पुरुष, युवायुवती तथा बालवालीकाहरु र तिनका परिवारलाई स्थानिय विकासको गतिविधिहरुमा सुधार ल्याउन वकालत तथा पहल कदमी सम्बन्धी क्षमता विकास भएको हुनेछ ।		
०३.०१ स्वावलम्बन सहायता समूहमा आवद्धता तथा बैठक	२३,०००.००	
०३.०४ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुलाई अपाङ्गता परिचयपत्र तथा सामाजिक सुरक्षा भत्तामा पहुच पुऱ्याउन सहजिकरण गर्ने ।	१०,०००.००	

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

०३.०५ स्वावलम्बन सहायता समूहको संजाल निर्माण र तिनिहरुको स्थरबृद्धि गरि डि.पि.ओ मा आवद्ध गराउने ।	१५,०००.००	
०३.०६ स्वावलम्बन सहायता समूह संजाल तथा डि.पि.ओ लाई तथा सरोकारवालाहरु संग नियमित समन्वय तथा वकालत सम्बन्धि बैठकको आयोजना गर्ने ।	१०,०००.००	
जम्मा	५८,०००.००	
४. साभेदार संस्थाले समावेशी परियोजनाको कार्यक्रम डिजायन, योजना निर्माण तथा अनुगमनमा सक्षम भएका हुनेछन् ।		
०५.०३ नगरपालिका स्तरिय परियोजना सल्लाहकार समितिको बैठकको आयोजना गर्ने ।	१५,०००.००	
०५.०४ नगरपालिका तथा अन्य सम्बन्धित सरोकारवालाहरु लाई परियोजनाको नियमित अनुगमन गराउने ।	४५,०००.००	
०५.०५ त्रयमाशीक रूपमा परियोजना समिक्षा बैठक संचालन गर्ने ।	४०,०००.००	
०५.०६ परियोजना प्रगतिहरु नियमित रूपमा नगरपालिकामा पेश गर्ने ।	८,०००.००	
०५.१० परियोजना हस्तान्तरण बैठक	४०,०००.००	
०५.०११ Annual and semi annual meeting सि.वि.एम संग	२०,०००.००	
५.१२ जनशक्ति तथा प्रशासनीक खर्च	४८६,०८१.००	
जम्मा	६५४,०८१.००	
कुल जम्मा	१,२७१,३३९.४०	

CARITAS NEPAL
Resilient Community through Community Health Support, DRR and
Disable Family Support Program

Financial Plan 1 April 2023 to 30 Nov 2023	Activities	Plan for Year III April 2023 to Nov 2023	Chandenimandan
		NRs.	NRs.
A2	Village level trainings		
A2 100	Training on Comprehensive Family Counselling/ Reproductive Health Counselling Training, HIV AIDS (15 Persons*8 days * 5 units)	342,000	68,400
	A2 Sub Total	342,000	68,400
A3	Health Camp		
A3 102	Mental Health Screening camp	1,500,000	300,000
A3 104	Referral Support for Vulnerable People	400,000	80,000
	A3 Sub Total	1,900,000	380,000
A4 102	Local Disaster Management Committee Meeting (Quarterly)	30,000	6,000
A4 103	Rescue Kit for Volunteer	650,000	130,000
A4 104	Emergency Bag/Medical Bag	63,000	12,600
A4 105	Community Level volunteer group formation & Mobilization (3year * 4 Meeting * 45 Groups)	30,000	6,000
A4 107	Mitigation Activities for Disaster Risk Reduction	1,200,000	460,000
	A4 Sub Total	1,973,000	614,600
A5	Infrastructure , Furniture and Medical Equipment Support for Health Post		
	Infrastructure Support for Health Post	608,552	50,000
A5 102	Repair/Renovation of Bulung Health Post	358,552	
A5 103	Waste Management Pit for Health Post (5units)	250,000	50000

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	Furniture Support	220,200	30,000
A5 109	Solar Panel for Hariharpurgadhi	70,200	
A5 110	Transportation Cost for (A5+A6)	150,000	30,000
	A5 Sub Total	828,752	80,000
A6	Medical Equipment		
A6 129	COVID-19 medical supplies (Balthali, Chandenimandan, Orang, Bulung and Harihapurgadhi)	62,981	12,596
A6 137	Emergency Medicines	400,000	80,000
	A6 Sub Total	462,981	92,596
A7	Disabled Family Support		
A7 100	Advocacy Workshop, Meeting, Orientation etc (No. May vary)	50,000	10,000
A7 102	Follow up Grant Support	750,000	150,000
A7 104	Referral Support for Disabled Person (15 person)	400,000	80,000
	A7 Sub Total	1,200,000	240,000
A9	Other		
A9 102	Education Support for Auxilliary Nurse Midwife	960,000	
A9 103	Programme closing ceremonies (5 wards and central level)	350,000	70,000
	A9 Sub Total	1,310,000	70,000
A10	Field Staff		
A10 100	Field Health Officer	1,258,335	209,723
A10 101	Social Mobilizer	1,257,406	251,481
A10 102	FCHV Mobilization Benefit	1,455,000	291,000
	A10 Sub Total	3,970,741	752,204
	Program Activities Cost	11,987,474	2,297,800
B	Support Cost		
B2	B2 Office Running Suuport Cost		
B2 100	In country travel and monitoring cost (Regular monitoring)	878,682	100,000
B2 101	Utilities	60,000	5,000

मण्डनदेउपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

B2 102	Office Supplies	100,000	10,000
B2 103	Communication	100,000	
B2 104	Logistic running/Vehicle repair & main. cost	450,000	
B2 105	Bank fees	18,773	1,000
B2 107	Field Office Staff Residence Rent Support	153,600	38,400
B2 Sub Total		1,761,055	154,400
B3	B3 ASSESTS		
B3 100	Repair/Maintenance cost for Printer/Camera/Laptop & additional new laptops & printers	61,632	10,000
B3 Sub Total		61,632	10,000
B4	B4 Visibility		
B4 400	Visibility Cost	117,188	10,000
B4 Sub Total		117,188	10,000
B: Total		1,939,875	174,400
Total (A+B)		13,927,349	2,472,200

